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Historismus Collier mit Rubinen
und rosafarbenen Saphiren, GG 14K, Länge ca. 40 cm

Lot 64 | Startpreis inkl. Aufgeld: 3.000 €

Auktionsliste | Teil 1

Live mitbieten

unter
www.eppli.com



Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

Ring mit zentralem Diamant von 1,51 ct

Navette-Schliff , GET (U-V)/VS2, weitere kleine Brillanten zus. ca. 
0,6 ct, gute Farbe, niedere bis mittlere Reinheit, WBW: ca. 12.000 €, 
WG 18K, 2,8 gr, RW: 56, 21. Jh., leichte Tragespuren, punz. „JK“ sowie 
„2.11“, inkl. GIA Zertifi kat (2017). (4)

Lot 324  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 6.000 €

Brosche mit 8 Altschliff diamanten 
zus. ca. 1,5 ct
ca. WEISS (H)/SI-P2 um eine Zuchtperle 6 mm, gefasst in eine 
abnehmbare Mittelrosette, schöne Scharniermechanik, auf feinem 
Gitterunterbau verziert mit Diamantrosen, GG 14K, Schauseite 
Platin, 8,1 g, 5x1,5 cm, 1. H. 20. Jh., sehr guter Erhalt, schöne Arbeit.

Lot 305 |  Startpreis inkl. Aufgeld: 1.800 €

Armband mit verschiedenfarbigen 
Lavakameen „Die 7 Tugenden“

repräsentiert durch fein gearbeitete Putti, gefasst in und montiert 
mit RSG 18K, 45,5 g, L: ca. 18 cm, 19. Jh., Kameen tlw. etwas 
berieben, min. Fehlstellen, insgesamt altersgem. schöner Erhalt.

Lot 127 |  Startpreis inkl. Aufgeld: 1.600 €

WELLENDORFF Drehring mit Brillanten
von zus. ca. 0,59 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, WG 18K (innen GG), 
dunklelblau emailliert, 14,8 gr, RW: 56, 1990er Jahre, leichte 
Tragespuren, inkl. Zertifi kat u. Kaufbeleg (1999).

Lot 130 |  Startpreis inkl. Aufgeld: 4.000 €



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und 
Zuschlagpreis bei EPPLI immer Endpreise sind, 
also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online 
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt 
werden.

Schmuck ab Los 1 



GLOSSAR
LR = Lupenrein
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse
VS = Sehr kleine Einschlüsse
SI = Kleine Einschlüsse
P1 =  Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse, 

Brillanz nicht mindernd)
P2 =  Piqué 2 (Größere/zahlreiche     
Einschlüsse, 
Brillanz etwas mindernd)
P3 =  Piqué 3 (Große/zahlreiche 
Einschlüsse, Brillanz stark mindernd

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW =  Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal 
(I, J) GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines 
Weiß Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes 
Weiß Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – 
Getönt Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

aufw. = aufwändig
B = Breite
beh. = behandelt
besch. = beschädigt
best. = bestoßen
bez. = bezeichnet
Brill. = Brillant
ct = Carat (Gewicht)
D = Durchmesser
DeGEB = Deutsche Gesellschaft für 
Edelsteinbewertung Diam. = Diamant
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung
F+R = Farbe und Reinheit
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
GIA = Gemological Institute Of America
grav. = graviert
H. = Hälfte
handgearb. = handgearbeitet
handgef. = handgefertigt
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung
(Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
innenl. = innenliegend
Jh. = Jahrhundert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
L = Länge
Leg. = Legierung
lim. = limitiert
NP = Neupreis
num. = nummeriert
PD = Palladium
PT = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut
synth. = synthethisch
tlw. = teilweise
TS = Tragespuren
ÜS = Übergangsschliff
verf. = verfärbt
WBW = Wiederbeschaffungswert
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale
zierl. = zierlich

Fluoreszenz:  0/1/2/3 = keine/schwach/medium/stark



GLOSSAR

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von 
unseren Experten in gefasstem Zustand nach 
bestem Wissen und Gewissen ermittelt, die 
Gewichte nach Scharffen-berg annähernd 
errechnet. Eine genaue Bestimmung/
Graduierung kann naturgemäß nur an 
ungefassten Steinen durchgeführt werden. 
Sollte ein externes Edelsteingutachten/
Befundbericht vorliegen, so ist dies in der 
Beschreibung angegeben.

Die meisten auf dem Markt befindlichen 
Edelsteine sind durch verschiedene 
Behandlungen Farb- oder Reinheitsverbessert, 
wenn nicht anders beschrieben. Solche 
Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige 
und anerkannte Praxis und bilden oft nur 
natürliche Umstände nach, wie sie im Erdinneren 
herrschen.  
(Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn 
nicht anders angegeben). Garantie auf 
Ganggenauig- keit und/oder Funktion von 
Komplikationen kann nicht gegeben werden. Die 
angegeben Maße wurden von uns gemessen 
und können von den Hersteller- angaben leicht 
abweichen.

ZUSTANDSBESCHREIBUNG

A+ (Neu)
Fabrikneu ohne Gebrauchspuren

A (Ungetragen)
Neuwertig ohne Gebrauchsspuren. Aus altem 
Lager-bestand, kann minimalste 
Lagerungsspuren aufweisen.

B+ (Sehr gut)
Getragen, keine bis minimale Gebrauchsspuren. 
Schmuck: Sehr guter gepflegter Zustand. Evtl. 
frisch aufpoliert. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und 
Uhrwerk in sehr gutem Zustand. Uhrwerk in 
entsprechendem Maße gewartet. Kann poliert 
worden sein.

B (Gut)
Leichte bis sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: In gutem Zustand, keine 
gröberen Beschä-digungen. Mögliche 
Reparaturen/Änderungen fach-gerecht 
durchgeführt. Steine können minimale Kratzer 
oder Abrieb an den Kanten aufweisen.
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhr-
werk in gutem Zustand. Keine tiefen Dellen, keine 
Haarrisse. Reparaturen wurden nur mit 
Originalteilen durchgeführt. Uhrwerk unter 
Umständen gewartet. Kann poliert worden sein.

C (Befriedigend)
Deutlich sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: Rhodinierung/Vergoldung 
berieben. Spuren von Reparaturen deutlich 
sichtbar. Steine möglw. mit kleinen Bestoßungen 
und evtl. tieferen Kratzern. Uhren: Voll 
funktionsfähig. Glas evtl. ausgetauscht. Kleine 
Dellen. Kann poliert worden sein. Kann Ersatz-
teile enthalten, die nicht original sind. Uhrwerk 
unter Umständen wartungsbedürftig.

D (Mangelhaft)
Starke Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: Unter Umständen stark/schlecht 
repariert. Steine mit größeren Ausbrüchen. Evtl. 
verformt. Steine möglw. stark verkratzt. 
Reparatur empfohlen.
Uhren: Unter Umständen nicht voll funktionsfähig. 
Gehäuse evtl. stark zerbeult. Zifferblatt, Zeiger 
und/oder Glas müssen ausgetauscht werden. 
Kann poliert worden sein. Kann Ersatzteile 
enthalten, die nicht original sind.
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D US/ Canada UK FR

40 1.4 (1) C 0 

41 1.8 (1-) C 1/2 1 

42 2.2 (2) D 1/2 2 

43 2.6 (2-) E 1/2 3 

44 3.0 (2-) F 4 

45 3.4 (3) G 5 

46 3.7 (3-) G 1/2 6 

47 4.1 (4) H 1/2 7 

48 4.5 (4-) 11/2 8 

49 4.9 (4-) J 9 

50 5.3 (5) K 10 

51 5.7 (5-) K 1/2 11 

52 6.1 (6) L 1/2 12 

53 6.4 (6) M 1/2 13 

54 6.8 (6-) N 14 

55 7.2 (7) 0 15 

56 7.6 (7-) p 16 

57 8.0 (7-) P 1/2 17 

58 8.4 (8) Q 1/2 18 

59 8.7 (8-) R 19 

60 9.1 (9) s 20 

61 9.5 (9-) T 21 

62 9.9 (9-) T 1/2 22 

63 10.3 (10) U 1/2 23 

64 10.7 (10-) V 24 

65 11.0 (11) w 25 

66 11.4 (11) X 26 

67 11 .8 (11-) X 1/2 27 

68 12.2 (12) Y 1/2 28 

69 12.6 (12-) Z 1/2 29 

70 13.0 (12-) Z +1 30 
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- Seite 1 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 1087200 Ring mit Brillanten von zus. ca. 0,70 ct,
ca. LGW (J)/SI, GG/RG 18K, 7,1 gr, RW: 59, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, punz. "BREV" und italienische Punzen. (10)

| Ring with brilliant-cut diamond of 0.7 ct, ca. STW (J)/SI, 18K
YG/RG, 7.1 gr ring size 59, 2nd half 20th century, minor signs of
wear, marked "BREV" and with Italian hallmarks.

7,10g,

1.200,00 €

2 1091619 Filigrane Kette mit 7 Brillanten zus. ca. 0,70 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI-P1, WG 18K, 5,6 gr, L: ca. 44 cm, 20./21.
Jh., leichte Tragespuren, inkl. Etui.

| Filigree necklace with 7 brilliant-cut diamonds in total ca. 0.70 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/SI-I1, 18K WG, 5.6 gr, L: ca. 44 cm, 20th/21st
century, minor signs of wear, incl. case.
5,60g,

750,00 €

3 1092793 Armreif mit gelben und blauen Saphiren,
Gelbgold 18K, 23 gr, Innenumfang ca. 17,5 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Bangle with yellow and blue sapphires, yellow gold 18K, 23 gr, inner
circumference ca. 17.5 cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
23,00g,

2.200,00 €

4 1092160 Jugendstil, zartes Collier mit 2 Wasseropalen,
GG 8K, 5,5 g, L: 41 cm, floral, um 1890, altersgem. guter Erhalt.

| Art Nouveau, fine necklace with 2 opals and floral decorations, 8K
yellow gold, 5.5 g, L: 41 cm, around 1890, age-related good
condition.
5,50g,

280,00 €

5 1093615 Paar Ohrstecker mit Diamanten im Ovalschliff, zus. 1,04 ct,
Natural Fancy Dark Orangy Brown, VS-SI, sowie Brillanten zus. ca.
0,37 ct, Natural Fancy Mix Vivid bis Intense Yellow-Orange, VS-SI,
GG 14 K, 2,1 g, 21. Jh., neuwertig, AIG-Report J5330073627.

| Pair of ear studs set with oval-cut diamonds totalling ca. 1.04 ct,
Natural Fancy Dark Orangy Brown, VS-SI, brilliant-cut diamonds
totalling 0.37 ct, Natural Fancy Mix Vivid to Intense Yellow-Orange,
VS-SI, 14K YG, 2.1 g, 21st century, mint condition, AIG-Report
J5330073627.
2,10g,

1.100,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

6 1092779 DRACHENFELS DESIGN Anhänger "Flammeninferno",
Sterlingsilber, tlw. vergoldet und rot lackiert, NP: 989 €, 71 gr, L: ca.
7,5 cm, 21. Jh., Tragespuren, Lackierung leicht bestoßen. Handmade
in Germany (Pforzheim). Anbei Ankerkette aus Sterlingsilber
vergoldet, Länge ca. 75 cm.

| DRACHENFELS DESIGN pendant "Flame Inferno", sterling silver,
partly gold plated and with red varnish, NP: 989 €, 71 gr, L: ca. 7.5
cm, 21st century, signs of wear, varnish slightly chipped, handmade
in Germany (Pforzheim). Enclosed anchor chain made of sterling
silver gold plated, L: ca. 75 cm.
71,00g,

260,00 €

7 1092606 Florale Ohrstecker mit Brillanten zus. ca. 1 ct,
gute Farbe und Reinheit, WG 18K, 4,3 g, 1,6x1 cm, zentraler Brillant
mit je 3 schön gearbeiteten Blütenblättern auf einer Seite,
Millegriffesverzierungen, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren,
undeutliche Steingewichtspunzen und Herstellerpunze "LJ" auf
Rückstecker, Handarbeit. (48)

| Floral earrings with brilliant-cut diamonds ca. 1 ct, good colour and
clarity, 18K white gold, 4.3 g, 1.6x1 cm, 2nd half of 20th century,
minor signs of wear, unclear marks of stone weights, maker's mark
"LJ" on back studs, handcrafted with millegriffes decorations.
4,30g,

800,00 €

8 1092091 Kreisbrosche mit schöner steinbesetzter Fliege,
Silber mit Opal, Granat und roten Steinen als Augen, 9,6 g, D: 3,2
cm, 1. H. 20. Jh., Granat etwas bestoßen, ansonsten altersgem.
guter Erhalt, schöne Darstellung, fein gearbeitet.

| Brooch with fly set with gemstones, silver with opal, garnet and red
stones as eyes, 9.6 g, D: 3.2 cm, 1st half of 20th century, garnet
chipped, otherwise age-related good condition, beautiful
representation, nice craftsmanship.
9,60g,

160,00 €

9 1093085 Jugendstil Brosche mit Diamantrosen, grün-transparentem Email
und grünen Steinchen (1x fehlend), florales Rankwerk aus GG 18K
im französischen Stil, Schauseite tlw. Silber, 9,3 g, 4x2,8 cm, um
1900, 1 kl. Fehlstelle im Email, ansonsten altersgem. guter Erhalt.

| Art Nouveau brooch with rose-cut diamonds totalling ca. 0.25 ct,
small green stones (1x missing) and grean transparent enamel,
foliage, 18K yellow gold, face side partly silver, 9.3 g, 4x2.8 cm,
french style around 1900, enamel min. chipped, otherwise
age-related good condition
9,30g,

1.000,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

10 1091357 BERTEL GARDBERG Anhänger aus Silber
in Schiffform, für TURUN HOPEA, LxB ca. 8x5 cm, finnische Punzen
(Jahrespunze 1977, Turku), mit Designer- u. Herstellermarke sowie
1x Anhänger mit kleiner Lapislazulikugel, L: ca. 8,5 cm, zusammen
41,5 gr, Tragespuren.

| BERTEL GARDBERG silver pendant in shape of a ship, for TURUN
HOPEA, LxW ca. 8x5 cm, Finnish hallmarks (date mark 1977,
Turku), with desginer and maker's mark as well as 1 pendant with
small lapis lazuli bead, L: ca. 8.5 cm, total weight 41.5 gr, signs of
wear.
41,50g,

200,00 €

11 1091620 Anhänger mit feinem Smaragd ca. 3,6 ct und 8 Brillanten zus. ca. 0,8
ct,
ca. WEISS-LGW (H-I))/VS-SI, Smaragd von schöne Farbe im
achteckigen Treppenschliff, kleine Rißchen und Kerben, WG 18K,
6,4 g, 2,8x1,6 cm, ca. 1970er Jahre, neuwertig, Handarbeit.

| Pendant with fine octagonal faceted emerald ca. 3.6 ct, and 8
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.8 ct, ca. WHITE-STW
(H-I)/VS-SI, 18K white gold, 6.4 g, 2.8x1.6 cm, ca. 1970s, mint
condition, handcrafted.
6,40g,

1.900,00 €

12 1091625 Paar Ohrstecker mit Brillanten,
1x ca. 0,8 ct, 1x ca. 0,75 ct, beide ca. LGW (J)/VVS-VS, WBW: ca.
12.000 €, WG 14K, 1,3 gr, 20. Jh., leichte Tragespuren, 1 Diamant
mit kl. Ausbruch a. d. Rundiste, Ohrmuttern mit Schraubgewinde.

| Pair of ear studs with brilliant-cut diamonds, 1x ca. 0.8 ct, 1x ca.
0.75 ct, both ca. STW (J)/VVS-VS, replacement value ca. 12,000 €,
14K WG, 1.3 gr, 20th century, minor signs of wear, 1 diamond
slightly chipped at the girdle, earring backs with screw thread.
1,30g,

3.200,00 €

13 1091626 Ring mit champagnerfarbenen Brillanten zus. ca. 1,83 ct,
RG 18K, tlw. geschwärzt, 6,5 g, RW: 53, mit Ajourverbödung, 21. Jh.,
Trage- und Verkleinerungsspuren.

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.83 ct, CHAMPAGNE,
18K red gold, partly blackened, 6.5 g, ring size 53, 21st century,
signs of wear and minimizing work.
6,50g,

1.400,00 €

14 1091628 FABERGÉ by VICTOR MAYER Ring mit Email und Brillant 0,06 ct,
GG 18K, 12 g, RW: 54, Anfang 21. Jh., Tragespuren, kl. Kerbe im
Email, punziert VM FABERGÉ, F2294N4, lim. Edition 45/1000,
Zertifikat und Etui anbei.

| FABERGÉ by VICTOR MAYER ring with enamel and brilliant-cut
diamond 0.06 ct, 18K yellow gold, 12 g, ring size 54, early 21th
century, signs of wear, small nick in enamel, marked VM FABERGÉ,
F2294N4, lim. Edition 45/1000, certificate and case included.
12,00g,

1.300,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

15 1091631 FABERGÉ by VICTOR MAYER Ohrclips mit Email und Brillanten
0,08 ct,
GG 18K, 12,8 g, Anfang 21. Jh., leichte Tragespuren, Kerbe im
Email, punziert VM FABERGÉ, F2295N4, lim. Edition 46/1000,
Zertifikat, Kaufbeleg und Etui anbei.

| FABERGÉ by VICTOR MAYER earclips with enamel and
brilliant-cut diamonds 0.08 ct, 18K yellow gold, 12.8 g, early 21st
century, minor signs of wear, nick in enamel, marked VM FABERGÉ,
F2295N4, lim. Edition 46/1000, certificate, sales receipt and case
included.
12,80g,

1.000,00 €

16 1091635 Collier mit brillantbesetztem Mittelteil und abhängender Perle,
Zuchtperle 8 mm, Brillanten zus. ca. 0,33 ct, ca. WEISS (H)/VS, 1
Stein bestoßen, GG 18K, 129,1 g, L: 42 cm, 4-reihiges
Fischgrätmuster B: 12 mm, satiniert, handgearbeitetes Mittelteil aus
Drahtbögen, 1960-70er Jahre, guter Erhalt.

| Necklace with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.33 ct, ca. WHITE
(H)/VS, 1 stone chipped and hanging cultured pearl in handcrafted
mid-section, 18K yellow gold, 129.1 g, L: 42 cm, 4-row pattern,
satinized, 1960-70s, good condition.
129,10g,

8.500,00 €

17 1091638 BUNZ Kautschukring mit Brillant 0,22 ct,
ca. WEISS (H)/SI, gefasst in GG 18K/Platin 950, 7 gr, RW: 54,
20./21. Jh., starke Tragespuren am Kautschukring, mit
Herstellermarke, inkl. original Etui.

| BUNZ rubber ring with brilliant-cut diamond 0.22 ct, ca. WHITE
(H)/SI, mounted in 18K YG/platinum 950, 7 gr, ring size 54, 20th/21st
century, heavy signs of wear at the rubber band, with maker's mark,
incl. original case.
7,00g,

600,00 €

18 1091639 THEODOR FAHRNER Collier,
Silber vergoldet, 33,3 g, mit Markasit, Glockenformen, L: 44 cm
nachträglich mit Verlängerungsgliedern, 1. H. 20. Jh., altersgem.
guter Erhalt, punziert TF ORIGINAL FAHRNER.

| THEODOR FAHRNER necklace made of silver gilded, 33.3 g, with
marcasite, L: 44 cm, enlarged in later times, 1st half of 20th century,
age-related good condition, marked TF ORIGINAL FAHRNER.
33,30g,

260,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

19 1091642 Art Déco Armband mit Altschliffdiamanten zus. ca. 1,5 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/SI-P1, im Größenverlauf, GG 14K,
Schauseite Platin, 9,9 g, L: 16,5 cm, Anfang 20. Jh., altersgem.
leichte Tragespuren, schöne Handarbeit mit Millegriffes und
seitlichen Ziergravuren.

| Art Déco bracelet with old-european-cut diamonds totalling ca. 1.5
ct, ca. WHITE-STW (H-J)/SI-P1, graduating in size, 14K yellow gold,
face side platinum, 9.9 g, L: 16.5 cm, early 20th century, age-related
good condition, with millegriffes and nice engravings at the side.
9,90g,

2.000,00 €

20 1091643 Ring mit Baguette-Diamanten zus. ca. 1 ct,
ca. LGW (I-J)/VS-SI, GG 18K, 9,9 gr, RW: 54, 21. Jh., leichte
Tragespuren, innen nummeriert "5942".

| Ring with baguette-cut diamonds in total ca. 1 ct, ca. STW
(I-J)/VS-SI, 18K YG, 9.9 gr, ring size 54, minor signs of wear, inside
numbered "5942".
9,90g,

1.500,00 €

21 1091645 Art Déco Armband mit Altschliff- und Achtkantdiamanten zus. ca. 2
ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/P1, Platin, 20,7 g, L: 18 cm, B: 7 mm, 1. H.
20. Jh., leichte Tragespuren, handgearbeitete geometrische Glieder.

| Art Déco bracelet with old-european- and single-cut diamonds
totalling ca. 2 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/P1, platinum, 20.7 g, L: 18
cm, W: 7 mm, 1st half of 20th century, minor signs of wear,
handcrafted geometrical links.
20,70g,

2.800,00 €

22 1091648 Antiker Anhänger/Brosche mit schönem Amethyst,
oval facettiert, sehr feine Qualität, rückseitig als Medaillon mit
Klappboden aus Glas, verziert mit 8 Saatperlen und gravierten
Zierelementen, RG 14K, 13,9 g, 5x3 cm, Anhängeröse wegklappbar,
Gründerzeit 1870-80, sehr schöner Erhalt, feine Handarbeit.

| Antique pendant brooch with fine oval faceted amethyst and 8 seed
pearls backwards glass bottom as medaillon, 14K red gold, 13.9 g,
5x3 cm, with fold away loop, founder times 1870-80, very nice
condition, elaborately handcrafted with fine ajour and engraved
decorative parts.
13,90g,

1.000,00 €

23 1091659 Ring rundum ausgefasst mit Brillanten zus. ca. 2,6 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VVS, 2 Steine bestoßen, GG/WG 18K, 14,5 g,
RW: 54, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

| ring with brilliant-cut diamonds all around, totalling ca. 2.6 ct, ca.
RW-WHITE (G-H)/VVS, 2 stones chipped, 18K yellow and white
gold, 14.5 g, ring size 54, late 20th century, minor signs of wear.
14,50g,

2.400,00 €
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24 1091665 Ring mit ovalem Smaragd, 2-reihig entouriert von Diamanten,
zus. ca. 0,55 ct, gute Farbe und Reinheit, Smaragd ca. 1 ct, WG
14K, 6,6 g, RW: 58, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

| Ring with oval faceted emerald ca. 1 ct surrounded by 2 rows of
diamonds totalling ca. 0.55 ct, good colour and clarity, 14K white
gold, 6.6 g, ring size 58, 2nd half of 20th century, signs of wear.
6,60g,

700,00 €

25 1091668 Anhänger mit ovalem Smaragd, 2-reihig entouriert von Diamanten
zus. ca. 0,9 ct, gute Farbe und Reinheit, Smaragd ca. 1 ct, Schlaufe
mit kleinen Smaragd verziert, WG 14K, 5,1 g, 2,5x1,6 cm, 2. H. 20.
Jh., leichte Tragespuren.

| Pendant with oval faceted emerald ca. 1 ct surrounded by 2 rows of
diamonds totalling ca. 0.9 ct, good colour and clarity, loop with small
emerald, 14K white gold, 5.1 g, 2.5x1.6 cm, 2nd half of 20th century,
minor signs of wear.
5,10g,

700,00 €

26 1091670 Ohrhänger mit ovalen Smaragden umgeben von Diamanten
zus. ca. 0,15 ct, gute Farbe und Reinheit, 1 Stein beschädigt,
Smaragde zus. ca. 1 ct, WG 14K, 4,3 g, L: 2,8 cm, 2. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Earrings with oval faceted emeralds totalling ca. 1 ct, surrounded by
diamonds totalling ca. 0.15 ct, good colour and clarity, 1 stone
chipped, 14K white gold 4.3 g, L: 2.8 cm, 2nd half of 20th century,
minor signs of wear.
4,30g,

260,00 €

27 1091682 3-teiliges Schmuckset
best. aus Ring (Größe 50), Collier (Länge ca. 42 cm) und
Ohrsteckern, Brillanten von zus. ca. zus. ca. 1,7 ct, ca. WEISS
(H)/VS-P1, WG 14K, 19,7 gr, 1970er Jahre, leichte Tragespuren,
Ring rhodinierung etwas berieben.

| 3-pc jewellery bundle: ring (size 50), necklace (L: ca. 42 cm) and
ear studs, brilliant-cut diamonds in total ca. 1.7 ct, ca. WHITE
(H)/VS-I1, 14K WG, 19.7 gr, 1970s, minor signs of wear, ring
rhodium plating slightly abraded.
19,70g,

1.400,00 €

28 1091683 VICTOR MAYER Ring mit 3 Brillanten
von zus. ca. 0,06 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, tlw. rot
emailliert, 9,7 gr, RW: 57, 20./21. Jh., leichte Tragepsuren.

| VICTOR MAYER ring with 3 brilliant-cut diamonds in total ca. 0.06
ct, good colour a. clarity, 18K YG, partly with red enamel, 9.7 gr, ring
size 57, 20th/21st century, minor signs of wear.
9,70g,

650,00 €
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29 1091685 Ring mit ovalem Saphir entouriert von 10 Brillanten zus. ca. 0,5 ct,
gute Farbe und Reinheit, Saphir ca. 1,7 ct, WG 14K, 4,3 g, RW: 55,
2. H. 20. Jh., Tragespuren.

| Ring with oval faceted sapphire ca. 1.7 ct surrounded by 10
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, good colour and clarity, 14K
white gold, 4.3 g, ring size 55, 2nd half of 20th century, signs of wear.
4,30g,

600,00 €

30 1091686 Anhänger mit ovalem Saphir entouriert von 10 Brillanten zus. ca. 0,5
ct,
gute Farbe und Reinheit, Saphir ca. 1,5 ct, WG 14K, 2,1 g, 2,2x1,2
cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Pendant with oval faceted sapphire ca. 1.5 ct surrounded by 10
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, good colour and clarity, 14K
white gold, 2.1 g, 2.2x1.2 cm, 2nd half of 20th century, good
condition.
2,10g,

380,00 €

31 1091688 Antike Nadel mit Schwarzopaltropfen gekrönt von Diamanten
zus. ca. 0,15 ct, mittlere Farbe und Reinheit, Vollopal mit schönem
Farbspiel, an der Spitze beschädigt, RSG 14K, Schauseite Platin, 2,6
g, Nadelsicherung aus Metall, 19./20. Jh., etwas Altersspuren.

| Antique needle with drop shaped opal crowned by diamonds
totalling ca. 0.15 ct, medium colour and clarity, opal with nice
colouring, tip of opal chipped, 14K rose gold, face side platinum, 2,6
g, pin safety of metal, 19th/20th century, some signs of age.
2,60g,

200,00 €

32 1091689 Paar Ohrstecker mit Tansaniten und Brillanten
von zus. ca. 0,15 ct, GG 18K, 2,9 gr, ca. 0,8x0,8 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Pair of ear studs with tanzanites and brilliant-cut diamonds in total
ca. 0.15 ct, 18K YG, 2.9 gr, ca. 0.8x0.8 cm, 21st century, minor signs
of wear.
2,90g,

600,00 €

33 1091693 Antike Brosche mit 6 Altschliffdiamanten zus. ca. 0,9 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/SI-P1, weitere kleine Diamantrosen und mittig
eine Zuchtperle, GG 14K, Schauseite Platin, 6,7 g, 6,5x1,2 cm,
Anfang 20. Jh., guter Erhalt, feine Ajour- und
Millegriffesverzierungen, Handarbeit, im antiken Etui.

| Antique brooch with 6 old-european-cut diamonds totalling ca. 0.9
ct, ca. WHITE-STW (H-J)/SI-P1, further small rose-cut diamonds and
1 cultured pearl, 14K yellow gold, face side platinum, 6.7 g, 6.5x1.2
cm, early 20th century, good condition, fine ajour- and millegriffes
craftsmanship, antique case included.
6,70g,

1.400,00 €
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34 1091694 Anhänger "Herz" mit Blautopas und Brillanten
von zus. ca. 0,50 ct, gute Farbe u. Reinheit, Topascabochon mit
Wellenschliff, GG 18K, 6,2 gr, L: ca. 2,5 cm, leichte Tragespuren,
Anhängeröse zum öffnen.

| Pendant "Heart" with blue topaz and brilliant-cut diamonds in total
ca. 0.50 ct ,good colour a. clarity, wave-cut topaz cabochon, 18K YG,
6.2 gr, L: ca. 2.5 cm, minor signs of wear, loop can be opened.
6,20g,

600,00 €

35 1091695 Set Kette und Armband mit Brillanten
von zus. ca. 1,35 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG/WG 18K, 49,8 gr,
Länge ca. 42+19 cm, 21. Jh, leichte Tragespuren.

| Set necklace and pendant with brilliant-cut diamonds in total ca.
1.35 ct, good colour a. clarity, 18K YG/WG, 49.8 gr, L: ca. 42+19 cm,
21st century, minor signs of wear.
49,80g,

4.200,00 €

36 1091697 Solitärring mit Brillant von ca. 0,8 ct,
ca. FW (F)/VS, gefasst in Zarge auf Bandring aus GG 14K, 18,7 g,
RW: 52, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Stein etwas locker in der
Fassung, solide gearbeitet.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.8 ct, ca. RW (F)/VS,
14K yellow gold, 18.7 g, ring size 52, 20th/21st century, minor signs
of wear, stone slightly loose, solid workmanship.
18,70g,

3.600,00 €

37 1091702 Brosche "Blütenzweig" mit Saphircabochons und Brillanten zus. ca.
0,6 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS, 5 ovale Saphire tlw. mit
Oberflächenmerkmalen, WG 18K, 8,7 g, L: 7 cm, ca. 1970-80er
Jahre, guter Erhalt.

| Brooch "Flowering branch" with 5 oval cabochon-cut sapphires and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.6 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/VS,
18K white gold, 8.7 g, L: 7 cm, 1970-80s, good condition.
8,70g,

950,00 €

38 1091704 Ring mit 3 Diamanten,
1x Altschliff ca. 0,45 ct, ca. WEISS (H)/P1, 2x Brillantschliff je ca.
0,35 ct, ca. WEISS (H)/VS, WG 14K, 3,8 gr, RW: 55, 2. Hälfte 20.
Jh., leichte Tragespuren, Altschliff leicht bestoßen.

| Ring with 3 diamonds, 1x old-european-cut ca. 0.45 ct, ca. WHITE
(H)/I1, 2x brilliant-cut ca. 0.35 ct each, ca. WHITE (H)/VS, 14K WG,
3.8 gr, ring size 55, 2nd half 20th century, minor signs of wear,
old-cut diamond slightly chipped.
3,80g,

1.000,00 €
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39 1091708 Anhänger mit weißem Opal und Brillanten zus. ca. 0,15 ct (punziert),
WG 14K, 3,4 g, 3x1,8 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Pendant with white opal and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.15
ct (marked), 14K white gold, 3.4 g, 3x1.8 cm, 2nd half of 20th
century, good condition.
3,40g,

400,00 €

40 1091709 Ring mit feinem Opal 2,09 ct entouriert von Brillanten zus. ca. 0,51
ct,
ca. WEISS (H)/VS, Steingewichte punziert, GG/WG 14K, 4,2 g, RW:
57, 2. H 20. Jh., leichte Tragespuren, punziert "XX", Wilhelm Müller,
Schwäbisch Gmünd.

| Ring with fine oval opal 2.09 ct surrounded by brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.51 ct, ca. WHITE (H)/VS, stone weights marked, 14K
yellow and white gold, 4.2 g, ring size 57, 2nd half of 20th century,
minor signs of wear, marked "XX", Wilhelm Müller, Schwäbisch
Gmünd.
4,20g,

1.000,00 €

41 1091713 Brosche mit Perlen und Diamanten
von zus. ca. 3,8 ct, davon 1 Altschliffdiamant ca. 1,2 ct, ca. LGW-GW
(J-K)/P1 und 1 Altschliffdiamant ca. 0,5 ct, ca. WEISS (H)/SI; weitere
Diamanten niedere bis mittlere Farbe u. Reinheit, GG/WG 14K+18K,
Zuchtperlen, 17,1 gr, D: ca. 4 cm, leichte Tragespuren.
Handgefertigtes Unikat unter Verwendung von Teilen des
Jugendstils, außergewöhnliche Kombination.

| Brooch with pearls and diamonds in total ca. 3.8 ct, of wich 1x
old-european-cut ca. 1.2 ct, ca. STW-TIW (J-K)/I1 and 1
old-european cut ca. 0.5 ct, ca. WHITE (H)/SI; further diamonds of
low to medium colour a. clarity, 14K+18K YG/WG, cultured pearls,
17.1 gr, D: ca. 4 cm, minor signs of wear. Handmade unique piece
using parts of art nouveau, extraordinary combination.
17,10g,

4.600,00 €

42 1091716 Konvolut aus 2 Edelsteinketten,
jeweils facettierte Rondelle im Größenverlauf, 1x Tansanit L: 48 cm,
Magnetschließe vergoldet, 1x Beryll L: 46 cm, Schließe
Silber/Magnetschließe WG 9K, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Bundle of 2 necklaces made of faceted gemstones, rondels, 1x
tanzanite L: 48 cm, magnetic clasp made of metal gilded and 1x
beryl, L: 46 cm, clasp silver/magnetic clasp 9K white gold, 20th/21st
century, minor signs of wear.
52,40g,

200,00 €
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43 1091719 Schmuckkonvolut Tahitiperlen,
bestehend aus Kette im Größenverlauf, L: 50 cm, Schließe aus GG
14K, Armband L: 19 cm, Magnetschließe aus Silber und Ohrhänger
aus Silber, sowie 2 lose Perlen, Zuchtperlen in verschiedenen
Grautönen, barock mit vielen natürlichen WMM, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Bundle of jewellery with Tahitian cultured pearls, consisting of
necklace slightly graduating, L: 50 cm, clasp made of 14K yellow
gold, bracelet L: 19 cm, magnetic clasp made of silver and earrings
made of silver, further 2 loose pearls, baroque shaped with natural
signs of growth, 20th/21st century, minor signs of wear.
85,00g,

220,00 €

44 1091723 Collier mit Saphiren, Brillanten zus. ca. 1 ct und Perltropfen,
Brillanten ca. LGW (I)/VS, GG/WG 18K, 19,7 g, L: 44 cm, barocker
Zuchtperltropfen mit natürlichen WMM und rückseitiger Fehlstelle,
Ende 20. Jh., Tragespuren.

| Necklace with sapphires, brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca.
STW (I)/VS and baroque drop-shaped cultured pearl with natural
signs of growth and backwards natural void, 18K yellow and white
gold, 19.7 g, L. 44 cm, late 20th century, signs of wear.
19,70g,

2.600,00 €

45 1091724 Paar Ohrstecker mit Perlen und Diamanten
von zus. ca. 1,5 ct, Altschliff, 1x ca. LGW (I)/VS, 1x ca. LGW (J)/P1,
2 Akoya Zuchtperlen ca. 8,5 mm, WG 14K, Ohrmuttern 18K, 5,9 gr,
2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Pair of ear studs with pearls and old-european-cut diamonds in total
ca. 1.5 ct, 1x ca. STW (I)/VS, 1x ca. LGW (J)/I1, 2 Akoya cultured
pearls ca. 8.5 mm, 14K WG, earring backs 18K, 5.9 gr, 2nd half 20th
century, minor signs of wear.
5,90g,

1.900,00 €

46 1091727 Art Déco Ring mit synth. Smaragden
und Diamanten von zus. ca. 0,70 ct, mittlere Farbe u. Reinheit,
Smaragde tlw. stark bestoßen, Platin, 6,3 gr, RW: 58, 1930er/40er
Jahre, Tragespuren, Ringweitenänderung sichtbar.

|Art Déco ring with synth. emeralds and diamonds in total ca. 0.70 ct,
medium colour a. clarity, emeralds partly heavily chipped, platinum,
6.3 gr, ring size 58, 1930s/40s, signs of wear, change of ring size
visible.
6,30g,

600,00 €

47 1091730 Art Déco Ring mit 3 Altschliffdiamanten
von zus. ca. 1,1 ct, ca. LGW (I-J)/VS, weitere Diamanten zus. ca. 0,1
ct, WG 14K, 4,3 gr, RW: 56, 1920er/30er Jahre, altersgemäßer guter
Zustand.

| Art Déco ring with 3 old-european-cut diamonds in total ca. 1.1 ct,
ca. STW (I-J)/VS, further diamonds in total ca. 0.1 ct, 14K WG, 4.3
gr, ring size 56, 1920s/30s, good condition consistent with age.
4,30g,

1.300,00 €
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48 1091731 Armband mit 15 Brillanten von zus. ca. 4,5 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-SI, gefasst im Größenverlauf in WG 14K,
32,2 g, L: 17,5 cm, achteckige Fassungen beweglich montiert,
seitlich verziert mit handgearbeiteten Gravuren, mit 2
Sicherheitsachtern und Sicherheitskettchen, 20. Jh., Tragespuren.

| Bracelet with 15 brilliant-cut diamonds totalling ca. 4.5 ct, ca.
WHITE-STW (H-J)/VS-SI, 14K white gold, 32.2 g, L: 17.5 cm,
octagonal settings decorated with handmade engravings at the side,
with safety clips and safety chain, 20th century, signs of wear.
32,20g,

5.500,00 €

49 1091732 Feine Korallenkette
aus Kugeln im Größenverlauf 3,5-9,5 mm, hellrot, L: 52 cm, Schließe
GG 14K, ca. 1970er Jahre, guter Erhalt. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Necklace made of fine coral beads graduating from 3.5 to 9.5 mm,
light red, L: 52 cm, clasp made of 14K yellow gold, ca. 1970s, good
condition. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
27,70g,

320,00 €

50 1091737 Solitärring mit Brillant von ca. 0,5 ct,
ca. WEISS (H)/VS, GG/WG 14K, 3,8 g, RW: 54, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, Handarbeit.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.5 ct, ca. WHITE (H)/VS,
14K yellow and white gold, 3.8 g, ring size 54, 2nd half of 20th
century, signs of wear, handcrafted.
3,80g,

1.100,00 €

51 1091744 Art Déco Ring mit Smaragd und Diamanten
von zus. ca. 1 ct, gute Farbe u. Reinheit, Smaragd ca. 0,40 ct, RG
14K, 12,4 gr, RW: 60, 1930er Jahre, Tragespuren. Ringkopf
aufbauend in 3 Ebenen. (1)

| Art Déco ring with emerald ca. 0.4 ct and diamonds in total ca. 1 ct,
good colour a. clarity, 14K RG, 12.4 gr, ring size 60, 1930s, signs of
wear. Ring head arranged in 3 layers.
12,40g,

1.000,00 €

52 1091746 Ring mit Edelsteinen,
Citrin, Smaragd, synt. Rubin, Zuchtperle, Diamanten ca. 0,20 ct
(gefasst in Silber), gute Farbe u. Reinheit, GG 14K, 8,2 gr, RW: 59,
Mitte 20. Jh., Tragespuren, Patina. (2)

| Ring with gemstones: citrine, emerals, synth. ruby, cultured pearl,
diamonds in total ca. 0.20 ct (mounted in silver), good colour a.
clarity, 14K YG, 8.2 gr, ring size 59, mid-20th century, signs of wear,
patina.
8,20g,

600,00 €



- Seite 12 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

53 1091748 Ring mit Diamantrosen,
gute Farbe, mittlere Reinheit, RG 14K, Mittelteil Silber, 8,2 gr, RW:
58, Ring Mitte 20. Jh. mit Mittelteil um 1870, Tragespuren u. Patina.
(3)

| Ring with rose-cut diamonds, good colour, medium clarity, 14K RG,
center piece silver, 8.2 gr, ring size 58, ring mid-20th century with
center piece around 1870, signs of wear and patina.
8,20g,

600,00 €

54 1091750 Ring mit Diamant ca. 0,35 ct,
ca. LGW-GW (J-K)/VS, Altschliff (Kissen), RG 14K, Fassung Platin,
3,4 gr, RW: 57, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren, sowjetische Punzen
(Moskau, 1961). (5)

| Ring wit old-cushion-cut diamond ca. 0.35 ct, ca. STW-TIW
(J-K)/VS, 14K RG, setting platinum, 3.4 gr, ring size 57, 2nd half 20th
century, signs of wear, Sovjet hallmarks (Moscow, 1961).
3,40g,

460,00 €

55 1091751 Ring mit Diamant ca. 0,35 ct,
ca. LGW-GW (J-K)/VS, Altschliff (Kissen), Platin, 4,5 gr, RW: 57, 2.
Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, sowjetische Punzen (Moskau,
1961). (6)

| Ring wit old-cushion-cut diamond ca. 0.35 ct, ca. STW-TIW
(J-K)/VS, platinum, 4.5 gr, ring size 57, 2nd half 20th century, minor
signs of wear, Sovjet hallmarks (Moscow, 1961).
4,50g,

460,00 €

56 1091752 Ring mit Altschliffdiamanten zus. ca. 0,50 ct,
ca. GET (M-Z)/VS-SI, RG 14K, 3,2 gr, RW: 56, um 1900,
Tragespuren, einige Steine bestoßen. (7)

| Ring with old-european-cut diamonds in total ca. 0.50 ct, ca. TIN
(M-Z)/VS-SI, 14K RG, 3.2 gr, ring size 56, around 1900, signs of
wear, some stones chipped.
3,20g,

380,00 €

57 1091753 Art Déco Collier mit zentralem Diamant ca. 0,45 ct,
ca. WEISS (H)/SI, schöner Schliff, weitere kleine Diamanten, Kette
WG 14K, Anhänger WG 18K, 3,4 gr, L: ca. 50 cm, Anhänger L: ca. 2
cm, 1920er Jahre, guter Zustand. (8)

| Art Déco necklace with central diamond of ca. 0.45 ct, ca. WHITE
(H)/SI, beautifully cut, further small diamonds, necklace 14K WG,
pendant 18K WG, 3.4 gr, L: ca. 50 cm, pendant L: ca. 2 cm, 1920s,
good condition.
3,40g,

650,00 €
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58 1091878 AUGUST GERSTNER Memoire Ring mit 24 Brillanten
von zus. ca. 1,2 ct, ca. WEISS (H)/VS, GG/WG 18K, 6,9 gr, RW: 54,
20./21. Jh., Tragespuren. (1c)

| AUGUST GERSTNER memoire ring with 24 brilliant-cut diamonds
in total ca. 1.2 ct, ca. WHITE (H)/VS, 18K YG/WG, 6.9 gr, ring size
54, 20th/21st century, signs of wear.
6,90g,

900,00 €

59 1091882 Ring mit Rubinen und Brillanten
von zus. ca. 0,75 ct, gute Farbe u. Reinheit, Rubine zus. ca. 0,25 ct,
RSG 18K, 5,8 gr, RW: 53, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Rubine
etwas berieben. (1d)

| Ring with rubies in total ca. 0.25 ct and brilliant-cut diamonds in total
ca. 0.75 ct, good colour a. clarity, 18K RSG, 5.8 gr, ring size 53,
20th/21st century, minor signs of wear, rubies slightly abraded.
5,80g,

850,00 €

60 1091885 Ring mit großem Saphircabochon und Brillanten
von zus. ca. 3,2 ct, gute Farbe u. Reinheit, Saphir mit feiner Seide
ca. 12,5 ct, GG 18K, 24,2 gr, RW: 58, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, Saphir minimal bestoßen. (1e)

| Ring with large sapphire cabochon with fine silk, ca. 12.5 ct,
brilliant-cut diamonds in total ca. 3.2 ct, good colour a. clarity, 18K
YG, 24.2 gr, ring size 58, 20th/21st century, minor signs of wear,
sapphire minimally chipped.
24,20g,

3.200,00 €

61 1091889 Armband mit 5 Brillanten zus. ca. 2,25 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, GG 18K, Fassungen WG, 44,2 gr, L: ca. 18 cm,
Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, 1 Diamant mit Ausbruch,
Herstellermarke "kli". (2a)

| Bracelet with 5 brilliant-cut diamonds in total ca. 2.25 ct, ca. WHITE
(H)/VVS, 18K YG, settings WG, 44.2 gr, L: ca. 18 cm, late 20th
century, minor signs of wear, 1 diamond chipped, maker's mark "kli".
44,20g,

6.000,00 €

62 1091892 Goldarmband mit verschiedenen Mustern,
18K GG, 17,9 gr, Länge ca. 21 cm, Ende 20. Jh., Tragespuren, mit
Herstellermarke (unleserlich). (2c)

| Gold bracelet with different patterns, 18K YG, 17.9 gr, L: ca. 21 cm,
late 20th century, signs of wear, with maker's mark (indistinct).
17,90g,

1.300,00 €

63 1091894 Collier mit Saphircabochon und kleinem Brillant,
GG 18K, Halsband Kautschuk, Länge ca. 42 cm, 1980er Jahre,
leichte Tragesupren, mit Herstellermarke (unleserlich). (4)

| Necklace with sapphire cabochon and small brilliant-cut diamond,
18K YG, choker made of rubber, L: ca. 42 cm, 1980s, minor signs of
wear, with maker's mark (indistinct).
11,20g,

800,00 €
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64 1091943 Historismus Collier mit Rubinen
und rosafarbenen Saphiren, GG 14K, tlw. weiß u. schwarz emailliert,
48,8 gr, Länge ca. 40 cm, Mitte 19. Jh., guter altersgemäßer
Zustand, Patina, rückseitig tlw. etwas Zinnlot sichtbar. Mittelteil kann
ausgehängt und separat als Brosche getragen werden. Brosche
rückseitig mit Haken zum Einhängen eines Anhängers.

| Historism necklace with rubies and rose coloured sapphires, 14K
YG, partly with white and black enamel, 48.8 gr, L: ca. 40 cm,
mid-19th century, good condition consistent with age, patina, partly
some tin solder visible at the reverse. Center piece can be unhooked
and worn separately as a brooch. Brooch on the reverse with hook to
attach a pendant.
48,80g,

3.000,00 €

65 1091946 Art Déco Armband mit Diamanten
von zus. ca. 0,75 ct, ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-P1, GG 14K,
Schauseite Platin, 11,1 gr, Länge ca. 16,5 cm, 1920er Jahre, guter
altersgemäßer Zustand, Britische Jahrespunze "A" sowie
Herstellermarke "...&C" (undeutlich) erkennbar.

| Art Déco bracelet with diamonds in total ca. 0.75 ct, ca.
WHITE-STW (H-J)/VS-I1, 14K YG, face side platinum, 11.1 gr, L: ca.
16.5 cm, 1920s, good condition consistent with age, British date
mark "A" as well as maker's mark "...&C" (indistinct) visible.
11,10g,

950,00 €

67 1091948 JACOBI Brosche mit Smaragdcabochons
und Diamanten in versch. Schliffen zus. ca. 1,8 ct, ca. WEISS
(H)/SI-P1, WG 18K, 13,3 gr, ca. 5x4 cm, Tragespuren, 1 Smaragd u.
einige Diamanten leicht bestoßen, mit Herstellermarke.

| JACOBI brooch with emerald cabochons and diamonds with various
cuts, in total ca. 1.8 ct, ca. WHITE (H)/SI-I1, 18K WG, 13.3 gr, ca.
5x4 cm, signs of wear, 1 emerald a. some diamonds slightly chipped,
with maker's mark.
13,30g,

1.800,00 €

68 1091950 LAUDIER Brosche mit Altschliffdiamant ca. 1,25 ct,
ca. GW (K-L)/P1, 18K WG, 8,7 gr, ca. 2x2 cm, 2. Hälfte 20. Jh.,
Tragespuren, Nadelsicherung schließt nicht vollständig.

| LAUDIER brooch with old-european-cut diamond ca. 1.25 ct, ca.
TIW (K-L)/I1, 18K WG, 8.7 gr, ca. 2x2 cm, 2nd half 20th century,
signs of wear, safety catch for needle doesn't close completely.
8,70g,

2.000,00 €
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69 1091958 Art Déco Stabnadel mit Diamanten,
zentral 1 Navetteschliff ca. 0,35 ct, ca. GET (M)/SI, weitere
Diamanten zus. ca. 0,35 ct, GG ca. 500/000, Schauseite Platin, 4,1
gr, Länge: ca. 7 cm, 1920er Jahre, Tragespuren, 1 kl. Diamantrose
geklebt.

| Art Déco brooch with diamonds, central navette-cut ca. 0.35 ct, ca.
TIN (M)/SI, further diamonds in total ca. 0.35 ct, ca. 500/000 GG,
face side platinum, 4.1 gr, L. ca. 7 cm, 1920s, signs of wear, 1 small
rose-cut diamond fixed with glue.
4,10g,

480,00 €

70 1091959 H. STERN Ring mit Rubellit und Brillanten
von zus. ca. 0,12 ct, Rubellit ca. 3,2 ct, 4,1 gr, WG 14K, 4,1 gr, RW:
54, 1960er/70er Jahre, Tragespuren, Ringkopf etwas schief
eingesetzt, mit Herstellermarke, nummeriert "36351".

| H. STERN ring with rubelite ca. 3.2 ct and brilliant-cut diamonds in
total ca. 0.12 ct, 14K WG, 4.1 gr, ring size 54, 1960s/70s, signs of
wear, ring head mounted slightly tilted, with maker's mark, numbered
"36351".
4,10g,

650,00 €

71 1091960 H. STERN Armband mit 8 Rubelliten (Turmalin)
von zus. ca. 11 ct, WG 18K, 16 gr, Länge ca. 18,5 cm, 2. Hälfte 20.
Jh., leichte Tragespuren, mit Herstellermarke.

| H. STERN bracelet with 8 rubelites (tourmaline) in total ca. 11 ct,
18K WG, 16 gr, L: ca. 18.5 cm, 2nd half 20th century, minor signs of
wear, with maker's mark.
16,00g,

1.900,00 €

72 1091964 H. STERN Kette und Anhänger mit großem Rubellit
(Turmalin) von ca. 16 ct und kleinen Diamanten zus. ca. 0,15 ct, WG
18K, 9,5 gr, Kettenlänge ca. 43+5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, mit Herstellermarken.

| H. STERN necklace and pendant with rubellite (tourmaline) of ca.
16 ct and small diamonds in total ca. 0.15 ct, 18K WG, 9.5 gr,
necklace L: ca. 43+5 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear,
with maker's marks.
9,50g,

1.800,00 €

73 1091971 Spannring mit Brillant ca. 0,47 ct,
ca. WEIß- LGW (H- I)/ VVS. PLATIN 800/-, 14,2g. RW: 55, 20./ 21.
Jh., leichte Tragespuren.

| Tension ring with brilliant- cut diamond ca. 0,47 ct, ca. WHITE-
STW (H-I) VVS. Platinum 800/-, 14,2g. Size: 55, 20th/ 21stt century,
minor signs of wear..
14,20g,

1.600,00 €
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74 1091973 Lange Butterscotch Bernsteinkette,
ca. 80 cm, Schraubverschluss, ovale Kugeln ca. 7-22 mm im Verlauf,
20. Jh., Tragespuren, gute Politur, einige Steine bestoßen!

| Long butterscotch amber necklace, ca. 80 cm, screw clasp, oval
beads graduating from ca. 7-22 mm, 20th century, signs of wear,
good polish, some beads chipped!
79,30g,

400,00 €

75 1091976 Paar Manschettenknöpfe mit Münzen
(antike Griechische Drachmen - REPLIKEN), gefasst in GG 18K,
33,7 gr, D: ca. 2 cm, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren.

| Pair of cufflinks with coins (antique Greek Drachmas - REPLICAS),
mounted in 18K YG, 33.7 gr, D: ca. 2 cm, 2nd half 20th century,
signs of wear.
33,70g,

1.200,00 €

76 1091991 Jugendstilanhänger mit Saphiren und kleinen Perlen
sowie 1 kl. Rubin, GG 14K, feuervergoldet, 5,3 gr. L: ca. 4 cm, um
1900, guter altersgemäßer Zustand.

| Art Nouveau pendant with sapphires, small pearls and 1 small ruby,
14K YG, fire gilded, 5.3 gr, L: ca. 4 cm, around 1900, good condition
consistent with age.
5,30g,

550,00 €

77 1091998 CARTIER Ring "Trinity",
GG/RG/WG 18K, 6,3 gr, RW: 58, Ringbreite je ca. 2,8 mm, WBW:
1.220 €, 21. Jh., leichte Tragespuren, innen u. außen mit
Herstellermarke, nummeriert "ENS995", inkl. Täschchen u. Zertifikat.

| CARTIER ring "Trinity, GG/RG/WG 18K, 6.3 gr, ring size 58, width
ca. 2.8 mm each, replacement value: 1,220 €, 21st century, minor
signs of wear, inside and outside with maker's mark, incl. pouch a.
certificate.
6,30g,

500,00 €

78 1092017 Ring mit Brillant Soltär von ca. 1,3 ct,
ca. WEISS (H)/SI2, GG 14K, 15,1 gr, NP: ca. 13.000 €, RW: 60, 2.
Hälfte 20. Jh, leichte Tragespuren.

| Ring with solitaire brilliant-cut diamond ca. 1.3 ct, ca. WHITE
(H)/SI2, 14K YG, 15.1 gr, new price: ca. 13,000 €, ring size 60, 2nd
half 20th century, minor signs of wear.
15,10g,

5.500,00 €
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79 1092019 Paar Ohrclipstecker mit feiner Koralle,
lachsfarben, Brillanten zus. ca. 0,20 ct, ca. LGW (I-J)/VS-SI, GG/WG
18K, 15,8 gr, L: ca. 2,5 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Koralle
in sehr gutem Zustand. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| Pair of ear clips with pins with fine salmon coloured coral,
brilliant-cut diamonds in total ca. 0.20 ct, ca. STW (I-J)/VS-SI,
YG/WG 18K, 15,8 gr, L: ca. 2.5 cm, 20th/21st century, minor signs of
wear, coral in very good condition. IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
15,80g,

950,00 €

80 1092034 CHOPARD Anhänger "Happy Diamonds",
Brillanten zus ca. 0,15 ct, WG 18K, 5,6 gr, L: ca. 2 cm, 20./21. Jh.,
Tragespuren.

| CHOPARD pendant "Happy Diamonds, brilliant-cut diamonds in
total ca. 0.15 ct, 18K WG, 5.6 gr, L: ca. 2 cm, 20th/21st century,
signs of wear.
5,60g,

550,00 €

81 1092035 Paar Ohrclipstecker mit Smaragden
zus. ca. 0,60 ct und Brillanten von zus. ca. 0,80 ct, gute Farbe u.
Reinheit, GG 18K, 10,4 gr, L: ca. 2 cm, spätes 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Pair of ear clips with pins set with emeralds in total ca. 0.60 ct and
brilliant-cut diamons in total ca. 0.80 ct, good colour a. clarity, 18K
YG, 10.4 gr, L: ca. 2 cm, late 20th century, minor signs of wear.
10,40g,

1.500,00 €

82 1092037 Collier mit Smaragd
von ca. 0,30 ct und Brillanten zus. ca. 1,7 ct, gute Farbe u. Reinheit,
GG 18K, 38,2 gr, Länge ca. 42 cm, 20./21. Jh., Tragespuren.

| Necklace with emerald of ca. 0.30 ct and brilliant-cut diamonds in
total ca. 1.7 ct, good colour a. clarity, 18K YG, 38.2 gr, L: ca. 42 cm,
20th/21st century, signs of wear.
38,20g,

3.600,00 €

83 1092042 WEMPE BY KIM Ring 'Promise' mit 1 Prinzess- Schliff Diamant,
0,40 ct und 28 Brillanten zus. ca. 0,28 ct, FW (G)/ SI. NP: 4200.-€.
GG 18K, 2,4g. RW: 52, minimale Tragespuren, mit Herstellermarke,
WEMPE Zertifikat (2018) und Etui anbei.

WEMPE BY KIM, Ring 'Promise' with 1 Princess- cut diamond 0,40
ct and 28 brilliant- cut diamonds totalling 0,28 ct, RW (G)/ SI. PP ca.
4200.-€ 18K YG 4,2g. Size: 52, minimal signs of wear, with maker's
mark, WEMPE certificate (2018) and case included.
4,20g,

1.700,00 €
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84 1092088 Jugendstil Nadel "Alpenveilchen" aus Bergkristall mit Diamanten,
GG 14K, Schauseite Silber, 9,3 g, 7,3x2,2 cm, 1 Altschliffdiamant
und Diamantrosen zus. ca. 0,2 ct, ca. WEISS (H)/SI-P2, Blütenblätter
aus fein graviertem Bergkristall, Anfang 20. Jh., 1 Blattrand mit
Bestoßung ansonsten altersgem. guter Erhalt.

| Art Nouveau needle "Cyclamen" made of engraved rock crystal and
decorated with 1 old-european-cut and several rose-cut diamonds
totalling ca. 0.2 ct, ca. WHITE (H)/SI-P2, 14K yellow gold, face side
silver, 9.3 g, 7.3x2.2 cm, early 20th century, 1 petal with chip,
otherwise age-related good condition.
9,30g,

800,00 €

85 1092093 Manschettenknöpfe mit 4 grünen Turmalinen,
antik facettiert, von schöner Farbe, ca. 10x10 und 10x9 mm, RG 14K,
6,9 g, 20. Jh., leichte Tragespuren, Steine min. bestoßen.

| Cufflinks with 4 green antique faceted tourmalines ca. 10x10 and
10x9 mm, beautiful colour, 14K red gold, 6.9 g, 20th century, minor
signs of wear, stones min. chipped.
6,90g,

650,00 €

86 1092095 Brosche "Hagebuttenzweig" mit Koralle, Nephrit und Diamanten,
im Alt- und Rosenschliff zus. ca. 0,1 ct, ca. WEISS (H)/SI, WG 14K,
13.9 g, 5,3x4,8 cm, 1. H. 20. Jh., Tragespuren, Blätter etwas
bestoßen, 1 Koralle fehlt. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| Brooch "Rosehip branch" made of 14K white gold, 13.9 g, with
corals, nephrite and old-european- and rose-cut diamonds, totalling
ca. 0.1 ct, ca. WHITE (H)/SI, 5.3x4.8 cm, 1st half of 20th century,
signs of wear, leaves slightly chipped, 1 coral missing.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
13,90g,

480,00 €

87 1092099 Collier mit brillantbesetztem Anhänger, zus. ca. 1,16 ct (punziert),
ca. FW-WEISS (G-H)/VVS, an 6-reihiger Collierkette mit
Bajonettschließe, GG/WG 18K, 35,6 g, L: 41 cm, 2,3x1,7 cm, 20./21.
Jh., guter Erhalt, punziert "LW".

| Necklace with pendant, set with brilliant-cut diamonds totalling ca.
1.16 ct (marked), ca. RW-WHITE (G-H)/VVS, 6-row necklace, 18K
yellow and white gold, 35.6 g, L: 41 cm, 2.3x1.7 cm, 20th/21st
century, good condition, marked "LW".
35,60g,

3.200,00 €

88 1092102 Ohrringe mit je 4 verschiedenen pastellfarbenen Saphiren,
rund facettiert, untereinander hängend in leichtem Größenverlauf,
GG 18K, 1 Rückstecker ersetzt GG 8K, 3,9 g, L: 3,5 cm, 20./21. Jh.,
guter Erhalt.

| Earrings with 4 round faceted sapphires each, 4 different colours,
18K yellow gold, 1 backstud replaced in 8K yellow gold, 3.9 g, L: 3.5
cm, 20th/21st century, good condition.
3,90g,

300,00 €
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89 1092114 SCHILLING Collier mit 13 feinen Rubinen zus. ca. 6 ct und Brillanten,
zus. ca. 3,2 ct, ca. LGW (I-J)/VVS, WG 18K, 33,8 g, L: 42 cm, feine
Juwelenarbeit, 2. H. 20. Jh., sehr guter Erhalt, graviert SCHILLING.

| SCHILLING necklace with 13 fine rubies totalling ca. 6 ct and 48
brilliant-cut diamonds totalling ca. 3.2 ct, ca. STW (I-J)/VVS, 18K
white gold, 33.8 g, L: 42 cm, fine jewellers craftsmanship, 2nd half of
20th century, very good condition, engraved SCHILLING.
33,80g,

6.000,00 €

90 1092119 SCHILLING Brosche mit 10 feinen Rubinen zus. ca. 2,8 ct und
Diamanten,
zus. ca. 1,25 ct, davon 13 Brillanten zus. ca. 1 ct ca. WEISS (H)/VVS
und 14 Achtkantdiamanten, WG 18K, 7,9 g, 4,5x2,2 cm, 1970er
Jahre, sehr guter Erhalt, punziert SCHILLING.

| SCHILLING brooch with 10 fine rubies totalling ca. 2.8 ct, 13
brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca. WHITE (H)/VVS and 14
single-cut diamonds totalling ca. 0.25 ct, 18K white gold, 7.9 g,
4.5x2.2 cm, 1970s, very good condition, marked SCHILLING.
7,90g,

1.300,00 €

91 1092120 SCHILLING Ring mit 10 Rubintropfen, 1 Brillant ca. 0,35 ct und 8
Diamantbaguettes,
zus. ca. 0,6 ct, ca. LGW (I-J)/VVS, 1 Baguette beschädigt, Rubine
zus. ca. 1,2 ct, WG 18K, 6,7 g, RW: 55 (durch Erweiterung), 1970er
Jahre, Tragespuren, punziert SCHILLING, Handarbeit.

| SCHILLING ring with 10 pear-cut faceted rubies totalling ca. 1.2 ct,
1 brilliant-cut diamond ca. 0.35 ct and 8 baguette-cut diamonds
totalling ca. 0.6 ct, ca. STW (I-J)/VVS, 1 stone damaged, 18K white
gold, 6.7 g, ring size 54 (enlarged), 1970s, signs of wear, marked
SCHILLING, handcrafted.
6,70g,

1.300,00 €

92 1092125 SCHILLING Armband mit 5 feinen Rubinen und 12 Brillanten zus. ca.
0,6 ct,
ca. LGW (I-J)/VVS, oval facettierte Rubine zus. ca. 3 ct, unbehandelt,
mit min. Tragespuren, WG 18K, 14,3 g, L: 18 cm, 1970er Jahre,
Tragespuren, punziert "S".

| SCHILLING bracelet with 5 fine rubies totalling ca. 3 ct, untreated,
with min. signs of wear, 18K white gold, 14.3 g, L: 18 cm, 1970s,
signs of wear, marked "S".
14,30g,

2.800,00 €

93 1092132 Ring mit Smaragd zweireihig entouriert von Diamantnavettes,
zus. ca. 2 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/VS, Smaragd rechteckig 8,5x6,5
mm, mit natürlichen WMM, WG 18K, 7,5 g, RW: 57, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, Handarbeit.

| Ring with octagonal faceted emerald 8.5x6.5 mm, with signs of
natural growth, surrounded by 2 rows of navette-cut diamonds
totalling ca. 2 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/VS, 18K white gold, 7.5 g,
ring size 57, 2nd half of 20th century, signs of wear, handcrafted.
7,50g,

1.900,00 €
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94 1092136 Ohrringe ausgefasst mit Brillanten, zus. ca. 1 ct,
gute Farbe und Reinheit, WG 18K, 9 g. 15x10 mm, Stecker mit
Clip-Mechanik, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, good colour
and clarity, 18K white gold, 9 g, 15x10 mm, pins with clip-back,
20th/21st century, minor signs of wear.
9,00g,

1.300,00 €

95 1092138 Ohrringe mit 2 ovalen Saphiren und Achtkantdiamanten zus. ca. 0,25
ct,
gute Farbe und Reinheit, WG 14K, 7,6 g, 1,5x1,5 cm, Stecker mit
Clip-Mechanik, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Earrings with 2 oval sapphires and single-cut diamonds totalling ca.
0.25 ct, good colour and clarity, 14K white gold, 7.6 g, 1.5x1.5 cm,
pins with clip-back, 20th/21st century, minor signs of wear.
7,60g,

750,00 €

96 1092152 Ring mit Topasherzdoublette und 13 Brillanten zus. ca. 0,013 ct,
mittlere bis niedere Farbe und Reinheit, Herzstein innerlich mit 3
beweglichen Brillanten, WG 18K, 6,9 g, RW: 53, 20./21. Jh., leichte
Trage- und Verarbeitungspuren.

| Ring with heart-cut doublette made of blue topaz inside with 3
movable brilliant-cut diamonds, further 10 brilliant-cut diamonds,
totalling ca. 0.013 ct, medium to low colour and clarity, 18K white
gold, 6.9 g, ring size 53, 20th/21st century, minor signs of wear and
workmanship.
6,90g,

1.200,00 €

97 1092153 Ring mit 5 Brillanten zus. ca 0,28 ct (punziert),
ca. LGW-GW (J-K)/VS-VVS, GG 14K, 10,9 g, RW: 59, Ende 20. Jh.,
leichte Tragespuren, punziert "S" (Scheffel).

| Ring with 5 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.28 ct (marked), ca.
STW-TIW (J-K)/VS-VVS, 14K yellow gold, 10.9 g, ring size 59, late
20th century, minor signs of wear, marked "S" (Scheffel).
10,90g,

650,00 €

98 1092156 Jugendstil Anhänger "Maiglöckchen" mit Naturperlen
und rotem Schmuckstein, GG 14K, 3,2 g, 4x2,5 cm, deutscher
Jugendstil um 1890, insgesamt guter Erhalt, Ziermotiv mit Zinnlot im
Rahmen befestigt.

| Art Nouveau pendant "Lily of the valley" with natural pearls and red
jewel stone, 14K yellow gold, 3.2 g, 4x2.5 cm, german Art Nouveau
around 1890, all in all good condition, floral motiv fixed in frame with
tin solder.
3,20g,

280,00 €
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99 1092161 Ringset: Ring mit zentralem Brillant ca. 0,40 ct,
ca. FW (G)/VVS, mit Lasergravur "GIA 615739..." (undeutlich),
weitere kleine Diamanten zus. ca. 0,24 ct, dazu ein Beisteckring mit
Brillanten zus. ca. 0,14 ct, beide Ringe WG 18K, 7,5 gr, RW: 53, 2.
Hälfte 20. Jh., leichte bis mäßige Tragespuren, inkl. Kopie GIA
Zertifikat und Kopie Kaufbeleg (2007). Ringe seitlich mit feiner
Grauvurarbeit.

| Ring set: ring with central brilliant-cut diamonds ca. 0.40 ct, ca. RW
(G)/VVS, laser engraved "GIA 615739..." (indistinct), further small
diamonds in total 0.24 ct, additional 1 ring with brilliant-cut diamonds
in total ca. 0.14 ct, both rings 18K WG, 7.5 gr, ring size 53, 2nd half,
20th century, minor to medium signs of wear, incl. copy of GIA
certificate and copy of sales receipt (2007). Ring shoulders with fine
engravings.
7,50g,

2.000,00 €

100 1092163 Set Trachtenschmuck mit Granat,
Pyrop im Rosenschliff, Silber, tlw. vergoldet, 75,5 g, bestehend aus
Collier 41 cm und Armband 20 cm, 20. Jh., leichte Patina, ansonsten
guter Erhalt.

| Set of costume jewellery with garnet, silver partly gilded, 75.5 g,
consisting of necklace 41 cm and bracelet 20 cm, 20th century, slight
patina, otherwise good condition.
75,50g,

160,00 €

101 1092167 PANDORA Armband mit zahlreichen Charms,
Silber, 91,9 g, tlw. mit Goldapplikationen und Steinbesatz, z.B. Onyx,
Brillant, Zuchtperlen, L: 19,5 cm, 21. Jh., Tragespuren.

| PANDORA bracelet with many charms, silver, 91.9 g, partly with
golden applications and gemstones e.g. onyx, brilliant-cut diamond,
cultured pearl, L: 19.5 cm, 21st century, signs of wear.
91,90g,

190,00 €

102 1092210 Antike Brosche, Portraitdarstellung "LE JOUR" mit
Miniaturdiamantbesatz,
GG 18K, 8,3 g, 2,3x2,5 cm, Belle Epoque 19. Jh., sehr guter Erhalt,
signiert F.VERNON, im Original Formetui.

| Antique brooch with portrait "LE JOUR" with miniature diamond
decorations, 18K yellow gold, 8.3 g, 2.3x2.5 cm, Belle Epoque 19th
century, very good condition, with signature F.VERNON, original
shaped case included.
8,30g,

1.100,00 €

103 1092211 Chatelaine aus feinstem Echthaargeflecht
mit Endstücken, Federring, Karabiner und Monogrammschuber aus
Doublé, L: 26 cm, 19. Jh., sehr guter Erhalt.

| Chatelaine made of finest braided hair, with ends, clasps and
monogram clip made of doublé, L: 26 cm, 19th century, very good
condition.
15,90g,

120,00 €
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104 1092232 Ring mit Brillanten zus. ca. 1,2 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS, WG 14K, 6,4 gr, RW: 55, 1960er/70er
Jahre, leichte Tragepsuren. (2)

| Ring with brilliant-cut diamonds in total ca. 1.2 ct, ca. WHITE-STW
(H-I)/VS, 14K WG, 6.4 gr, ring size 55, 1960s/70s, minor signs of
wear.
6,40g,

1.600,00 €

105 1092233 Armband mit 18 oval facettierten Saphiren und Diamanten zus. ca.
3,2 ct,
Brillant- und Achtkantschliff, ca. LGW-GET (I-M)/SI-P2, WG 14K,
30,2 g, L: 17 cm, 2. H. 20. Jh., mit Tragespuren, Saphire berieben,
tlw. bestoßen oder zerkratzt.

| Bracelet with 18 oval faceted sapphires totalling ca. 14 ct and
brilliant- and single-cut diamonds totalling ca. 3.2 ct, ca. STW-TIN
(I-M)/SI-P2, 14K white gold, 30.2 g, L: 17 cm, 2nd half of 20th
century, with signs of wear, sapphires abraded and partly chipped
and scratched.
30,20g,

4.200,00 €

106 1092241 Anhänger "Eule" mit Mabéperle und Brillanten
von zus. ca. 0,30 ct, davon 2 Augen als cognacfarbene Brillanten,
GG 18K, 9,5 gr, L: ca. 2,5 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren. (5)

| Pendant "Owl" with mabé pearls and brilliant-cut diamonds in total
ca. 0.30 ct, of which 2 eyes as cognac coloured brilliants, 18K YG,
9.5 gr, L: ca. 2.5 cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
9,50g,

650,00 €

107 1092242 Paar Ohrhänger und 1 einzelner Ohrstecker,
1 Brillant ca. 0,20 ct, ca. WEISS (H)/SI, 2 Brillanten zus. ca. 0,08 ct,
2 Zuchtperlen ca. 9-9,5 mm, WG 14K, zus. 4,1 gr, Ohrhänger L: ca.
2,8 cm, leichte Tragespuren. Ohrhänger ohne Ohrmuttern. (6)

| Pair of ear hangers and 1 single ear stud, 1 brilliant-cut diamond ca.
0.20 ct, ca. WHITE (H)/SI, 2 brilliants in total ca. 0.08 ct, 2 cultured
pearls ca. 9-9.5 mm, 14K WG, in total 4.1 gr, ear hangers L: ca. 2.8
cm, minor signs of wear. Ear hangers without earring backs.
4,10g,

350,00 €

108 1092249 Anhänger mit Topastriangel und Diamanten zus. ca. 0,2 ct,
Carré-, Trapez- und Baguetteschliff, gute-mittlere Farbe und gute
Reinheit, GG 14K, 6,7 g, 2,5x1,2 cm, Durchzugsöffnung für Kette ca.
2,5 mm, Ende 20. Jh., Topas bestoßen, ansonsten guter Erhalt.

| Pendant with triangular topaz and carré-, trapeze- and baguette-cut
diamonds totalling ca. 0.2 ct, good to medium colour and good
clarity, 14K yellow gold, 6.7 g, 2.5x1.2 cm, swipe opening for
necklace ca. 2.5 mm, late 20th century, topaz chipped otherwise
good condition.
6,70g,

480,00 €
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109 1092251 Antiker Medaillonanhänger mit Granat,
GG 14K, 7,1 g, D: 3 cm, rückseitig mit Glasboden, 19. Jh.,
altersgem. guter Erhalt, nur Fassungsstotzen tlw. berieben und
verbogen, Granat und Anhängerschlaufe aus späterer Zeit, hübsche
florale Umrandung, im antiken Formetui.

| Antique medaillon pendant with garnet, 14K yellow gold, 7.1 g, D: 3
cm, backwards with glass bottom, 19th century, age-related good
condition, only prongs partly abraded and bent, garnet and loop from
later times, nice floral frame, antique shaped case included.
7,10g,

480,00 €

110 1092261 CHOPARD Manschettenknöpfe "St. Moritz" mit Diamanten von zus.
ca. 0,35 ct,
davon 24 Achtkantdiamanten und 16 Brillanten, Umarbeitung:
Brillanten wurden an Stelle der originalen Schraubköpfe eingesetzt,
Mittelteil fehlt, GG 18K, 15,2 g, D: 1,4 cm, 20./21. Jh., leichte Trage-
und Umarbeitungsspuren, punziert LUC, CHOPARD, St. Moritz,
österreichische Importpunzen, graviert, Nr. 2106830 75/2560, Kopie
Zertifikat anbei.(10)

| CHOPARD cufflinks "st. Moritz" with diamonds totalling ca. 0.35 ct,
of which 24x single-cut and 16x brilliant-cut, rework: brilliant-cut
diamonds were used in place of the original screw heads, middle part
is missing, 18K yellow gold, 15.2 g, D: 1.4 cm, 20th/21st century,
minor signs of wear and rework, marked LUC, CHOPARD, St. Moritz,
Austrian import marks, engraved No. 2106830 75/2560, copy of
certificate included.
15,20g,

1.400,00 €

111 1092263 Schmuckset Collier und Ohrhänger mit Rubintropfen und Brillanten,
zus. ca. 3,1 ct, ca. LGW (I-J)/SI2, Rubine zus. ca. 2 ct, GG 18K, 14,6
g, L: 38 cm/2,2 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt. (14)

| Set of necklace and earrings with pear-cut faceted rubies totalling
ca. 2 ct and brilliant-cut diamonds totalling ca. 3.1 ct, ca. STW
(I-J)/SI2, 18K yellow gold, 14.6 g, L: 38 cm/2.2 cm, 20th/21st century,
good condition.
14,60g,

2.400,00 €

112 1092266 Ohrhänger mit Südseeperltropfen an Brillantrosetten von zus. ca. 1,2
ct,
14 Brillanten, ca. LGW (I-J)/VS-SI, WG 18K, ein Rückstecker ersetzt
in WG 14K, L: 2,2 cm, Zuchtperltropfen 12x10 mm, Anfertigung auf
Kundenwunsch aus vorhandenen Ohrsteckern 2. H. 20. Jh., mit
schönen Perlen im Jahr 2002, schöner Erhalt, Kopie
Juwelierszertifikat anbei. (15)

| Earrings with 14 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.2 ct, ca. STW
(I-J)/VS-SI and hanging South Sea cultured pearls drop shape 12x10
mm, 18K white gold, 1 backstud replaced, made of 14K white gold, L:
2,2 cm, single workmanship (2002) with earring out of 2nd half of
20th century, good condition, copy of jewellers certificate included.
6,50g,

1.100,00 €



- Seite 24 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

113 1092268 Solitärring mit Brillant von ca. 1,04 ct (punziert),
ca. WEISS-LGW (H-I)/VVS, GG 18K, 8,7 g, RW: 56, Ende 20. Jh.,
sehr guter Erhalt, unbekannte Herstellerpunze. (16)

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 1.04 ct (marked), ca.
WHITE-STW (H-I)/VVS, 18K yellow gold, 8.7 g, ring size 56, late
20th century, very good condition, unknown maker's mark.
8,70g,

3.900,00 €

114 1092270 Ring mit Brillant von ca.1 ct und Diamanten zus. ca. 0,65 ct,
alle Steine ca. WEISS (H)/VVS, 6 Diamanten im Prinzessschliff zus.
ca. 0,55 ct und 2 im Formschliff zus. ca. 0,1 ct, GG 18K, 5,8 g, RW:
53, Ende 20. Jh., neuwertig. (17)

| Ring with central brilliant-cut diamond ca. 1 ct flanked by 6
princess-cut diamonds totalling ca. 0.55 ct and 2 shape-cuts totalling
ca. 0.1 ct, all stones ca. WHITE (H)/VVS, 18K yellow gold, 5.8 g, ring
size 53, late 20th century, mint condition.
5,80g,

4.400,00 €

115 1092273 Perlenhalsband 3-reihig mit handgearbeiteter Opal-Brillantschließe,
27 Brillanten zus. ca. 1 ct, ca. LGW (I-J)/VS um einen ovalen
Milchopal 18x8 mm, WG/GG 14K, 3-Reihen Akoya Zuchtperlen 6
mm mit schönem Lüster, L: 37 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, mit
unbekannter Herstellerpunze, schöne Handarbeit. (18)

| Necklace made of 3 rows Akoya cultured pearls 6 mm with beautiful
lustre, L: 37 cm, handcrafted clasp made of 14K white and yellow
gold, with oval opal 18x8 mm surrounded by 27 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 1 ct, ca. STW (I-J)/VS, 2nd half of 20th century, good
condition, unknown maker's mark, nice craftsmanship.
67,70g,

1.100,00 €

116 1092276 Collier aus Südseeperlen,
weiße Zuchtperlen im Größenverlauf von 9-16 mm, mit natürlichen
WMM, L: 46 cm, mit Bajonett Wechselschließe von JÖRG HEINZ,
aus GG 18K mit 12 Brillanten zus. ca. 0,25 ct, ca. FW-WEISS
(G-H)/VS, Anfang 21. Jh., leichte Tragespuren. (19)

| Necklace made of white South Sea cultured pearls. graduating from
9 to 16 mm, with signs of natural growth, bayonet changing clasp
(JÖRG HEINZ) made of 18K yellow gold with 12 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.25 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VS, early 21st
century, minor signs of wear.
65,50g,

2.200,00 €

117 1092277 Lange Perlenkette mit Verkürzer
aus GG 14K, 1,7 g, 94 Zuchtperlen 7,5-8 mm mit schönem
roséfarbenen Lüster, etwas natürliche WMM, L: 80 cm, 2. H. 20. Jh.,
guter Erhalt. (20)

| Long necklace made of 94 cultured pearls 7.5-8 mm, beautiful rosé
lustre, some signs of natural growth, L: 80 cm, with shortener made
of 14K yellow gold, 1.7 g, 2nd half of 20th century, good condition.
63,80g,

400,00 €
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118 1092279 Armband mit 3 ovalen Rubinen entouriert von Brillanten zus. ca. 1,8
ct,
ca. WEISS (H)/VVS, Rubine zus. ca. 2,2 ct, GG 18K, 22,5 g, L: 19,5
cm, Panzermuster B: 4,5 mm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.
(21)

| Bracelet with 3 oval faceted rubies totalling ca. 2,2 ct, surrounded by
brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.8 ct, ca. WHITE (H)/VVS, 18K
yellow gold, 22.5 g, L: 19.5 cm, W: 4.5 mm, late 20th century, minor
signs of wear.
22,50g,

3.000,00 €

119 1092282 Ring mit 11 Brillanten als Rosette, zus. ca. 1,15 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, davon der Mittelstein mit 0,42 ct und 10 Steine
zus. ca. 0,72 ct, Steingewichte punziert, WG 14K, 4,4 g, RW: 52, 2.
H. 20. Jh., leichte Tragespuren, Steine tlw. etwas locker. (22)

| Ring with central brilliant-cut diamond ca. 0.42 ct surrounded by 10
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.72 ct, (weights marked), ca.
WHITE (H)/VVS, 14K white gold, 4.4 g, ring size 52, 2nd half of 20th
century, minor signs of wear, stones partly slightly loose in setting.
4,40g,

800,00 €

120 1092285 Ohrringe mit Brillanten zus. ca. 1,1 ct und Südseeperltropfen,
je 1 großer Brillant von ca. 0,45 ct, ca. WEISS (H)/VS in Doppelzarge
und weitere kl. Steine zus. ca. 0,2 ct, gute Farbe und Reinheit,
Zuchtperlen ca. 15x12 mm, GG/WG 18K, 14,9 g, L: 3 cm, 20./21.
Jh., guter Erhalt. (24)

| Earrings with brilliant-cut diamonds 2x 0.45 ct, ca. WHITE (H)/VS,
further small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct, good colour
and clarity and 2 white South Sea cultured pearls, drop shape 15x12
mm, 18K yellow and white gold, 14.9 g, L: 3 cm, 20th/21st century,
good condition.
14,90g,

2.400,00 €

121 1092291 Brosche mit Smaragdcabochon
und kleinen Zuchtperlen, RSG 18K, 6,4 gr, B: ca. 4 cm, 2. Hälfte 20.
Jh., leichte Tragespuren.

| Brooch with emerald cabochon and small cultured pearls, 18K RSG,
6.4 gr, W: ca. 4 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
6,40g,

650,00 €

122 1092297 Brosche mit Brillanten und kleiner Perlen,
zentraler Stein ca. 0,32 ct, ca. leicht getöntes Braun/SI2, weitere
Diamanten zus. ca. 0,07 ct, niedere bis mittler Farbe u. Reinheit, GG
18K, 5,4 gr, D: ca. 2,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Brooch with brilliant-cut diamonds and small pearls, central stone
ca. 0.32 ct, slightly tinted brown/SI2, further diamonds in total ca.
0.07 ct, low to medium colour a. clartiy, 18K YG, 5.4 gr, D: ca. 2.5
cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
5,40g,

600,00 €
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123 1092299 Ring mit Saphir umspielt von Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,6 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/VVS-SI, Saphir oval facettiert mit etwas
Tragespuren, GG 14K, 4 g, RW: 55, 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with oval faceted sapphire (with some signs of wear) and
old-european-cut diamonds totalling ca. 0.6 ct, ca. WHITE-STW
(H-J)/VVS-SI, 14K yellow gold, 4 g, ring size 55, 20th century, minor
signs of wear
4,00g,

460,00 €

124 1092304 Filigranes Collier mit Altschliffdiamanten von zus. ca. 0,8 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VVS-SI, RG 14K, Verschluss und
Sicherheitskettchen aus RG 8K, 15,8 g, L: 46 cm, florales Mittelteil
um 1900, später ergänzt, guter Erhalt.

| Filigrane necklace with old-european-cut diamonds totalling ca. 0.8
ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VVS-SI, 14K red gold, clasp and safety
chain made of 8K red gold, 15.8 g, L: 46 cm, floral mid-section
around 1900, chain and clasp later added.
15,80g,

1.200,00 €

125 1092305 Ring mit 7 Altschliffdiamanten von zus. ca 0,4 ct,
ca. WEISS (H)/VS-P1 in hübscher filigraner Rosette, D: 13 mm, RG
14K, 3 g, RW: 56, Rosette um 1900, Ringschiene aus späterer Zeit,
guter Erhalt.

| Ring with 7 old-european-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct, ca.
WHITE (H)/VS-P1 in nice filigrane rosette, D: 13 mm, 14K red gold, 3
g, ring size 56, rosette around 1900, ring shank from later times,
good condition.
3,00g,

460,00 €

126 1092310 Nadel mit 2 Altschliffdiamanten zus. ca. 0,4 ct,
ca. WEISS (H)/VS-P1 und kleine Diamantrosen, RSG 14K,
Schauseite Platin, 3 g, L: 3,8 cm, zierliche geschwungene Form um
1900, Nadelsicherung muss gerichtet werden (so nicht
funktionsfähig), ansonsten guter Erhalt.

| Needle with 2 old-european-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct, ca.
WHITE (H)/VS-P1 and further small rose-cut diamonds, 14K rose
gold, face side platinum, 3 g, L: 3.8 cm, around 1900, safety hook of
brooch accessoire should be adjusted (doesn't work), otherwise good
condition.
3,00g,

340,00 €

127 1092313 Armband mit verschiedenfarbigen Lavakameen "Die 7 Tugenden"
repräsentiert durch fein gearbeitete Putti, gefasst in und montiert mit
RSG 18K, 45,5 g, L: ca. 18 cm, 19. Jh., Kameen tlw. etwas berieben,
min. Fehlstellen, insgesamt altersgem. schöner Erhalt.

| Bracelet with lava cameos in different colours "The 7 virtues"
represented by fine crafted putti, set and mounted with 18K rose
gold, 45.5 g, L: ca. 18 cm, 19th century, cameos partly abraded and
with min. chips, all in all age-related good condition.
45,50g,

1.600,00 €
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128 1092315 WELLENDORFF Ring "Edel Romantika"
mit Brillant von ca. 0,27 ct, ca. FW (G)/VS, weitere kleine Diamanten
zus. ca. 0,02 ct, GG 18K, blau und grün emailliert, 8,7 gr, RW: 55,
1990er Jahre, mäßige Tragespuren, inkl. Kaufbeleg (1997).

| WELLENDORFF ring "Noble Romantica" with brilliant-cut diamond
ca. 0.27 ct, ca. RW (G)/VS, further small diamonds in total ca. 0.02
ct, 18K YG, blue and green enamel, 8.7 gr, ring size 55, 1990s,
medium signs of wear, incl. sales receipt (1997).
8,70g,

2.000,00 €

129 1092317 Ohrstecker mit kleinen Brillanten zus. ca. 0,14 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 14K, 2,3 g, Ende 20. Jh., guter Erhalt.

| Earrings with small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.14 ct, good
colour and clarity, 14K yellow gold, 2.3 g, late 20th century, good
condition.
2,30g,

220,00 €

130 1092319 WELLENDORFF Drehring mit Brillanten
von zus. ca. 0,59 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, WG 18K (innen
GG), dunklelblau emailliert, 14,8 gr, RW: 56, 1990er Jahre, leichte
Tragespuren, inkl. Zertifikat u. Kaufbeleg (1999).

| WELLENDORFF turning ring with brilliant-cut diamonds in total ca.
0.59 ct, very good colour a. clarity, 18K WG (inside YG), dark blue
enamel, 14.8 gr, ring size 56, 1990s, minor signs of wear, incl.
certificate and sales receipt (1999).
14,80g,

4.000,00 €

131 1092321 Solitär-Clipanhänger mit Brillant von ca. 0,5 ct,
ca. WEISS (H)/SI2 in Doppelzarge, GG/WG 18K, 4,6 g, 1,8x1 cm,
Ende 20. Jh., Tragespuren, solide Verarbeitung.

| Solitaire clip-pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.5 ct, ca.
WHITE (H)/SI2, 18K yellow and white gold, 4.6 g, 1.8x1 cm, late 20th
century, signs of wear, solid workmanship.
4,60g,

750,00 €

132 1092323 Perlarmband 3-reihig mit Perl-Saphirschließe
aus WG 14K, Akoya Zuchtperlen 8-8,5 mm, mit feinem Lüster, L:
21,5 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Bracelet made of 3 rows Akoya cultured pearls 8-8.5 mm, L: 21.5
cm, clasp made of 14K white gold, with sapphires and cultured pearl,
2nd half of 20th century, good condition.
59,80g,

700,00 €
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133 1092334 Medaillon-Anhänger mit Halbperlen und blauem Email,
GG 14K, 19,3 g, 10x3 cm, rückseitig Glasboden, Navetteform verziert
mit Kordel-, Perldraht, Granalien und Kettenbehang, um 1880, Email
etwas bestoßen, Patina, ansonsten altersgem. guter Zustand.

| Medaillon pendant with small half pearls and blue enamel, 14K
yellow gold, 19.3 g, 10x3 cm, backwards glass bottom, navette shape
decorated with corded and pearl wire, granules and hanging chains,
around 1880, enamel slightly chipped, some patina, otherwise
age-related good condition.
19,30g,

900,00 €

134 1092337 Brosche "Veilchenbouquet" aus Amethyst, Nephrit und 4 Brillanten,
zus. ca. 0,1 ct, GG 14K, 15,1 g, 6x3,5 cm, Mitte 20. Jh.,
Tragespuren, rückseitig offene Lötstelle, Draht gebrochen,
vorderseitig Draht etwas hochgebogen, Blüten hintenmit Zinnlot
fixiert, punziert HANDARBEIT.

| Brooch "Bouquet of violets" made of amethyste, nephrite and 4
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.1 ct, 14K yellow gold, 15.1 g,
6x3.5 cm, mid of 20th century, signs of wear, backwards open point
of solding, loose broken wire, in front wire slightly bent up, flower
details backwards fixed with tin solder, HANDCRAFTED.
15,10g,

480,00 €

135 1092339 Anhänger mit Südseeperle und 3 Brillanten zus. ca. 0,1 ct,
ca. WEISS (H)/VS, WG 18K, 4,9 g, 2,1x1,2 cm, leicht barocke
Zuchtperle mit natürlichen WMM, 12 mm, 2. H. 20. Jh., leichte Trage-
und Arbeitsspuren.

| Pendant with South Sea cultured pearl, 12 mm, slightly baroque
with natural signs of growth and 3 brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.1 ct, ca. WHITE (H)/VS, 18K white gold, 4.9 g, 2.1x1.2 cm, 2nd half
of 20th century, minor signs of wear and work.
4,90g,

440,00 €

136 1092340 Antiker Anhänger mit Moosachatplatte, 5 Diamantrosen zus. ca. 0,05
ct,
und 6 kl. rund facettierte Saphire, GG ca. 12K und Filigranelemente
aus Silber, 20g, 6x4 cm, Ende 19. Jh., Klappöse aus späterer Zeit,
Moosachat seitlich mit Bruchstelle, Patina, Alters- und Tragespuren.

| Antique pendant with plate of moss agate, 5 rose-cut diamonds
totalling ca. 0.05 ct and 6 small round faceted sapphires, ca. 12K
yellow gold, and filigrane details made of silver, 20 g, 6x4 cm, late
19th century, fold away-loop from later times, agate with breaking
point at the side, patina, signs of age- and wear.
20,00g,

600,00 €
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137 1092402 WEMPE Herzanhänger mit Brillanten
zus. 0,85 ct, FW (F-G)/ IF. GG/WG 18K, 5,0g. L: ca. 20 mm, Ende
20. Jh., leichte Tragespuren, Zertifikat (1998) anbei.

| WEMPE heart pendant with brilliant- cut diamonds totalling 0,85 ct,
RW (F-G)/ IF. 18K YG/WG, 5,0g, lenght ca. 20 mm, late 20th
century, minor signs of wear, WEMPE certificate (1998) included.
5,00g,

850,00 €

138 1092447 Ring mit Aquamarin und Brillanten
von zus. ca. 0,44 ct, ca. FW (G)/VVS, Aquamarin ca. 2,8 ct, GG 14K,
5,7 gr, RW: 55, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with aquamarine ca. 2.8 ct and brilliant-cut diamonds in total
ca. 0.44 ct, ca. RW (G)/VVS, 14K YG, 5.7 gr, ring size 55, 20th/21st
century, minor signs of wear.
5,70g,

950,00 €

139 1092453 Paar Ohrclipstecker mit Aquamarinen und Brillanten
von zus. ca. 0,28 ct, GG 14K, 6 gr, L: ca. 2,5 cm, Ende 20. Jh.,
minimale Tragespuren.

| Pair of ear clips with aquamarines and brilliant-cut diamonds in total
ca. 0.28 ct, 14K YG, 6 gr, L: ca. 2.5 cm, late 20th century, minimal
signs of wear.
6,00g,

950,00 €

140 1092501 Ring mit Diamanten,
zentraler Diamant im Trofpenschliff ca. 1 ct, ca. WEISS (H)/P2,
kleine Brillanten zus. ca. 0,30 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K,
2,9 gr, RW: 50, 21. Jh., leichte Tragespuren, Britische Punzen
(Birmingham).

| Ring with central pear-cut diamond ca. 1 ct, ca. WHITE (H)/I2, small
brilliant-cut diamonds in total ca. 0.30 ct, good colour a. clarity, 18K
WG, 2.9 gr, ring size 50, 21st century, minor signs of wear, British
hallmarks (Birmingham).
2,90g,

1.900,00 €

141 1092494 Anhänger "Adler" mit Fensteremail
und kleinem Brillant, GG 14K, 3,4 gr, ca. 3x2 cm, 20. Jh.,
Tragespuren.

| Pendant "Eagle" with window enamel and small brilliant-cut
diamond, 14K YG, 3.4 gr, ca. 3x2 cm, 20th century, signs of wear.
3,40g,

420,00 €

142 1092511 Ring mit 4 Brillanten zus. ca. 0,98 ct
(grav.), ca. FW (G)/VVS-VS, 14K WG, 4,1 gr, RW: 53, 1970er Jahre,
minimale Tragespuren.

| Ring with 4 brilliant-cut diamonds in total ca. 0.98 ct (engr.), ca. RW
(G)/VVS-VS, 14K WG, 4.1 gr, ring size 53, 1970s, minimal signs of
wear.
4,10g,

1.800,00 €
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143 1092533 Tennisarmband mit 49 Brillanten
zus. ca. 4,90 ct, ca. WEIß (H)/ VVS. GG 18K, 16,7g. L. ca. 17,5 cm,
20./ 21. Jh., leichte Tragespuren.

| Tennis bracelet with 49 brilliant- cut diamonds totalling ca. 4,90 ct,
ca. WHITE (H)/ VVS. 18K WG, 16,7g. Length ca. 17,5 cm, 20th/ 21st
century, minor signs of wear.
16,70g,

5.500,00 €

144 1092593 Schönes Diamantcollier komplett ausgefasst mit zus. ca. 14,8 ct,
gute Farbe und Reinheit, davon ca. 325 Brillanten zus. ca. 12,8 ct, in
beweglichen Fassungen 2-reihig angeordnet und 7 Diamanttropfen,
zus. ca. 2 ct, WG 18K, 38,9 g, L: 43 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, punziert "LARRY", schöne Verarbeitung mit
Millegriffes, angenehmes Tragegefühl durch die Beweglichkeit. (1)

| Necklace with ca. 325 brilliant-cut diamonds totalling ca. 12.8 ct,
and 7 pear-cut faceted diamonds totalling ca. 2 ct, good colour and
clarity, 18K white gold, 38.9 g, L: 43 cm, 2nd half of 20th century,
minor signs of wear, marked "Larry", nice craftsmanship with
movable settings decorated with millegriffes, comfortable wearability.
38,90g,

8.500,00 €

145 1092595 Diamantcollier in Y-Form mit Steinbesatz von zus. ca. 7,15 ct,
ca. GW (K-L)/VS-SI, davon 46 Brillanten zus. ca. 6,5 ct, 2
Diamantbaguettes und 1 Trapezschliff zus. ca. 0,65 ct, WG 18K, 18,8
g, L: 43,5 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, bewegliche
Fassungen, Anschlusskette vermutlich sekundär. (2)

| Y-necklace with 46 brilliant-cut diamonds totalling ca. 6.5 ct, 2
baguette- and 1 trapeze-cut diamond totalling ca. 0.65 ct, ca. TIW
(K-L)/VS-SI, 18K white gold, 18.8 g, L: 43.5 cm, 2nd half of 20th
century, minor signs of wear, movable settings with chain out of later
times.
18,80g,

4.400,00 €

146 1092596 Ohrringe mit Diamanten von 2,2 ct, beweglich untereinander,
davon 12 Brillanten zus. ca. 1,8 ct und 2 Baguetteschliffe zus. ca 0,4
ct, ca. GW (K-L)/VS, WG 18K, 5,6 g, L: 2,6 cm, Stifte mit
Schraubgewinde, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, schöne
Verarbeitung. (3)

| Earrings with 12 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.8 ct, and 2
baguette-cut stones ca. 0.4 ct, ca. TIW (K-L)/VS, 18K white gold, 5.6
ct, L: 2.6 cm, screw-pins, 2nd half of 20th century, minor signs of
wear, nice craftsmanship.
5,60g,

1.300,00 €
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147 1092597 Zierlicher Ring mit Smaragd ca. 0,25 ct umrandet von 16 Brillanten
zus. ca. 0,24 ct, gute Farbe und niedere Reinheit, GG 18K, 3,1 g,
RW: 52, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, Krappen teils deutlich
abgetragen, Smaragd liegt schief in der Fassung. (8)

| Ring with emerald ca. 0.25 ct framed by 16 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.24 ct, good colour and low clarity, 18K yellow gold, 3.1
g, ring size 52, 2nd half of 20th century, signs of wear, claws partly
distinct abraded, emerald slightly skew in setting.
3,10g,

460,00 €

148 1092598 Ring mit rundem Sternrubin flankiert von 4 Brillanten zus. ca. 0,5 ct
gute Farbe und Reinheit, GG 14K, 8,7 g, RW: 54, 2. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren. (17)

| Ring with round star-ruby and 4 brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.5 ct, good colour and clarity, 14K yellow gold, 8.7 g, ring size 54,
2nd half of 20th century, minor signs of wear.
8,70g,

650,00 €

149 1092599 Ring mit rund fac. Smaragd ca. 0,25 ct und 6 Brillanten zus. ca. 0,45
ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 5,3 g, RW: 54, 2. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren, seitlich undeutliche Punzierungen. (18)

| Ring with round faceted emerald ca. 0.25 ct and 6 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.45 ct, good colour and clarity, 18K yellow
gold, 5.3 g, ring size 54, 2nd half of 20th century, minor signs of
wear, unclear marks at the side.
5,30g,

500,00 €

150 1092600 Ring mit Chrysoberyllkatzenauge flankiert von 6 Diamanttrapezen
zus. ca. 0,5 ct,
good colour and clarity, WG 18K, 5,9 g, RW: 54, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, Rhodinierung berieben, Handarbeit. (20)

| Ring with chrysoberyll cat-eye flanked by 6 trapeze-cut diamonds
totalling ca. 0.5 ct, good colour and clarity, 18K white gold, 5.9 g, ring
size 54, 2nd half of 20th century, signs of wear, rhodium plating
abraded.
5,90g,

550,00 €

151 1092603 Ohrringe mit schönen Mabeperlen,
Zuchtperlen D: 17 mm, GG 14K, 9,1 g, Stecker mit Clip-Mechanik, 2.
H. 20. Jh., guter Erhalt. (35)

| Earrings with beautiful cultured mabe-pearls D: 17 mm, 14K yellow
gold, 9.1 g, pins with clip-back, 2nd half of 20th century, good
condition.
9,10g,

380,00 €
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152 1092604 Clip-Anhänger mit schöner Perle umgeben von Brillanten zus. ca. 1
ct,
gute Farbe und Reinheit, Zuchtperle 12 mm mit schönem Lüster und
natürlichen WMM, GG 18K, 6,9 g, 3x1,9 cm, 2. H. 20. Jh., guter
Erhalt. (36)

| Clip-pendant with beautiful cultured pearl 12 mm, nice lustre and
signs of natural growth surrounded by brilliant-cut diamonds totalling
ca. 1 ct, good colour and clarity, 18K yellow gold, 6.9 g, 3x1.9 cm,
2nd half of 20th century, good condition.
6,90g,

950,00 €

153 1092605 Ohrringe besetzt mit Brillanten zus. ca. 1 ct,
gute Farbe und mittlere Reinheit, GG 18K, 11,1 g, Stecker mit
Clip-Mechanik, Sichelformen mit abhängenden Diamantreihen,
3,2x1,4 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, unlesbare Punzierung,
Handarbeit. (37)

| Earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, good colour
and clarity, 18K yellow gold, 11.1 g, pins with clip-back, crescent
shapes with hanging rows of diamonds, 3.2x1.4 cm, 2nd half of 20th
century, good condition, unreadable marks, handcrafted.
11,10g,

1.200,00 €

154 1092607 Clip-Anhänger mit schönem Smaragd ca. 5 ct und Brillanten zus. ca.
2,47 ct
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 8,2 g, 3x1,8 cm, 2. H. 20. Jh.,
guter Erhalt, gute Verarbeitung. (60)

| Clip-pendant with beautiful emerald ca. 5 ct and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 2.47 ct, good colour and clarity, 18K yellow
gold, 8.2 g. 3x1.8 cm, 2nd half of 20th century, good condition, nice
workmanship.
8,20g,

4.600,00 €

155 1092608 Collier besetzt mit 58 oval facettierten Saphiren zus. ca. 30 ct,
gefasst in Reihe, alternierend mit 116 Diamanten im Achtkantschliff
zus. ca. 0,5 ct, gute Farbe, mittlere Reinheit, WG 14K, 45,2 g, L: 46
cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, unbekannte Herstellerpunze.
(61)

| Necklace set in row with 58 oval faceted sapphires totalling ca. 30 ct
alternating with 116 single-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, good
colour and medium clarity, 14K white gold, 45.2 g, L: 46 cm, 2nd half
of 20th century, minor signs of wear, unknown maker's mark.
45,20g,

2.600,00 €
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156 1092609 Ring mit Aquamarin ca. 2,5 ct flankiert von 4 Brillanten,
gute Farbe, niedere Reinheit, Aquamarin im achteckigen
Treppenschliff, GG 14K, 3,2 g, RW: 55, 2. H. 20. Jh., Tragespuren,
Krappen tlw. deutlich abgetragen, Aquamarin ist etwas locker. (64)

| Ring with octagonal faceted aquamarine ca. 2.5 ct flanked by 4
brilliant-cut diamonds, good colour and low clarity, 14K yellow gold,
3.2 g, ring size 55, 2nd half of 20th century, signs of wear, claws
partly distinct abraded, aquamarine slightly loose in setting.
3,20g,

340,00 €

157 1092611 Ring mit oval facettiertem Saphir ca. 4,5 ct und Diamanten zus. ca.
0,25 ct,
Brillant- und Trapezschliffe in guter Farbe und Reinheit, WG 14K, 4,7
g, RW: 54, 2. H. 20. Jh., deutliche Tragespuren, Saphir etwas locker,
unbek. Herstellerpunze. (65)

| Ring with oval faceted sapphire ca. 4.5 ct flanked by brilliant- and
trapeze-cut diamonds totalling ca. 0.25 ct, good colour and clarity,
14K white gold, 4.7 g, ring size 54, 2nd half of 20th century, distinct
signs of wear, sapphire slightly loose, with unknown maker's mark.
4,70g,

460,00 €

158 1092614 Brosche/Anhänger "Blumenbouquet" mit verschiedenen Edelsteinen,
darunter Brillanten zus. ca. 0,7 ct, gute Farbe und mittlere Reinheit,
sowie Saphir, Smaragd, Citrin, Türkis, Amethyst, Topas, Turmalin
und Zuchtperlen, GG 18K, 19,7 g, 5x5,5 cm, 2. H. 20. Jh., guter
Erhalt, aufwändige Handarbeit mit Granulation. (67)

| Brooch/pendant "Flower bouquet" with different gemstones, of which
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.7 ct, good colour and medium
clarity, sapphire, emerald, citrine, turquoise, amethyste, topaz,
tourmaline and cultured pearls, 18K yellow gold, 19.7 g, 5x5.5 cm,
2nd half of 20th century, elaborately handcrafted with granulation.
19,70g,

1.300,00 €

159 1092615 Armband mit 10 Brillanten zus. ca. 1,5 ct,
ca. WEISS (H)/VS, mittig in Reihe gefasst, mit gleichlaufendem Band
in Backsteinoptik, GG 18K, 17 g, L: 16,5 cm, 20./21. Jh., sehr guter
Erhalt. (68)

| Bracelet with 10 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct, ca.
WHITE (H)/VS, 18K yellow gold, 17 g, L: 16.5 cm, 20th/21st century,
very good condition.
17,00g,

1.700,00 €
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160 1092616 Ring mit Smaragd ca. 1,68 ct (punziert) und Diamanten zus. ca. 1,1
ct,
gute Farbe und Reinheit, im Brillant- und Prinzessschliff, in
asymmetrischer Anordnung, Smaragd im achteckigen Treppenschliff,
GG 18K, 8,6 g, RW: 55, 20./21. Jh., guter Erhalt. (71)

| Ring with octagonal faceted emerald ca. 1.68 ct (marked) and
brilliant- and princess-cut diamonds totalling ca. 1.1 ct, good colour
and clarity, 18K yellow gold, 8.6 g, ring size 55, 20th/21st century,
good condition.
8,60g,

2.200,00 €

161 1092617 Kette aus honig-caramelfarbenem Bernstein,
Oliven im Größenverlauf 13-31 mm, L: 55 cm, Federring aus GG
14K, 20. Jh., leichte Tragespuren. (88)

| Necklace made of amber, olives graduating from 13 to 31 mm, L: 55
cm, honey-caramel melange, clasp made of 14K yellow gold, 20th
century, minor signs of wear.
47,40g,

130,00 €

162 1092627 Anhänger mit Südseeperle und 70 Brillanten zus. ca. 0,9 ct,
ca. WEISS (H)/SI, Zuchtperle D: 16 mm mit natürlichen WMM, an
doppelreihiger Ankerkette von C'est Laudier, WG 18K, 21 g, L: 44
cm, Anfang 21. Jh., guter Erhalt, Kette mit Markenpunzierung,
Anhänger wurde umgearbeitet, Rechnungskopien (zus. 3.320 €)
anbei.

| Pendant with South Sea cultured pearl 16 mm with natural signs of
growth and 70 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.9 ct, ca. WEISS
(H)/SI, with double row necklace made by C'est Laudier, L: 44 cm,
18K white gold, 21 g, early 21st century, good condition, necklace
with maker's mark, pendant is reworked, copies of sales receipts
(totalling 3,200 €) included.
21,00g,

2.000,00 €

163 1092629 Ohrringe mit Rubinen und Brillanten zus. ca. 1 ct,
mittlere Farbe und Reinheit, 4 Rubine im Tropfen- und Navetteschliff
zus. ca. 4 ct, 1 Stein bestoßen, WG/GG 18K, 9,2 g, 1,9x1,4 cm,
Stecker mit Clip-Mechanik, 20./21. Jh., guter Erhalt. (1)

| Earrings with 4 rubies totalling ca. 4 ct, navette- and pear-cut
faceted (1 stone with nick) and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1
ct, medium colour and clarity, 18K white and yellow gold, 9.2 g,
1.9x1.4 cm, pins with clip-back, 20th/21st century, good condition.
9,20g,

1.600,00 €
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164 1092631 Ring mit achteckigem Smaragd ca. 1,6 ct und Brillanten zus. ca. 1,1
ct,
mittlere bis gute Farbe und Reinheit, GG 18K, Schauseite rhodiniert,
10,2 g, RW: 55, 20./21. Jh., leichte Tragespuren. (2)

| Ring with octagonal faceted emerald ca. 1.6 ct and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1.1 ct, medium to good colour and clarity, 18K
yellow gold, face side rhodium plated, 10.2 g, ring size 55, 20th/21st
century, minor signs of wear.
10,20g,

2.000,00 €

165 1092632 Ring mit Iolith ca. 1,6 ct und Brillanten zus. ca. 2,1 ct,
niedere Farbe und Reinheit, GG 18K, Schauseite rhodiniert, 12,5 g,
RW: 57, 20./21. Jh., guter Erhalt. (4)

| Ring with iolite ca. 1,6 ct and brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.1
ct, low colour and clarity, 18K yellow gold, face side rhodium plated,
12.5 g, ring size 57, 20th/21st century, good condition.
12,50g,

2.000,00 €

166 1092635 Ring mit ovalem Rubincabochon ca. 3,5 ct und Brillanten zus. ca. 1
ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, Schauseite rhodiniert, 11,7 g, RW:
58, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Rubin mit kleiner Bestoßung. (6)

| Ring with oval cabochon-cut ruby ca. 3.5 ct and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1 ct, good colour and clarity, 18K yellow gold,
face side rhodium plated, 11.7 g, ring size 58, 20th/21st century,
minor signs of wear, ruby with small chip.
11,70g,

1.600,00 €

167 1092637 Anhänger "Kreuz" mit Turmalincabochon und Diamantrosen von zus.
ca. 3 ct,
im vollen Antwerpener Schliff, mittlere bis gute Farbe und Reinheit,
RSG 9K, Schauseite Silber, 8 g, 6,5x4,3 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt,
hochwertige Replik eines Stücks aus dem 19. Jh.. (7)

| Pendant "Cross" with round cabochon-cut tourmaline and full
rose-cut diamonds, totalling ca. 3 ct, medium to good colour and
clarity, 9K rose gold, face side silver, 8 g, 6.5x4.3 cm, 20th/21st
century, good condition, high quality replica of 1 piece out of 19th
century.
8,00g,

1.600,00 €

168 1092638 Ring floral mit Brillanten von zus. ca. 1,2 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG/RG 18K, Schauseite tlw. rhodiniert,
15,6 g, RW: 56, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, 1 Fassung mit
Loch. (8)

| Ring floral with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.2 ct, good colour
and clarity, 18K red and yellow gold, face side rhodium plated, 15.6
g, ring size 56, 20th/21st century, minor signs of wear, 1 setting with
hole.
15,60g,

1.800,00 €
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169 1092643 Ring mit 3 Brillanten zus. ca. 0,9 ct,
davon zentral 0,5 ct, ca. GET (M)/VS2 flankiert von je 0,2 ct, ca.
WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, WG 18K, 4,1 g, RW: 54, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren. (11)

| Ring with 3 brilliant-cut diamonds, of which 1x 0.5 ct, ca. TIN
(M)/VS2 flanked by 0.2 ct each, ca. WHITE-STW (H-I)/VS-SI, 18K
white gold, 4.1 g, ring size 54, 20th/21st century, minor signs of wear.
4,10g,

800,00 €

170 1092644 Armband mit Brillanten zus. ca. 1,5 ct,
champagnerfarben/SI-P1, tlw. mit Kerben, WG 18K, 15,8 g, L: 18,5
cm, 21. Jh., leichte Tragespuren. (14)

| Bracelet with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct,
champagne/SI-P1, partly with nicks, 18K white gold, 15.8 g, L: 18.5
cm, 21st century, minor signs of wear.
15,80g,

1.600,00 €

171 1092645 Ring mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 0,60 ct, gute Farbe u. Reinheit, Saphire zus. ca. 1,5 ct,
GG 18K, RW: 55, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with sapphires in total ca. 1.5 ct and brilliant-cut diamonds in
total ca. 0.60 ct, good colour a. clarity, 18K YG, ring size 55, 2nd half
20th century, minor signs of wear.
7,90g,

850,00 €

172 1092649 NIESSING Spannring mit Brillant ca. 0,98 ct,
ca. WEISS (H)/SI, Feinplatin 999/000, 30,1 g, RW: 53,5, 20. /21. Jh.,
min. Tragespuren, mit Markenpunzierung, B237027.

| NIESSING tension ring with brilliant-cut diamond ca. 0.98 ct, ca.
WHITE (H)/SI, fine platinum 999/000, 30.1 g, ring size 53, 20th/21st
century, min. signs of wear, marked NIESSING, B237027.
30,10g,

5.000,00 €

173 1092650 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,7 ct,
gute Farbe und Reinheit, WG/GG 18K, 9,2 g, RW: 53, Ende 20. Jh.,
Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.7 ct, good colour and
clarity, 18K white and yellow gold, 9.2 g, ring size 53, late 20th
century, signs of wear.
9,20g,

1.000,00 €

174 1092651 Ring mit Saphir und Brillanten
von zus. ca. 1,6 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, Saphir ca. 1 ct von
schöner Farbe, WG 14K, 6,4 gr, RW: 51, 1970er Jahre, leichte
Tragespuren, Saphir etwas berieben/verkratzt.

| Ring with sapphire of beautiful colour ca. 1 ct and brilliant-cut
diamonds in total ca. 1.6 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/VS-SI, 14K WG,
6.4 gr, ring size 51, 1970s, minor signs of wear, sapphire slightly
abraded/scratched.
6,40g,

2.600,00 €
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175 1092652 Clip-Anhänger mit Andamooka-Opaltropfen und Brillanten,
WG 14K, 3,2 g, L: 4 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Clip-pendant with Andamooka opal and brilliant-cut diamonds, 14K
white gold, 3.2 g, L: 4 cm, 2nd half of 20th century, minor signs of
wear.
3,20g,

800,00 €

176 1092657 Ohrstecker mit Perle,
Zuchtperlen 7 mm, GG 14K, 6 g, 1,8x1,3 cm, 20./21. Jh., neuwertig.

| Earrings with cultured pearls 7 mm, 14K yellow gold, 6 g, 1.8x1.3
cm, 20th/21st century, mint condition.
6,00g,

440,00 €

177 1092659 WEMPE Creolen mit Brillanten zus. ca. 0,02 ct,
GG/WG 18K, 3,9 g, D: 13,5 mm, 20./21, Jh., guter Erhalt, punziert
WEMPE.

| WEMPE earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.02 ct,
18K yellow and white gold, 3.9 g, D: 13.5 mm, 20th/21st century,
good condition, marked WEMPE.
3,90g,

360,00 €

178 1092665 BULGARI "B.zero1" 3-Band-Ring,
aktueller NP: 3.250 €, WG 18K, 10,8 g, RW: 59, 20./21. Jh.,
Tragespuren, Nr. FRC57S.

| BULGARI "B.zero1" 3-Band-Ring, current NP: 3,250 €, 18K white
gold, 10.8 g, ring size 59, 20th/21st century, signs of wear, No.
FRC57S.
10,80g,

650,00 €

179 1092666 Historismus Brosche/Anhänger mit kleinen Perlen,
GG 14K, feuervergoldet, rückseitig mit facettiertem Glasboden, 17,1
gr, ca. 5x3,5 cm, um 1870, altersgemäßer guter Zustand,
Anhängeröse zum einklappen.

| Historism brooch/pendant with small pearls, 14K YG, fire gilded,
reverse with faceted glass plate, 17.1 gr, ca. 5x3.5 cm, around 1870,
good condition consistent with age, loop can be folded.
17,10g,

650,00 €

180 1092671 Ring mit 10 Brillanten zus. ca. 1,1 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS, GG 14K, 5,1 gr, RW: 57, 2. Hälfte 20. Jh.,
leichte Tragespuren, innen Ringgrößenänderung sichtbar, punz.
"585HT" und "100".

| Ring with 10 brilliant-cut diamonds in total ca. 1.1 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/VS, 14K YG, 5.1 gr, ring size 57, 2nd half 20th
century, minor signs of wear, inside change of ring size visible,
marked "585HT" and "100".
5,10g,

1.100,00 €
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181 1092670 Ring mit Saphircabochon und Birllanten
von zus. ca. 0,24 ct, ca. LGW (I-J)/VS, WG 14K, 6,9 gr, RW: 53,
1980er Jahre, leichte Tragespuren, innen grav. "EGF", "24", "100".

| Ring with sapphire cabochon and brilliant-cut diamonds in total ca.
0.24 ct, ca. STW (I-J)/VS, 14K WG, 6.9 gr, ring size 53, 1980s, minor
signs of wear, inside engraved "EGF", "24", "100".
6,90g,

800,00 €

182 1092669 CHRIST Kette und Anhänger "Kreuz" mit Brillanten
von zus. ca. 1,4 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 14K, 11 gr,
Kettenlänge ca. 44 cm, 21. Jh., Tragespuren, Kette mittig mit
leichtem Knick, Anhänger mit Herstellermarke.

| CHRIST necklace and pendant "Cross" with brilliant-cut diamonds in
total ca. 1.4 ct, good colour a. clarity, 14K WG, 11 gr, necklace L: ca.
44 cm, 21st century, signs of wear, necklace slightly kinked in the
centre, pendant with maker's mark.
11,00g,

1.500,00 €

183 1092674 Collier mit Korallen und Zuchtperlen
von ca. 4 mm, 4-reihig, Schließe GG 14K, 42,8 gr, Kettenlänge ca.
50 cm, 2. Hälfte 20. Jh., guter Zustand. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Necklace with corals and cultured pearls of ca. 4 mm, 4 rows, clasp
14K YG, 42,8 gr, necklace L: ca. 50 cm, 2nd half 20th century, good
condition. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
42,80g,

550,00 €

184 1092749 Art Déco Broschennadel mit Saphir und Diamanten
von zus. ca. 0,8 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, RG 14K,
Schauseite Platin, 4,6 gr, Länge ca. 7 cm, 1920er Jahre, guter
altersgemäßer Zustand, inkl. "Schmuckpaß" (1990).

| Art Déco brooch with sapphire and diamonds in total ca. 0.80 ct,
medium to good colour a. clarity, 14K RG, face side platinum, 4.6 gr,
L: ca. 7 cm, 1920s, good condition consistent with age, incl.
"Jewellery Pass" (1990).
4,60g,

750,00 €

185 1029663 Akoyaperlen Kette multicolor,
(tlw. farbverbessert), Zuchtperlen ca. 8-8,5 mm, L: ca. 45 cm, Gellner
Bajonettschließe GG 18K, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| Akoya cultured pearl necklace ca. 8-8.5 mm, multi colour (partly
colour enhanced), L: ca. 45 cm, Gellner bayonet clasp 18K YG, 21st
century, minor signs of wear.
41,70g,

420,00 €



- Seite 39 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

186 1092769 Ring mit Aquamarin ca. 16 ct
und kleinen Diamantbaguettes zus. ca. 0,42 ct, ca. FW (F-G)/VVS
(grav.), WG 14K, 10,9 gr, RW: 53, 21. Jh., minimale Tragespuren,
Herstellermarke "Engelhard-Nuss" Schwäbisch Gmünd.

| Ring with aquamarine ca. 16 ct and small baguette-cut diamonds in
total ca. 0.42 ct, ca. RW (F-G)/VVS (engr.), 14K WG, 10,9 gr, ring
size 53, 21st century, minimal signs of wear, maker's mark
"Engelhardt-Nuss" Schwäbisch Gmünd.
10,90g,

2.200,00 €

187 1092770 Ring mit Opaltriplette und Diamanten
von zus. ca. 0,30 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 14K, 8,9 gr, RW:
53, 1970er/80er Jahre, leichte Tragespuren, Opal mit Rissen.

| Ring with opal triplet and diamonds in total ca. 0.30 ct, good colour
a. clarity, 14K WG, 8.9 gr, ring size 53, 1970s/80s, minor signs of
wear, opal cracked.
8,90g,

700,00 €

188 1092781 Ring mit Peridot ca. 4 ct,
WG 18K, 11,5 gr, RW: 52, leichte Tragespuren, Stein minimal
bestoßen, mit Herstellermarke.

| Ring with peridot ca. 4 ct, 18K WG, 11.6 gr, ring size 52, minor
signs of wear, stone minimally chipped, with maker's mark.
11,50g,

1.300,00 €

189 1092783 LEO WITTWER Anhänger "Kreuz",
Brillanten zus. ca. 0,35 ct, gute Farbe u. Reinheit, RG/WG 18K, 11,3
gr, L: ca. 4,3 cm, NP: 4.900 €, 21. Jh., leichte Tragespuren, inkl
Zertifikat (2012) u. Etui, mit Herstellermarke. Clipöse zum öffnen.

| LEO WITTWER pendant "Cross", brilliant-cut diamonds in total ca.
0.35 ct, good colour a. clarity, 18K RG/WG, 11.3 gr, L. ca. 4,3 cm,
NP: 4,900 €, 21st century, minor signs of wear, with maker's mark,
incl. certificate (2012) and case. Clip loop can be opened.
11,30g,

2.800,00 €

190 1092785 Anhänger mit Brillanten
von zus. ca. 1,2 ct, ca. WEISS-GW (H-K)/VS-SI, WG 14K, 9,8 gr, L:
ca. 3,5 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| Pendant with brilliant-cut diamonds in total ca. 1.2 ct, ca.
WHITE-TIW (H-K)/VS-SI, 14K WG, 9.8 gr, L: ca. 3.5 cm, 21st
century, minor signs of wear.
9,80g,

2.200,00 €
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191 1092787 Antike Brosche "Drache mit Stern",
besetzt mit Diamantrosen zus. ca. 0,60 ct, mittlere Farbe u. Reinheit,
2 Rubinaugen, GG 14K, tlw. schwarz emailliert, 19,2 gr, D: ca. 4 cm,
Mariage aus versch. Teilen des 19. Jh, Trage- u. Gebrauchspuren.

| Antique brooch "Dragon with Star" set with rose-cut diamonds in
total ca. 0,60 ct, medium colour a. clarity, 2 ruby eyes, 14K YG, partly
black enamel, 19.2 gr, D: ca. 4 cm, mariage of various parts from the
19th century with signs of use and wear.
19,20g,

750,00 €

192 1092788 Ring mit Brillant Solitaire ca. 1,16 ct
(grav.), ca. GET (M-N)/P1, WG 18K, 2,7 gr, RW: 54, 1970er/80er
Jahre, leichte Tragespuren, Diamant mit großem Natural a. d.
Rondiste.

| Ring with solitaire brilliant-cut diamond of ca. 1.16 ct (engr.), ca. TIN
(M-N)/I1, 18K WG, 2.7 gr, ring size: 54, 1970s/80s, minor signs of
wear, large natural at the girdle.
2,70g,

1.300,00 €

193 1092795 4-reihiges Akoyaperlen Armband,
Zuchtperlen ca. 5-5,4 mm, Schließe GG 18K mit kleinen Rubinen,
gesamt 33,3 gr, Armband Länge ca. 18,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh.,
leichte Tragspuren, französische Punze.

| 4-row Akoya pearl bracelet, cutured pearls ca. 5-5.4 mm, clasp 18K
YG with small rubies, total 33.3 gr, bracelet L: ca. 18.5 cm, 2nd half
20th century, minor signs of wear, French hallmark.
33,30g,

500,00 €

194 1092802 Ring mit feinem Türkis und Brillanten
von zus. ca. 1,4 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 8,8 gr, RW: 59,
2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, Ringschiene punz. "RAVE",
Türkis rückseitig mit Muttergestein, inkl. Etui.

| Ring with fine turquoise and brilliant-cut daimonds in total ca. 1.4 ct,
good colour a. clarity, 18K WG, 8.8 gr, ring size 59, 2nd half 20th
century, minor signs of wear, ring band marked "RAVE", turquoise
reverse with host rock.
8,80g,

1.600,00 €

195 1092847 FRANKLIN MINT für FABERGÉ, Ring
mit eingschliffener Onyxplatte, darauf Doppeladler mit kleinem
Brillant von ca. 0,02 ct, GG 14K, 13,4 gr, RW: 73, 1980er Jahre,
guter Erhalt, mit britischen Importpunzen. (26b)

| FRANKLIN MINT für FABERGÉ, ring with cut-into-socket onyx plate
with double eagle set on top, small brilliant-cut diamond ca. 0.02 ct,
14K YG, 13.4 gr, ring size 73, 1980s, good condition, with British
import hallmarks.
13,40g,

850,00 €
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196 1092851 Anhänger "Kreuz" mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 1,3 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/SI-P1, Saphire zus. ca. 0,3
ct, RSG 14K, Oberfläche guillochiert, 26,6 gr, ca. 7,5x4 cm, 2. Hälfte
20. Jh., Tragespuren. (30b)

| Pendant "Cross" with sapphires in total ca. 0.3 ct and brilliant-cut
diamonds in total ca. 1.3 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/SI-I1, 14K RSG,
surface guillochated, 26.6 gr, ca. 7.5x4 cm, 2nd half 20th century,
signs of wear.
26,60g,

1.900,00 €

197 1092854 Anhänger "Panther" mit Brillanten,
zentral ca. 0,5 ct, ca. WEISS (H)/P1-P2, weitere kleine Brillanten zus.
ca. 0,10 ct, GG 14K, 21,7 gr, L: ca. 5 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, österreichische Punze (Wien). (30c)

| Pendant "Panther" with brilliant-cut diamonds, central stone ca. 0.5
ct, ca. WHITE (H)/I1-I2, further small brilliants in total ca. 0.10 ct, 14K
YG, 21.7 gr, L. ca. 5 cm, 20th/21st century, minor signs of wear,
Austrian hallmark (Vienna).
21,70g,

1.700,00 €

198 1092856 Collier mit 3 Brillanten zus. ca. 1,65 ct
(grav.), ca. WEISS (H)/VS, GG 18K, 88,1 gr, Länge ca. 40 cm,
Mittelteil zwischen den Diamanten starr gearbeitet, 20./21. Jh.,
leichte Tragspuren, Herstellermarke "K".

| Necklace with 3 brilliant-cut diamonds in total ca. 1.65 ct (engr.), ca.
WHITE (H)/VS, 18K YG, 88.1 gr, L: ca. 40 cm, center part between
the diamonds stiff, 20th/21st century, minor signs of wear, maker's
mark "K".
88,10g,

8.500,00 €

199 1092857 NIESSING Set: "Colette" Ring und Armreif,
jeweils besetzt mit 1 Brillanten, zus. ca. 0,04 ct, gute Farbe und
Reinheit, RG 18K, 6,6 g, RW: 54, 21. Jh., sehr geringe Tragespuren,
Herstellermarke, Kaufbelge von 2017 und 2018, Schmuckzertifikat.

| NIESSING set: "Colette" ring and bangle each set with 1 brilliant-cut
diamond totalling ca. 0,04 ct, good colour and clarity, 18K RG, 6.6 g,
ring size 54, 21st century, very minor signs of wear, maker's mark,
sales receipts from 2017 am 2018, jewellery certificate.
6,60g,

950,00 €

200 1092859 Brosche mit 15 Brillanten zus. ca. 1,5 ct,
ca. WEISS (H)/VS, WG 14K, 5,2 gr, L: ca. 5,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh.,
leichte Tragespuren, Herstellermarke "S".

| Brooch with 15 brilliant-cut diamonds in total ca. 1.5 ct, ca. WHITE
(H)/VS, 14K WG, 5.2 gr, L: ca. 5.5 cm, 2nd half 20th century, minor
signs of wear, maker's mark "S".
5,20g,

1.100,00 €
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201 1092862 Armband mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 3,2 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 27,4 gr, L: ca.
18 cm, 1970er Jahre, leichte Tragespuren.

| Bracelet with sapphires and brilliant-cut diamonds in total ca. 3.2 ct,
good colour a. clarity, 18K WG, 27.4 gr, L: ca. 18 cm, 1970s, minor
signs of wear.
27,40g,

4.400,00 €

202 1092861 Tennisarmband mit 62 Brillanten
zus. ca. 2,1 ct, ca. WEIß (H)/ SI- P1. WG 18K, 7,1g. L: ca. 18,5 cm,
20./ 21. Jh., guter Erhalt.

| Tennis bracelet with 62 brilliant- cut diamonds totalling ca. 2,1 ct,
ca. WHITE (H)/ SI- I1. 18K WG 7,1 g. Length ca. 18,5 cm, 20th/ 21st
century, good condition.
7,10g,

1.400,00 €

203 1092866 Collier aus Tahitizuchtperlen,
D.: ca. 12,5 - 16 mm, Wachstumsmerkmale, Magnetschließe aus
925er Silber, 116,1 g, L.: ca. 47 cm, 20./21. Jh., sehr guter
Erhaltungszustand.

| Necklace made of tahitian cultured pearls, d.: ca. 12.5 - 16 mm,
natural signs of growth, magnetic clasp made of Silver 925, 116.1 g,
l.; ca. 47 cm, 20th/21st century, mint condition.
116,10g,

950,00 €

204 1086440 Überlange Bernsteinkette
aus Oliven im Größenverlauf 11,7-14,3 mm, L: 90 cm,
honig-caramelfarben, 20. Jh., deutliche Tragespuren, Bernstein z.T.
rissig, div. Ausbrüche, Beschädigungen, Kette sollte neu gefädelt
werden.

| Very long amber necklace made of olives graduating from 11.7-14.3
mm, L: 90 cm, honey-caramel-colour, 20th century, distinct signs of
wear, amber partly with fractures, several chips, damages, necklace
should be rethreaded.
118,90g,

500,00 €

205 1092875 Set: Collier und Armband mit Perlen und Bergkristall,
Tahitzuchtperlen, D.: ca. 9 - 10 mm, Wachstumsmerkmale,
facettierte Bergkristallkugeln, Magnetschließen aus 925er Silber, 44,3
g, L.: 19,5 cm (Armband) u. 53 cm (Collier), 20./21. Jh., guter
Zustand, Bergkristall teils deutlich bestoßen.

| Set: necklace and bracelet with tahitian cultured pearls, d.: ca. 9 -
10 mm, natural signs of growth, faceted rock crystal balls, magnetic
clasps made of Silver 925, 44.3 g, l.: 19.5 cm (bracelet) and 53 cm
(necklace), 20th/21st century, good condition, rock crystal partly
clearly chipped.
44,30g,

380,00 €
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206 1092879 Anhänger/ Brosche "Pfau"
mit Opalen, Akoya Perlen und Saatperlen. GG 18K, 32,2g, ca.
4,5x5,7 cm. 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, Handarbeit.

| Pendant/ brooch " peacock" with opals, akoya cultured pearls and
seed pearls. 18K YG, 32,2g. 4,5x5,7 cm. 2nd half 20th century, minor
sign of wear, handcrafted.
32,20g,

2.000,00 €

207 1092880 Riviere-Armband mit Saphircarrees,
50 Saphire zus. ca. 17 ct, WG 18K, 23,0 g, L.: 18 cm, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren, Saphire mit Rißchen und kleineren
Bestoßungen, hochwertige Ausführung.

| Riviere-bracelet set with 50 carree-cut sapphires totalling ca. 17 ct,
18K WG, 23.0 g, l.; 18 cm, 20th/21st century, minor signs of wear,
sapphires with tiny cracks and small chips, high quality workmanship.
23,00g,

4.000,00 €

208 1092882 GEORG JENSEN Brosche mit Mondsteinen,
Silber 925, 17,4 gr, D: ca. 4,5 cm, nach 1945, gearbeitet im Stil des
Jugenstil, mit Tragespuren und Patina.

| GEROG JENSEN brooch with moonstones, silver 925, 17.4 gr, D:
ca. 4.5 cm, after 1945, worked in Art Nouveau style, with signs of
wear and patina.
17,40g,

200,00 €

209 1092883 Paar Ohrhänger mit Lapislazulikamee,
Damenportrait und 2 Zuchtperlen. GG 18K, 11,7g. L: ca. 5,5 cm, 20.
Jh., leichte Tragespuren.

| Pair of earrings with lapis lazuli cameo, ladie's portrait and 2
cultured pearls. 18K YG, 11,7g. Lenght ca: 5,5 cm, 20th century,
minor signs of wear.
11,70g,

550,00 €

210 1092886 Brosche mit Saphir und Diamanten,
Saphir im Antikschliff ca. 3,5 ct sowie insgesamt 6 Diamanten im Alt-
und Rosenschliff zus. ca. 0.1 ct,, GG 14K, 12,6 g, B.: ca. 6 cm, Mitte
20. Jh., Diamanten teilweise bestoßen, Saphir mit sehr leichten
Tragespuren.

| Brooch set with antique-cut sapphire ca. 3.5 ct and 6 rose-cut and
old-cut diamonds totalling ca. 0.1 ct, 14K YG, 12.6 g, w.: ca. 6 cm,
middle of the 20th century, diamonds partly chipped, sapphire with
very minor signs of wear.
12,60g,

1.900,00 €
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211 1092893 CADEAUX Armreif mit Brillanten zus. ca. 0,17 ct, FW (F-G)/VVS,
GG/WG 18K, 18,9 g, Innenumfang ca. 17 cm, 1980er Jahre, leichte
Tragespuren, Schmuckzertifikat und Originalrechnung von 1983.

| CADEAUX bangle set with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.17
ct, RW (F-G)/VVS, 18K YG/WG, inner circumference ca. 17 cm,
1980s, minor signs of wear, jewellery certificate and sales receipt
from 1983.
18,90g,

1.700,00 €

212 1092896 CADEAUX Anhänger mit Brillanten von zus. 0,46 ct, FW (F-G)/VVS,
GG/WG 18K, dazu feine Venezianerkette aus WG 14K, L.: 45 cm,
Gesamtgewicht: 10,4 g, 1980er Jahre, leichte Tragespuren,
Herstellermarke, Schmuckpass von 1983.

| CADEAUX pendant set with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.46
ct, RW (F-G)/VVS, 18K YG/WG, necklace made of 14K WG, l.: 45
cm, total weight 10.4 g, 1980s minor signs of wear, maker's mark,
jewellery certificate from 1983.
10,40g,

850,00 €

213 1092898 CADEAUX Ring mit 9 Brillanten zus. ca. 0,165 ct, HFW (D-E)/VVS,
WG 18K, 4,9 g, RW: 60, 1980er Jahre, Tragespuren, Rhodium
abgetragen, Herstellermarke, Schmuckpass von 1983.

| CADEAUX ring set with 9 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.165
ct, EW (D-E)/VVS, 18K WG, 4.9 g, ring size 60, 1980s, signs of
wear, rhodium abraded, maker's mark, jewellery certificate from
1983.
4,90g,

350,00 €

214 1092901 EUGEN HIRNER Armreif
mit Amethyst, Citrin, Peridot, Granat, Opal und Blautopas. GG 14K,
54,2g. Innenumfang ca. 18,5 cm, 20./ 21. Jh., leichte Tragespuren,
Steine tlw. bestoßen, mit Herstellermarke.

| EUGEN HIRNER bracelet with amethyste, citine, peridot, garnet,
opal and blue topaz. 14K YG, 54,2g. circumference ca. 18,5 cm,
20th/ 21st century, minor signs of wear, stones partly chipped, with
maker's mark.
54,20g,

2.800,00 €

215 1092904 Ring mit synthetischem Saphir und Altschliffdiamanten,
rund facettierter Saphir, 14 Diamanten im Altschliff zus. ca. 0,50 ct,
gute bis mittllere Farbe und Reinheit, RSG 14K, 4,0 g, RW: 54, ca.
1890 - 1900, Edelsteine teils leicht bestoßen, altersgemäßer guter
Erhaltungszustand.

| Ring set with synthetic sapphire and 14 old-cut diamonds totalling
ca. 0.50 ct, good to medium colour and clarity, 14K RSG, 4.0 g, ring
size 54, ca. 1890 - 1900, gemstones partly slightly chipped, good
age-related condition.

4,00g,

500,00 €
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216 1092913 Art Déco Brosche mit Diamanten im Alt- und Achtkantschliff zus. ca.
1,0 ct,
WEISS - LGW (H-J)/VS-SI, WG 18K, platiniert, 4,4 g, B.: 5,6 cm, 20.
Jh., altersgemäßer guter Erhaltungszustand, Millegriffesverzierung.

| Art Déco brooch set with old- and single-cut diamonds totalling ca.
1.0 ct, WHITE - STW (H-J)/VS-SI, 18K WG, platinum plated, 4.4 g,
w.: 5.6 cm, 20th century, good age-related condition, millegriffes
decoration.
4,40g,

900,00 €

217 1092916 Art Déco Collier aus Naturperlen,
ergänzt mit einigen Zuchtperlen, weiß - hellcreme, D.: ca. 2,5 - 5 mm,
Schließe aus GG 14K, platiniert, besetzt mit Altschliffdiamanten zus.
ca. 0,08ct, mittlere Farbe und Reinheit, Gesamtgewicht: 6,6 g, L.:
42,5 cm, 20. Jh., guter Erhaltungszustand.

| Art Déco necklace made of natural pearls, supplemented with some
cultured pearls, white - beige, d.: ca. 2.5 - 5 mm, clasp made of 14K
YG, platinum plated, set with old-cut diamonds totalling ca. 0.08 ct,
medium colour and clarity, total weight 6.6 g, l.: 42.5 cm, 20th
century, good age-related condition.
6,60g,

480,00 €

218 1092918 Art Déco dreireihiges Collier aus Saatperlen mit Quastenanhänger,
im leichten Verlauf, Stege und Fassung aus Silber, Schloss aus GG
14K, platiniert, besetzt mit Diamantrosen zus. ca. 0,60 ct, 23,6 g, L.:
ca. 58 cm, Anfang 20. Jh., vereinzelt fehlen Diamantrosen, guter
Erhaltungszustand, Ersatzperlen.

| Art Déco 3 row necklace made of seed pearls with pendant, Silver
and 14K YG, platinum plated, rose-cut diamonds totalling ca. 0.60 ct,
23.6 g, l.: ca. 58 cm, early 20th century, some diamonds missing,
good age-related condition, spare pearls.
23,60g,

800,00 €

219 1092920 Ring mit Brillant ca. 0,74 ct (punziert), ca. FW (F-G)/P1,
GG 18K, 15,4 g, RW: 55, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Brillant mit
Kerbe an der Rundiste.

| Ring set with brilliant-cut diamond ca. 0.74 ct (marked), ca. RW
(F-G)/P1, 18K YG 15.4 g, ring size 55, 20th/21st century, minor signs
of wear, diamond with nick at the rondiste.
15,40g,

2.800,00 €
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220 1092978 Clipanhänger mit Rubin und Brillanten,
antik facettierter Rubin ca. 1,0 ct, doppelreihige Entourage und Öse
mit 27 Brillanten zus. ca. 1,6 ct, ca. FW-WEISS (F-H)/VS-SI, GG
14K, 6,5 g, 20./21. Jh., sehr leichte Tragespuren, Rubin an der
Unterseite mit Kerbe.

| Clip pendant set with antique-cut ruby ca. 1,0 ct and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1,6 ct, ca. RW - WHITE (F-H)/VS-SI, 14K YG,
6.5 g, 20th/21st century, very minor signs of wear, ruby with nick on
the underside.

6,50g,

1.900,00 €

221 1092980 Armband mit 15 Brillanten zus. ca. 1,7 ct (graviert),
ca. WEISS (H)/VS-SI, 1 Stein bestoßen, WG 18K, 18,1 g, L: 19 cm,
2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, gute Verarbeitung.

| Bracelet with 15 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.7 ct
(engraved), ca. WHITE (H)/VS-SI, 1 stone chipped, 18K white gold,
18.1 g, L: 19 cm, 2nd half of 20th century, minor signs of wear, good
workmanship.
18,10g,

2.400,00 €

222 1092981 Collier mit 15 Brillanten zus. ca. 1,69 ct (punziert),
ca. WEISS (H)/VS-SI, 1 Stein bestoßen, WG 18K, 24,6 g, L: 42 cm,
mit nachträglichen Verlängerungen und Mattierung der Oberfläche, 2.
H. 20. Jh., Trage- und Umarbeitungsspuren.

| Necklace with 15 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.69 ct
(marked), ca. WHITE (H)/VS-SI, 1 stone chipped, 18K white gold,
24.6 g, L: 42 cm, with extensions from later times and satinization of
surface, 2nd half of 20th century, signs of wear and rework.
24,60g,

2.800,00 €

223 1093015 Handgearbeitete Nadel mit feinem Turmalinbaguette 16x6 mm
in schöner Farbe, WG 18K, 8,9 g, L: 6,5 cm, 2. H. 20. Jh., guter
Erhalt, mit unbek. Herstellerpunze, solide Verarbeitung.

| Handcrafted needle with fine baguette-cut tourmaline 16x6 mm,
beautiful colour, 18K white gold, 8.9 g, L: 6.5 cm, 2nd half of 20th
century, good condition, unknown maker's mark, solid craftsmanship.
8,90g,

900,00 €

224 1093017 Brosche mit Diamanten und Saphiren im Art Déco Stil,
4 synthetische Saphire im dreickigen Formschliff um zentralen
Altschliffdiamant, ansonsten Diamantrosen, gute Qualität. WG 18K,
Schauseite Platin, 5,6 g, 4,4x1,8 cm, 1. H. 20. Jh., sehr guter Erhalt,
feine Ajour- und Millegriffesverzierungen.

| Brooch in the style of Art Déco with 4 synthetic shape-cut sapphires
around 1 old-european-cut diamond, otherwise many rose-cut
diamonds, good quality, 18K white gold, face side platinum, 5.6 g,
4.4x1.8 cm, 1st half of 20th century, very good condition, fine ajour-
and millegriffes decorations.
5,60g,

650,00 €
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225 1093023 Stabnadel mit 9 Brillanten zus. ca. 2 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/VS, Steine annähernd gleich groß, tlw. etwas
locker in der Fassung, WG 14K, 6,3 g, L: 6,5 cm, 2. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Needle with 9 brilliant-cut diamonds totalling ca. 2 ct, ca.
WHITE-STW (H-J)/VS, partly slightly loose in setting, 14K white gold,
6.3 g, L: 6.5 cm, 2nd half of 20th century, minor signs of wear.
6,30g,

1.700,00 €

226 1093027 Florale Kranzbrosche mit Saphiren, Rubin und Diamanten zus. ca.
1,2 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/SI-P1, davon 16 Brillanten und 3
Achtkantdiamanten, 2 runde synthetische Saphire und 1 synth.
Rubinherz, mit Kerben und Ausbrüchen, GG/WG 18K, 9 g, D: ca. 3
cm, Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren, Blattdetail rückseitig mit
Zinnlot fixiert, handgearbeitetes Unikat.

| Floral wreath brooch with 16 brilliant- and 3 single-cut diamonds
totalling ca. 1.2 ct, ca. WHITE-STW (H-J)/SI-P1 and 2 round faceted
synthetic sapphires and 1 heart-cut faceted synth. ruby, with nicks
and chips, 18K yellow and white gold, 9 g, D: ca. 3 cm, mid of 20th
century, minor signs of wear, leave-detail backwards fixed with
tin-solder, handcrafted unique piece.
9,00g,

1.100,00 €

227 1093032 Antiker Anhänger/Brosche mit ovalem Amethyst,
rückseitig Schauglas für Andenkeneinlage, GG 14K, 12,6 g, 6,5x3,5
cm, sehr schöne Verarbeitung mit Klappöse und aushakbarer
Schlaufe, Voluten und Granalien, Gründerzeit um 1880, sehr guter
Erhalt.

| Antique pendant/brooch with oval faceted amethyst and backwards
glass frame for keepsake inlay, 14K yellow gold, 12.6 g, 6.5x3.5 cm,
very nice craftsmanship with fold-away loop, volutes and granules,
founder times around 1880, very good condition.
12,60g,

850,00 €

228 1093037 Armband mit 5 Saphiren und 52 Brillanten zus. ca. 1,48 ct,
ca. FW (G)/VVS, Saphire rund facettiert zus. ca. 1,86 ct, KP (1991):
umgerechnet ca. 5.000 €, WG 18K, 16,3 g, L: 18 cm, Ende 20. Jh.,
guter Erhalt, Kaufbeleg und Juwelierszertifikat anbei.

| Bracelet with 5 round faceted sapphires totalling ca. 1.86 ct and 52
brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.48 ct, ca. RW (G)/VVS, PP
(1991): converted ca. 5,000 €, 18K white gold, 16.3 g, L: 18 cm, late
20th century, good condition, sales receipt and jewellers certificate
included.
16,30g,

2.600,00 €
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229 1093038 Korallenkette mit Diamantschließe
aus GG 18K, helle Korallenkugeln 9 mm, L: 45 cm, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| Necklace of coral beads 9 mm, L: 45 cm, with clasp made of 18K
yellow gold, with single-cut diamonds, 2nd half of 20th century, signs
of wear. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
54,40g,

550,00 €

230 1093041 Schlangenarmreif mit Hochzirkon und Diamanten von ca. 0,35 ct,
gute Farbe und Reinheit, rund facettierter Zirkon 6 mm von schöner
Farbe, etwas berieben, WG 14K, 23,1 g, Innenumfang 16,5 cm, 2. H.
20. Jh., leichte Tragespuren, mit unbekannter Herstellerpunze,
aufwändige Handarbeit mit handgravierter Schraffur.

| Bangle "Snake" with round faceted zircon 6 mm, beautiful colour,
slightly abraded and single-cut diamonds totalling ca. 0.35 ct, good
colour and clarity, 14K white gold, 23.1 g, inner circumference 16.5
cm, 2nd half of 20th century, minor signs of wear, with unknown
maker's mark, elaborately handcrafted.
23,10g,

1.500,00 €

231 1093057 Ring mit 3 Smaragdcarrées umgeben von 12 Diamanten, zus. ca. 1
ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/SI-P1, Smaragde berieben und mit Rissen,
GG/WG 14K, 4,7 g, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

| Ring with 3 carré-cut emeralds surrounded by 12 diamonds totalling
ca. 1 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/SI-P1, emeralds abraded and with
fractures, 14K yellow and white gold, 4.7 g, 2nd half of 20th century,
signs of wear.
4,70g,

950,00 €

232 1093058 Solitärring mit Brillant von ca. 0,5 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, WG 14K, 3 g, RW: 58, 1960-70er Jahre, leichte
Tragespuren.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.5 ct, ca. WHITE
(H)/VVS, 14K white gold, 3 g, ring size 58, 1960-70s, minor signs of
wear.
3,00g,

850,00 €

233 1093061 Memoirering mit Brillanten von zus. ca. 1,6 ct (punziert),
ca. WEISS-LGW (H-J)/VVS, WG 18K, 3,9 g, RW: 59, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

| Memoire ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.6 ct
(marked), ca. WHITE-STW (H-J)/VVS, 18K white gold, 3.9 g, ring
size 59, 2nd half of 20th century, signs of wear.
3,90g,

1.300,00 €
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234 1093065 Ohrringe mit Brillanten und lang abhängenden Perltropfen,
Brillanten zus. ca. 0,5 ct, ca. WEISS (H)/VS, Zuchtperlen 7x8,5 mm,
WG 14K, 5,1 g, L: 4 cm, 1 Rückstecker fehlt, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, ca. WHITE
(H)/VS and 2 drop shaped fresh water cultured pearls 7x8.5 mm, 14K
white gold, 5.1 g, L: 4 cm, 1 backstud is missing, 20th/21st century,
minor signs of wear.
5,10g,

500,00 €

235 1093067 Antiker Kreuzanhänger aus Lapislazuli verziert mit Diamantrosen,
GG 14K, 21,8 g, 8,5x4,8 cm, Österreich 1872-1922, altersgem. guter
Erhalt, mit Amtspunzen, Lapislazuli min. bestoßen leichter Riss.

| Antique pendant "Cross" made of lapis lazuli decorated with
rose-cut diamonds, 14K yellow gold, 21.8 g, 8.5x4.8 cm, Austria
1872-1922, age-related good condition, with official marks, lapis lazuli
min. chipped and with slight fracture.
21,80g,

750,00 €

236 1093068 Solitärring mit Brillant von 1,32 ct,
FW+ (F)/VS2, ohne Fluoreszenz, laut DPL Expertise vom
25.01.2023, GG/WG 14K, 8,3 g, RW: 65, 2. H. 20. Jh., sehr guter
Erhalt, mit DPL Expertise TX 885.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond 1.32 ct, RW+ (F)/VS2,
without fluorescence, according to DPL diamond grading report from
25.01.2023, 14K yellow and white gold, 8.3 g, ring size 65, 2nd half of
20th century, very good condition, DPL report TX 885 included.
8,30g,

8.000,00 €

237 1093070 Anhänger mit ovalem Amethyst ca. 23 ct gekrönt von 3
Diamantrosen,
GG 14K, 13,4 g, 4,5x2,3 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, aufwändige
florale Einrahmung.

| Pendant with oval faceted amethyst ca. 23 ct, crowned by 3 rose-cut
diamonds, 14K yellow gold, 13.4 g, 4.5x2.3 cm, 2nd half of 20th
century, good condition, ornately floral frame.
13,40g,

480,00 €

238 1093074 Brosche mit ovalem Amethyst ca. 7,5 ct und 6 Diamantrosen,
GG 14K, 7,8 g, 6,5x1,5 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, Handarbeit.

| Brooch with oval faceted amethys ca. 7.5 ct and 6 rose-cut
diamonds, 14K yellow gold, 7.8 g, 6.5x1.5 cm, 2nd half of 20th
century, good condition, handcrafted.
7,80g,

350,00 €
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239 1093076 Armband mit 5 Saphiren und Diamanten von zus. ca. 1,15 ct
(graviert),
gute Farbe und Reinheit, WG 18K, 24,4 g, L: 18 cm, 2. H. 20. Jh.,
guter Erhalt.

| Bracelet with 5 round faceted sapphires and single-cut diamonds
totalling ca. 1.15 ct (engraved), good colour and clarity, 18K white
gold, 24.4 g, L. 18 cm, 2nd half of 20th century, good condition.
24,40g,

1.900,00 €

240 1093082 Brosche/Anhänger mit Altschliffdiamant umgeben von Opalen,
GG 14K, 4,2 g, Rautenform quer 3,9x1,6 cm, verziert mit Granalien,
Vertiefungen geschwärzt, 20. Jh., guter Erhalt.

| Brooch/pendant with old-european-cut diamond and 8 round opals,
14K yellow gold, 4.2 g, 3.9x1.6 cm, decorated with granules,
depenings blackened, 20th century, good condition.
4,20g,

550,00 €

241 1093087 Art Déco Ring mit 6 Altschliffdiamanten zus. ca. 0,4 ct und 8
Saphircarrés,
GG 18K, Schauseite Platin, 3,8 g, RW: 58, 1. H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Art Déco ring with 6 old-european-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct
and 8 small carré-cut sapphires, 18K yellow gold, face side platinum,
3.8 g, ring size 58, 1st half of 20th century, good condition.
3,80g,

500,00 €

242 1093090 Rokoko Anhänger "Kreuz" mit 12 Rubinen zus. ca. 0,6 ct,
in unterschiedlichen Formen, 1x bestoßen, Silber ehemals vergoldet,
7,5 g, 6x2,8 cm, 3-gliedrige Abhängung, Ende 18. Jh., altersgem.
guter Erhalt, feines Stück aus der Zeit.

| Rokoko pendant "Cross" with 12 rubies totalling ca. 0.6 ct, different
shapes, 1x chipped, silver, formerly gilded, 7.5 g, 6x2.8 cm, late 18th
century, age-related good condition, fine piece out of this period.
7,50g,

650,00 €

243 1093093 Perlenkette
aus 45 Naturperlen im Größenverlauf von 3,5-6 mm, verlängert mit
19 Süßwasser Zuchtperlen, Schließe GG/WG 14K mit Kunstperle, L:
47 cm, um 1900/2. H. 20. Jh., starke Tragespuren, Absplitterungen.

| Necklace made of 45 natural pearls graduating from 3.5 to 6 mm,
extended with 19 fresh water cultured pearls, clasp made of 14K
yellow and white gold, with imitation pearl, L: 47 cm, around
1900/2nd half of 20th century, distinct signs of wear and partly
chipped.
14,30g,

400,00 €
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244 1093095 FOPE Collier "Solo" mit drei Schmuckringen,
eines davon besetzt mit Brillanten zus. ca. 0,10 ct, gute Farbe und
Reinheit, Neupreis: 5.340,- Euro, GG18K, 23,8 g, L.: ca. 46 cm,
20./21. Jh., sehr geringe Tragespuren, Herstellermarke.

| FOPE necklace "Solo" with 3 elements, one of them set with
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.10 ct, good colour and clarity,
new price 5.340,- Euro, 18K YG, 23.8 g, l.: ca. 46 cm, 20th/21st
century, very minor signs of wear, maker's mark.
23,80g,

2.600,00 €

245 1093096 Set: Ring und Ohrstecker mit einer Blüte aus Karneol,
außerdem besetzt mit rund facettierten, grünen Edelsteinen, GG
18K, 20,6 g, RW: 55, 20./21. Jh, leichte Tragespuren,
Herstellermarke: Karin Schaufelbühl.

| Set: ring and ear stud with blossom made of carnelien, also set with
round faceted green gemstones, 18K YG, 20.6 g, ring size 55,
20th/21st century, minor signs of wear, maker's mark: Karin
Schaufelbühl.
20,60g,

1.100,00 €

246 1093097 Ohrhänger mit Amethyst und Zuchtperle,
mit Ornamenten gravierte Amethystkugeln, D. ca. 12,9 mm, oval
facettierter Amethyste, ca. 27 x 21 x 11 mm und Zuchtperlen, D.: ca:
8 mm, GG 18K, 33,6 g, L.: 7,5 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren,
1 Amethyst mit innerem Heilungsriss, 1 Amethyst mit deutlicher
Farbzonierung, Herstellermarke: Karin Schaufelbühl.

| Ear pendants set with engraved amethyst beads, d.: ca. 12.9 mm,
oval faceted amethysts ca. 27 x 21 x 11 mm and cultured pearls, d.:
ca. 8 mm, 18K YG, 33,6 g, l.: 7.5 cm, 20th/21st century, minor signs
of wear, 1 amethyst with inner healing crack, 1 amethyst with clear
colour zoning , maker's mark: Karin Schaufelbühl.

33,60g,

1.000,00 €

247 1093099 Anhänger mit Achatkamee im Perlrahmen,
GG 18/14K, 19,1 g, 4,5x3,2 cm, Zucht- und Orientperlen 3 mm,
Mariage bzw. schöne Umarbeitung, 20. Jh., guter Erhalt.

| Pendant with agate cameo framed by cultured and oriental pearls 3
mm, 18 and 14K yellow gold, 19.1 g, 4.5x3.2 cm, mariage or nice
rework, 20th century, good condition.
19,10g,

800,00 €

248 1093101 Solitäranhänger mit Brillant von ca. 0,9 ct,
ca. WEISS (H)/SI, an feinem Ankerkettchen 40 cm, WG 14K, 3,3 g,
2. H. 20. Jh., sehr guter Erhalt.

| Solitaire pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.9 ct, ca. WHITE
(H)/SI, with necklace 40 cm, 14K white gold, 3.3 g, 2nd half of 20th
century, very good condition.
3,30g,

2.600,00 €
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249 1093104 Solitärring mit schönem Altschliffdiamant von ca. 1,7 ct,
ca. GET (M)/VVS, Rondiste bestoßen, WG 18K, 2,8 g, RW: 54
(sichtbare Vergrößerung), Anfang 20. Jh., Trage- und Arbeitsspuren,
div. Punzen Finnland ab 1810.

| Solitaire ring with old-european-cut diamond ca. 1.7 ct, ca. TIN
(M)/VVS, girdle chipped, 18K white gold, 2.8 g, ring size 54 (visible
enlargement), early 20th century, signs of wear and work, official
marks Finland since 1810.
2,80g,

2.600,00 €

250 1093108 Außergewöhnliche Brosche "Amor" mit Türkis, Diamanten
zus.ca. 0,05 ct und türkisfarbenem Email, GG 18K, 12,7 g,
3,2x2,6x1,4 cm, 20. Jh., guter Erhalt, entzückende, detaillierte
Darstellung mit beweglichem Rad, Rarität.

| Exceptional brooch "Amor" with turquoise, diamonds totalling ca.
0.05 ct and turquoise enamel, 18K yellow gold, 12.7 g, 3.2x2.6x1.4
cm, 20th century, good condition, delightful, detailed representation
with moving wheel, rarity.
12,70g,

1.000,00 €

251 1093109 Konvolut: Zwei Paar Ohrstecker,
1 Paar mit Andenopal im Cabochonschliff, D: ca. 10 mm, vier
Brillanten zusammen ca. 0,08 ct, gute Farbe und Reinheit und 2
pinke Turmaline im Princessschilff. 1 Paar mit gravierter Blüte aus
Perlmutt besetzt mit rund facettiertem Rubin, WG 18K,
Gesamtgewicht: 14,1 g, 20./21.Jh., leichte Tragespuren, Opale mit
kleiner Rissen, Herstellmarke: Karin Schaufelbühl.

| Bundle: 2 pair of ear studs, 1x set with cabochon-cut Andes opals,
d.: ca. 10 mm, 4 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.08 ct and 2
princess-cut pink tourmalines, 1x set with engraved blossom made of
mother of pearl set with round faceted rubies, 18K WG, total weight
14.1 g, 20th/21st century, minor signs of wear, opals with small
cracks, maker's mark: Karin Schaufbühl.
14,10g,

900,00 €

252 1093111 Perlencollier mit schöner Opal-Smaragd-Schließe
aus GG 18K, 7-reihig verkordelte Süßwasserzuchtperlen,
Schmuckschließe mit ovaler Opaltriplette 25x15 mm mit schönem
Farbspiel und 2 runden Smaragdcabochons, L: 42 cm, Ende 20. Jh.,
guter Erhalt, schöne Verarbeitung.

| Necklace made of 7 corded rows of fresh water cultured pearls,
clasp made of 18K yellow gold, with oval opal triplet 25x15 mm and 2
round cabochon-cut emeralds, L: 42 cm, late 20th century, good
condition, nice workmanship.
42,00g,

950,00 €
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253 1093112 Ring mit grünem Turmalin
im Cabochonschliff, ca. 15 x 13 x 9,3 mm, Ringschultern besetzt mit
rund facettierten Amethysten, D.; ca. 2,8 mm, WG 18K, 16,5 g, RW:
56, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, 1 Amethyst deutlich bestoßen.

| Ring set with cabochon-cut tourmaline ca. 15 x 13 x 9,3 mm, 2
round faceted amethysts, d.: ca. 2.8 mm, 18K WG, 26.5 g, ring size
56, 20th/21st century, minor signs of wear, 1 amethyst clearly
chipped.
16,50g,

1.400,00 €

254 1093113 CARTIER Ring "Love" mit 3 Brillanten zus. ca. 0,22 ct,
sehr gute Farbe und Reinheit, aktueller KP: 4.400 €, RG 18K, 9,5 g,
RW: 61, 21. Jh., leichte Tragespuren, mit Markenpunzierung OE
1082.

| CARTIER ring "Love" with 3 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.22
ct, very good colour and clarity, current PP: 4,400 €, 18K red gold,
9.5 g, ring size 61, 20th/21st century, minor signs of wear, marked
CARTIER OE 1082:
9,50g,

1.900,00 €

255 1093115 Ring mit Madaringranat im Navettschliff,
ca. 3 ct, GG 18K, 21,7 g, RW: 55, 20./21. Jh., sehr leichte
Tragespuren, Herstellermarke: Karin Schaufelbühl.

| Ring set with navette-cut mandarin garnet, ca. 3 ct, 18K YG, 21.7 g,
ring size 55, 20th/21st century, very minor signs of wear, maker's
mark: Karin Schaufelbühl.
21,70g,

1.700,00 €

256 1093117 Y-Collier 3-teilig mit Brillanten, Saphiren und Solitärclip,
darin Brillant von ca. 1,04 ct, ca. GET (M)/P1, ansonsten Brillanten
zus. ca. 3,54 ct und Saphire in unterschiedlichen Schliffen zus. ca.
17,45 ct, 1x bestoßen, RSG 18K, 54,4 g, L: 68 cm aus 2 Teilen mit
Schließe verbunden, 20./21. Jh., leichte Trage- und Arbeitsspuren.

| 3-piece Y-necklace with brilliant-cut diamonds totalling ca. 3.54 ct,
Sapphires in different cuts totalling ca. 17.45 ct, 1x chipped, and
solitaire clip with brilliant-cut diamond ca. 1.04 ct, ca. TIN /M)/P1,
18K rose gold, 54.4 g, L: 68 cm made of 2 parts connected with
clasp, 20th/21st century, minor signs of wear and work.
54,40g,

7.500,00 €

257 1093118 Paar Ohrhänger mit Aquamarin im Navetteschliff,
zus. ca. 2,0 ct, 2 Brillanten zus. ca. 0,10 ct, gute Farbe und Reinheit
und 2 weiße Zuchtperlen, D.: ca. 3,4 mm, WG 18K, 2,3 g, L.: ca. 2
cm, 20./21. Jh., sehr leichte Tragespuren.

| Pair of earrings set with navette-cut aquamarines totalling ca. 2.0 ct,
2 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.10 ct, good colour and clarity
and 2 white cultured pears, d.: ca. 3.4 mm, 18K WG, 2.3 g, l.: ca. 2
cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
2,30g,

400,00 €
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258 1093121 Ring mit Brillant von ca. 1,6 ct und 6 Diamantbaguettes, zus. ca. 1 ct,
diese ca. LGW (I-J)/VS, der Brillant ca. GW (L)/SI1, WG 18K, 9,4 g,
RW: 61 (durch kleine Erweiterung), 20./21. Jh., min. Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 1.6 ct, ca. TIW (L)/SI1 and 6
baguette-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca. STW (I-J)/VS, 18K white
gold, 9.4 g, ring size 61 (small enlargement), 20th/21st century, min.
signs of wear.
9,40g,

5.000,00 €

259 1093122 Schmuckset "Herzen" mit Brillanten von zus. ca. 6,5 ct,
mittlere bis gute Farbe und Reinheit, Set bestehend aus Collier L: 45
cm, Armband L: 18 cm und Ohrringen L: 3 cm, WG 18K, 92,7 g, 21.
Jh., allgemein guter Erhalt, Ohrsteckerstifte etwas verbogen.

| Jewellery set "Hearts" with brilliant-cut diamonds totalling ca. 6.5 ct,
medium to good colour and clarity, set consisting of necklace L: 45
cm, bracelet L: 18 cm and earrings L: 3 cm, 18K white gold, 92,7 g,
21st century, all in all good condition, earring pins slightly twisted.
92,70g,

9.000,00 €

260 1093128 Nadel "Fliege" mit kleinem Altschliffdiamant,
RSG 14K, 2,3 g, Sicherung aus Metall, Anfang 20. Jh., guter Erhalt,
russische Importpunze 1908-1927.

| Needle "Fly" with small old-european-cut diamond, 14K rose gold,
2.3 g, safety catch made of metal, early 20th century, good condition,
Russian import mark 1908-1927.
2,30g,

340,00 €

261 1093130 Ring mit Citrin im achteckigen Treppenschliff ca. 22 ct,
GG 14K, 10,9 g, RW: 55, Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren, Citrin
leicht berieben.

| Ring with octagonal faceted citrine ca. 22 ct, 14K yellow gold, 10.9
g, ring size 55, mid of 20th century, minor signs of wear, citirne
slightly abraded.
10,90g,

380,00 €

262 1093152 Collier aus Saatperlen,
L: 38 cm, Schließe WG 14K, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Necklace made of seed pearls, L: 38 cm, clasp made of 14K white
gold, 2nd half of 20th century, minor signs of wear.
9,20g,

380,00 €

263 1093153 Anhänger mit schönem Boulderopal und Brillanten von zus. ca. 1,2
ct,
gute Farbe und Reinheit, WG 18K, 7,6 g, 3,2x2,2 cm, 2. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren, schöne Juweliersqualität.

| Pendant with beautiful boulder opal and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 1.2 ct, good colour and clarity, 18K white gold, 7.6 g,
3.2x2.2 cm, 2nd half of 20th century, minor signs of wear, nice
jewellers quality.
7,60g,

1.300,00 €
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264 1093154 Solitärring mit Altschliffdiamant von ca. 0,7 ct (punziert),
ca. GW (K)/VS, WG 14K, 4,1 g, RW: 58, 2. H. 20. Jh., sehr guter
Erhalt, unbek. Herstellerpunze.

| Solitaire ring with old-european-cut diamond ca. 0.7 ct (marked), ca.
TIW (K)/VS, 14K white gold, 4.1 g, ring size 58, 2nd half of 20th
century, very good condition, unknown maker's mark.
4,10g,

950,00 €

265 1093155 Solitärring mit Brillant von ca. 0,45 ct,
ca. LGW (J)/VS, WG 18K, 3,3 g, RW: 58, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.45 ct, ca. STW (J)/VS,
18K white gold, 3.3 g, ring size 58, 2nd half of 20th century, good
condition.
3,30g,

1.000,00 €

266 1093157 Brosche "Preiselbeerzweig" mit Koralle und Nephrit,
GG 14K, 14,4 g, 5,5x4,5 cm, sehr schöne Darstellung, Mitte 20. Jh.,
Blätter am Rand tlw. leicht bestoßen, ansonsten guter Erhalt, mit
Österreichischen Amtspunzen ab 1925. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Brooch "Cranberry branch" with coral and nephrite, 14K yellow gold,
14.4 g, 5.5x4.5 cm, very nice workmanship, mid of 20th century,
leaves partly slightly chipped, otherwise good condition, with Austrian
official marks since 1925. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
14,40g,

260,00 €

267 1093159 Reichhaltiges Konvolut mit Korallen und Zuchtperlen,
8-teilig, davon 1 Kette mit Schließe aus GG 14K, L: 75 cm, 2
Broschen, Metall, D: 3,2 cm, 2 Ringe W:56/57, 1 Brosche 7x1,5 cm,
1 Armreif und 1 Anhänger mit Kette 50 cm, Silber, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| Rich bundle with corals and cultured pearls, 8 pieces, of which 1
necklace with clasp made of 14K yellow gold, L: 75 cm, 2 Brooches,
metal, D: 3.2 cm, 2 rings size 56/57, 1 brooch 7x1.5 cm, 1 bangle
and 1 pendant with necklace 50 cm, silver, 2nd half of 20th century,
signs of wear. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE
EU!
114,60g,

340,00 €

268 1093163 Reichhaltiges Konvolut Granatschmuck,
davon 1 Ring Weite 51 und 1 Stabbrosche L: 4 cm aus GG 8K, 6,2 g,
1 Brosche, 1 Armreif (1 Stein fehlt)und 1 Anhänger, Metall vergoldet,
20. Jh., Tragespuren.

| Rich bundle of garnet jewellery, of which 1 ring size 51 and 1 brooch
made of 8K yellow gold, 6.2 g, 1 brooch, 1 bangle (1 stone is
missing) and 1 pendant made of metal gilded, 20th century, signs of
wear.
45,30g,

160,00 €



- Seite 56 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

269 1093166 Ring mit Brillant ca. 0,5 ct und weiteren Brillanten und Diamanten,
zus. ca. 0,25 ct, ca. WEISS (H)/VS, WG 18K, 6,9 g, RW: 56, Mariage
20. Jh., Tragespuren, punziert BRUSIUS, Handarbeit.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.5 ct, further brilliant- and
single-cut diamonds totalling ca. 0.25 ct, ca. WHITE (H)/VS, 18K
white gold, 6.9 g, ring size 56, mariage 20th century, signs of wear,
marked BRUSIUS, handcrafted.
6,90g,

800,00 €

270 1073328 Ring mit eingeschliffenen Princess-Cut Diamanten zus. ca. 1,89 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/VVS-VS, GG 18K, 15,2 g, RW 54, 20./21. Jh.,
Tragespuren, hochwertige Goldschmiedearbeit.

| Ring set with princess-cut diamonds totalling ca. 1,89 ct, WHITE -
STW (H-J)/VVS-VS, YG 18K, 15.2 g, ring size 54, signs of wear, high
jewelry craftsmenship.
15,20g,

2.800,00 €

271 1073327 Ring mit Diamant im Navetteschliff ca. 1,23 ct, ca. YELLOW/SI2,
GG 18K, 10,8 g, RW: ca. 50, 20./21. Jh., Tragespuren, hochwertige
Goldschmiedearbeit.

| Ring set with navette-cut diamond ca. 1.23 ct, ca. YELLOW/SI2, YG
18K, 10.8 g, ring size 50, signs of wear, high jewelry craftsmenship.
10,80g,

4.200,00 €

272 1073321 Ring mit Brillant ca. 1,26 ct, ca. GW (K-L)/VVS,
WG 14K, 8,3 g, RW ca. 57, 8,3 g, 20./21. Jh., deutliche Tragespuren,
Rhodium abgetragen, klassische Juwelierqualität.

| Ring set with brilliant-cut diamond ca. 1.26 ct, ca. TIW (K-L)/VVS,
WG 14K, ring size 57, 8.3 g, 20th/21st century, clear signs of wear,
rhodium abraded, jewellery quality.
8,30g,

8.000,00 €

273 1073326 Collier mit einer Süsswasser-Bouton Perle und Brillanten zus. 0,44
ct,
ca. FW (F-G)/VS, Expertise ü. 2.100 € anbei (1987), GG 14K, 10,2 g,
L.: 43 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Juwelierqualität.

| Necklace set with freshwater bouton pearl and brilliant-cut diamonds
totalling ca.0,44 ct, ca. RW (F-G)/VS, retail value: 2.100 € (1987)
report enclosed, YG 14K, 10,2 g, L.: 43 cm, 20./21. Jh., minor signs
of wear, jewellery quality.
10,20g,

1.300,00 €

274 1073320 Bandring mit 1 Brillant ca. 2,06 ct,
ca. FANCY BROWN/P1, GG/WG 18K, 16,1 g, RW ca. 57, 20./21.
Jh., Tragespuren, hochwertige Goldschmiedearbeit.

| Ring set with 1 brilliant-cut diamond ca. 2,06 ct, ca. FANCY
BROWN/I1, YG/WG 18 K, 16,1 g, ring size 57, 20th/21st century,
signs of wear, high quality craftsmenship.
16,10g,

8.000,00 €
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275 1093221 Collier mit Brillanten zus. ca. 1,8 ct, ca. WEISS - LGW
(H-J)/VS-VVS,
als Abschluss eine weiße Zuchtperle, D.: ca. 8 mm, WG 14K, 24,9 g,
L.: ca. 35 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, Collier mit
leichten Knicken.

| Necklace set with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.8 ct, ca.
WHITE - STW (H-J)/VS-VVS, 1 white cultured pearl, d.: ca. 8 mm,
14K WG, 24.9 g, l.: ca. 35 cm, 2nd half of 20th century, minor signs
of wear, necklace at one point bent.
24,90g,

3.400,00 €

276 1093224 Zweireihige Perlenkette, Schließe besetzt mit Zirkon und Brillanten,
rund facettierter, türkisfarbener Zirkon ca. 8,0 ct umgeben von
Brillanten zus. ca. 0,9 ct, ca. GW (K)/VVS-VS, weiße Zuchtperlen D.:
ca. 4 - 8 mm, WG 14K, Gesamtgewicht: 67,7 g, L.: ca. 85 cm, 2.
Hälfte 20. Jh., guter Erhaltungszustand.

| 2-row necklace made of white cultured pearls, d.: ca. 4 - 8 mm,
clasp set with blue round faceted zircon ca. 8.0 ct, brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.9 ct, ca. TIW (K)/VVS-VS, total weight 67.7
g, l.: ca. 85 cm, 2nd half of 20th century, good condition.
67,70g,

1.400,00 €

277 1093226 Brosche mit Brillanten und Rubinen,
Diamanten im Brillant- und Achtkantschliff von zus. ca. 1,85 ct, ca.
LGW (I-J)/VVS-VS, Rubine im Tropfenschliff zus. ca. 3,7 ct, WG
14K, 18,4 g, L.: ca. 8 cm, 1970er Jahre, leichte Tragespuren, Rubine
teilweise minimal bestoßen, Handarbeit.

| Brooch set with brillant- and single-cut diamonds totalling ca. 1.85
ct, ca. STW (I-J)/VVS-VS, pear-cut rubies totalling ca. 3.7 ct, 14K
WG, 18.4 g, l.: ca. 8 cm, 1970s, minor signs of wear, rubies partly
minor chipped, craftmanship.
18,40g,

2.800,00 €

278 1093228 Brosche besetzt mit Brillanten und Rubinen,
28 Brillanten zus. ca. 2,5 ct, ca. WEISS - LGW (H-J)/VVS-VS, rund
facettierte Rubine zus. ca. 4,4 ct, WG 18K, 15,0 g, L.: ca. 4,8 cm, 2.
Hälfte 20. Jh., sehr guter Zustand. Rubine minimal berieben,
hochwertige Juwelierarbeit.

| Brooch set with 28 brilliant-cut diamonds totalling. ca. 2.5 ct, ca.
WHITE - STW (H-J)/VVS-VS, round faceted rubies totalling ca. 4.4
ct, 18K WG, 15,0 g, l.: ca. 4.8 cm, 2nd half of 20th century, very good
condition, rubies minimal abraded, high jewellery craftmanship.
15,00g,

3.800,00 €
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279 1093229 Brosche mit Diamanten im Brillant- und Achtkantschliff zus. ca. 1,1
ct,
ca. LGW- GW (J-K)/P1-2, WG 18K, 11,2 g, L.: 4,7 mm, 1950er
Jahre, sehr guter Zustand, hochwertige Handarbeit.

| Brooch set with brilliant- and single-cut diamonds totalling ca. 1.1 ct,
ca. STW - TIW (J-K)/P1-2, 18K WG, 11.2 g, l.: 4.7 cm, 1950s, very
good condition, high jewellery craftmanship.
11,20g,

1.200,00 €

280 1093230 Ring mit Diamanten und Rubinen,
Diamanten im Navettschliff zus. ca. 3.56 ct, ca. LGW - GW
(J-L)/VVS-VS, Rubine im Navetteschliff zus. ca. 2.08 ct,
Steingewichte graviert, WG 18K, 7,4 g, RW: 55, 1970er Jahre,
Tragespuren, Rubine teilweise berieben und mit kleinen Rissen,
hochwertige Juwelierarbeit.

| Ring set with navette-cut diamonds totalling ca. 3.56 ct, ca. STW -
TIW (J-L)/VVS-VS, navette-cut rubies totalling ca. 2.08 ct, weight of
gemstone engraved, 18K WG, 7.4 g, ring size 55, 1970s, signs of
wear, rubies partly abraded, minimal cracks, high jewellery
craftmanship.

7,40g,

2.800,00 €

281 1093231 Ring mit Smaragd und Brillanten,
oval facettierte Smaragd ca. 1,0 ct, Brillanten zus. ca. 1,0 ct, gute bis
sehr gute Farbe und Reinheit, WG 14K, 7,2 g, RW: 55, 1970er Jahr,
leichte Tragespuren, Herstellerpunze: Diemer Pforzheim.

| Ring set with oval faceted emerald ca. 1.0 ct and brilliant-cut
diamonds totalling cs. 1.0 ct, good to very good colour and clarity,
14K WG, 7.2 g, ring size 55, 1970s, minor signs of wear, maker's
mark: Diemer Pforzheim.
7,20g,

1.300,00 €

282 1093447 Ohrringe mit Brillanten in Rosettenformation zus. ca. 1,12 ct,
ca. WEISS (H)/SI 1-2, RSG/WG 14K, 4 g, D: 12 mm, rückseitig mit
Drahtbügel als Einhängemöglichkeit, Einhänger nicht anbei, 20./21.
Jh., sehr guter Erhalt.

| Earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.12 ct, ca. WHITE
(H)/SI1-2, 14K rose and white gold, 4 g, D: 12 mm, backwards with
wire for hang in something, pendants not included, 20th/21st century,
very good condition.
4,00g,

2.500,00 €

283 1093448 Ohrringe mit oval facettiertem Peridot gekrönt von Brillant, zus. ca.
0,3 ct,
ca. WEISS (H)/VS-P1, Peridot zus. ca. 8 ct, RSG 14K, 6 g, 2,2x1,1
cm, 20./21. Jh., sehr guter Erhalt.

| Earrings with oval faceted peridot totalling ca. 8 ct crowned by
brilliant-cut diamond totalling ca. 0.3 ct, ca. WHITE (H)/VS-P1, 14K
rose gold, 6 g, 2.2x1.1 cm, 20th/21st century, very good condition.
6,00g,

2.200,00 €
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284 1093449 Lange Ohrgehänge mit verschiedenen Quarzen,
RSG 14K, 12,9 g, L: 7,5 cm, abhängend facettierte Onyxpampeln L:
3 cm, darüber Kugeln aus grünem Achat (beh.) und fac. Karneol,
20./21. Jh., sehr guter Erhalt.

| Long hanging earrings with different quartzes, 14K rose gold, 12.9
g, L: 7.5 cm, stones consisting of drop shaped faceted onyx, beads of
green agate (treated) and faceted carnelian.
12,90g,

1.200,00 €

285 1093450 Collier aus Saatperlen mit brillantbesetztem Schmetterling
als Mittelteil, zus. ca. 2,5 ct, gute-mittlere Farbe undn Reinheit, mit
abnehmbarer Südseezuchtperle, Schmetterling separat als Brosche
tragbar, GG 14K, 11,9 g, 4 x 3 x 2 cm, Collier L.; 54 cm, Ende 20.
Jh., Tragespuren.

| Necklace made of seed pearls, L: 54 cm with butterfly as decorative
center part, set with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.5 ct, good to
medium colour and clarity,including removable pendant with South
Sea cultured pearl, butterfly is separately wearable as brooch, 14K
yellow gold, 11.9 g, 4x3.2 cm, late 20th century, signs of wear.
|
11,90g,

2.400,00 €

286 1093451 Ohrhänger mit Koralle und Moosachat,
RGS 14K, 10,8 g, L: 5 cm, 20./21. Jh., sehr guter
Erhalt.IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER
EU!

| Earrings with coral and moss agate, 14K rose gold, 10.8 g, L: 5 cm,
20th/21st century, very good condition. IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
10,80g,

700,00 €

287 1093453 Ring mit Mandaringranat, Turmalin und Brillant ca. 0,15 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, WG 14K, 3,6 g, RW: 54, 20./21. Jh.,
Umarbeitung, leichte Tragespuren, mit österreichischer Staatspunze.

| Ring with round faceted mandarin garnet, tourmaline and
brilliant-cut diamond ca. 0.15 ct, ca. WHITE (H)/VVS, 14K white gold,
3.6 g, ring size 54, 20th/21st century, reworked, minor signs of wear,
with Austrian official mark.
3,60g,

800,00 €

288 1093454 Collier mit Brillanten zus. ca. 0,90 ct, ca. WEISS (H)/SI,
Saphire im Navetteschliff, WG 14K, 14,6 g, L.: 42,5 cm, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren, Saphire teilweise berieben und min. bestoßen.

| Necklace set with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0,90 ct, ca.
WHITE (H)/SI, navette-cut sapphires, 14K WG, 14,6 g, l.: 42,5 cm,
20th/21st century, minor signs of wear, sapphires partlly abraded and
minmal chipped.
14,60g,

1.300,00 €
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289 1093456 Ohrhänger mit Rosenquarz, Onyx und Perlmutt,
RSG 14K, 22,5 g, L: 7 cm, 20./21. Jh., Perlmutt mit
Gebrauchsspuren, ansonsten guter Erhalt.

| Earrings with rose quartz, onyx and mother of pearl, 14K rose gold,
22.5 g, L: 7 cm, 20th/21st century, mother of pearl with signs of wear,
otherwise good condition.
22,50g,

1.200,00 €

290 1093459 Lange 6-reihige Kette aus Granat und Amethyst mit Goldanhänger
GG 18K aus früherer Zeit, Kettenstränge fein facetttiert ca. 1,5-1,8
mm, L: 80 cm, 20./21. Jh., Anhänger mit Tragespuren, ansonsten
guter Erhalt.

| Long 6-row necklace made of faceted garnet and amethyst ca.
1.5-1.8 mm, L: 80 cm, with pendant from earlier times made of 18K
yellow gold, 20th/21st century, pendant with signs of wear, otherwise
good condition.
31,00g,

1.600,00 €

291 1093462 Ohrringe mit Amethystcabochons und Korallen,
GG 18K, 12,8 g, L: 4 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Earrings with round cabochon-cut amethystes and navette-shaped
corals, 18K yellow gold, 12.8 g, L: 4 cm, 20th/21st century, good
condition. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
12,80g,

1.300,00 €

292 1093464 Ohrringe mit beweglich hängender Perle und Brillanten zus. ca. 1 ct,
ca. LGW (J)/SI-P2, Zuchtperle ca. 12x13 mm, WG 18K, 9 g, L: 2,5
cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Earrings with 10 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca. STW
(J)/SI-P2 and hanging cultured pearls ca. 12x13 mm, 18K white gold,
9 g, L: 2.5 cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
9,00g,

2.000,00 €

293 1093466 Ohrhänger mit facettiertem Rhodolith und Prasiolith
untereinander hängend in Baguette- und Tropfenform, RSG 14K, 7,6
g, L: 4 cm, 20./21. Jh., neuwertig.

| Earrings with baguette-cut rhodolite and pear-cut faceted prasiolite,
14K rose gold, 7.6 g, L: 4 cm, 20th/21st century, mint condition.
7,60g,

1.300,00 €

294 1093468 Perlenkette mit facettierten Tropfen
aus verschiedenen Farbedelsteinen z.B. Amethyst, Citrin, Topas,
Zuchtperlen 3,5 mm, L: 60 cm, Schließe aus 2 S-Haken mit
Schmuckteil, GG 14K, 20./21. Jh., guter Erhalt.

| Necklace made of cultured pearls ca. 3.5 mm and faceted drops
made of different gemstones e.g. amethyst, citrine, topaz, clasp
made of 2 s-hooks and jewel-piece between, 14K yellow gold,
20th/21st century, good condition.
23,90g,

900,00 €
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295 1093476 Brosche "Mistelzweig" mit Smaragden, Perlen und Diamanten zus.
ca. 0,3 ct,
2x im Altschliff, gute Farbe und Reinheit, weiterhin Diamantrosen, 2
Naturperlen 3,5 mm, GG 14K, Schauseite Silber, 4,9 g, 4,2x3 cm, um
1900, insgesamt altersgem. guter Erhalt, Smaragde tlw. beschädigt
bzw. ersetzt.

| Brooch "mistletoe" with 2 old-european-cut diamonds totalling ca.
0.3 ct, good colour and clarity, further rose-cut diamonds, emeralds
and 2 natural pearls ca. 3.5 mm, 14K yellow good, face side silver
4.9 g, 4.2x3 cm, around 1900, all in all age-related good condition,
emeralds partly damaged or replaced.
4,90g,

1.100,00 €

296 1093480 Schiffchenring mit Halbperlchen und emailliertem Monogramm,
GG 14K, 5,7 g, RW: 54, Naturperlen, tlw. ersetzt durch Zuchtperlen,
Mariage, Teile Mitte 19. Jh., Trage- und Arbeitsspuren, Email
bestoßen.

| Ring with half seed pearlsnatural, partly replaced by cultured pearls
and enamelled monogram, 14K yellow gold, 5.7 g, ring size 54,
mariage, parts mid of 19th century, signs of wear and work, enamel
chipped.
5,70g,

550,00 €

297 1093482 Brosche "Blatt" aus Bergkristall mit Rubin und Brillant ca. 0,08 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 14K, 9 g, 5x3 cm, 20. Jh., Blattstiel
fehlend und Zinnlotstelle, ansonsten guter Erhalt.

| Brooch "Leaf" made of rock crystal with small ruby and brilliant-cut
diamond ca. 0.08 ct, good colour and clarity, 14K yellow gold, 9 g,
5x3 cm, 20th century, petiole is missing, tin solder, otherwise good
condition.
9,00g,

500,00 €

298 1093484 Anhänger mit Saphircarrés, Altschliffdiamant ca. 0,4 ct,
CHAMPAGNER/P1 und 2 Diamantrosen, GG 14K, Öse aus späterer
Zeit GG 18K, 1,8 g, 1,7x2,1 cm, 1. H. 20. Jh., Tragespuren, 1 Saphir
bestoßen, 1 Diamantrose ersetzt.

| Pendant with 3 carré-cut sapphires (1x chipped), 1 old-european-cut
diamond ca. 0.4 ct, CHAMPAGNE/P1 and 2 rose-cut diamonds (1x
replaced), 14K yellow gold, eye-let made of 18K in later times, 1.8 g,
1.7x2.1 cm, 1st half of 20th century, signs of wear.
1,80g,

600,00 €
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299 1093487 Anhänger mit ovalem Amethyst und 4 Brillanten zus. ca. 0,2 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, Amethystoberteil im
Cabochonschliff, Unterkörper facettiert, an Seidenkordel L: 47 cm,
Bajonettschließe aus GG 14K, 20./21. Jh., guter Erhalt, hochwertige
Verarbeitung.

| Pendant with oval mixed-cut amethyst and 4 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.2 ct, good colour and clarity, 18K yellow gold, with
necklace made of corded silk with clasp made of 14K yellow gold, L:
47 cm, 20th/21st century, good condition, high quality workmanship.
12,50g,

1.000,00 €

300 1093489 Konvolut aus Ring und Anhänger mit Kette mit Turmalin und
Brillanten
zus. ca. 0,15 ct, gute Farbe und Reinheit, GG 14K, 15,6 g, RW: 54,
Kettenlänge 43 cm, blau-grüne Turmaline im achteckigen
Treppenschliff, quadratisch und rechteckig (mit innerem WMM), 2. H.
20. Jh., Tragespuren.

| Bundle of ring and pendant with necklace, with blue-green octagonal
faceted tourmalines (1x with inner sign of natural growth) and 5
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.15 ct, good colour and clarity,
14K yellow gold, 15.6 g, L. 43 cm, ring size 54, 2nd half of 20th
century, signs of wear.
15,60g,

1.300,00 €

301 1093506 Ring mit Brillanten von zus. ca. 0,5 ct,
gute-mittlere Farbe und Reinheit, WG 18K, 3,5 g, RW: 51, 2. H. 20.
Jh., Tragespuren, beginnende Rissstelle an Ringschiene außen.

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, good to medium
colour and clarity, 18K white gold, 3.5 g, ring size 51, 2nd half of 20th
century, signs of wear, beginning fracture at outside of ringshank.
3,50g,

850,00 €

302 1093509 Collier mit facettierten Aquamarinen und kl. Altschliffdiamant ca. 0,07
ct,
ca. FW (G)/VS, Aquamarine oval ca. 6,3 ct, und Pampel ca. 2,3 ct,
beide etwas bestoßen, filigran gearbeitetes Mittelteil an 3-reihiger
Kette, L: 44 cm, GG 14K, fein vergoldet, 17,8 g, 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Necklace with faceted aquamarines, 1x oval ca. 6.3 ct and 1x drop
ca. 2.3 ct, both slightly chipped and 1 old-european-cut diamond ca.
0.07 ct, ca. RW (G)/VS, filigrane mid-section with 3 row necklace L:
44 cm, 14K yellow gold, fine gilded, 17.8 g, 20th century, minor signs
of wear.
17,80g,

1.200,00 €
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303 1093511 Ring mit rechteckigem Smaragd umgeben von 10 Brillanten zus. ca.
1 ct,
ca. WEISS (H)/VS, Smaragd bestoßen, WG 18K, 5,8 g, RW: 60, 2.
H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with octagonal faceted emerald, chipped, surrounded by 10
brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca. WHITE (H)/VS, 18K white
gold, 5.8 g, ring size 60, 2nd half of 20th century, minor signs of
wear.
5,80g,

1.100,00 €

304 1093514 SCHILLING Ring mit Saphiren und Brillanten von zus. ca. 2 ct,
ca. WEISS (H)/VS, Saphire rund facttiert von schöner Farbe, in
schönem halbkugeligen Ringkopf, WG 18K, 7,4 g, RW: 62, 2. H. 20.
Jh., leichte Tragespuren, punziert SCHILLING, aufwändige
Handarbeit.

| SCHILLING ring with round faceted sapphires, beautiful colour and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 2 ct, ca. WHITE (H)/VS, 18K white
gold, 7.4 g, ring size 62, 2nd half of 20th century, minor signs of
wear, marked SCHILLING, elaborately handcrafted.
7,40g,

1.700,00 €

305 1093515 Brosche mit 8 Altschliffdiamanten zus. ca. 1,5 ct,
ca. WEISS (H)/SI-P2 um eine Zuchtperle 6 mm, gefasst in eine
abnehmbare Mittelrosette, schöne Scharniermechanik, auf feinem
Gitterunterbau verziert mit Diamantrosen, GG 14K, Schauseite
Platin, 8,1 g, 5x1,5 cm, 1. H. 20. Jh., sehr guter Erhalt, schöne
Arbeit..

| Brooch with 8 old-european-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct, ca.
WHITE (H)/SI-P2 around cultured pearl 6 mm, set in removable
rosette, fine lattice decorated with rose-cut diamonds, 14K yellow
gold, face side platinum, 8.1 g, 5x1.5 cm, 1st half of 20th century,
very good condition, nice craftsmanship.
8,10g,

1.800,00 €

306 1093516 Solitärohrstecker mit Brillanten von zus. ca. 1,5 ct,
ca. WEISS (H)/SI, GG/WG 18K/14K, 6,9 g, Umarbeitung 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren, Handarbeit.

| Solitaire earpins with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct, ca.
WHITE (H)/SI, 18/14K yellow and white gold, 6.9 g, reworked,
20th/21st century, minor signs of wear, handcrafted.
6,90g,

3.900,00 €



- Seite 64 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

307 1093520 Perlenkette mit 2 Wechselschließen, davon 1 Kugelschließe mit
Brillantbesatz
aus GG 18K, 4,6 g, D: 12 mm und 1 Perle mit Bajonettmechanik,
Kette aus Tahiti Zuchtperlen 11 mm mit multicolor Lüster und
Zwischenteilen aus GG 18K, L: 44 cm, Ende 20. Jh., starke
Tragespuren, Goldschließe mit Punzierung 750 und 585, wovon 750
stimmt.

| Necklace made of Tahitian cultured pearls 11 mm, with multicolour
lustre, alternating with loops made of 18K yellow gold, L: 44 cm, 2
clasps, 1x 18K yellow gold, with brilliant-cut diamonds and 1x pearl
with bayonet catch inside, late 20th century, distinct signs of wear,
clasp marked 750 and 585, 750 is correct.
72,00g,

1.200,00 €

308 1093525 Memoirering mit 20 Brillanten von zus. ca. 1,6 ct,
ca. FW (G)/VVS, GG 14K, 4,2 g, RW: 58, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Memoire ring with 20 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.6 ct, ca.
RW (G)/VVS, 14K yellow gold, 4.2 g, ring size 58, 2nd half of 20th
century, good condition.
4,20g,

750,00 €

309 1093528 Korallenkette 2-reihig,
Schließe Metall, L: 48 cm, Korallen im Größenverlauf von 4-8 mm,
20. Jh., leichte Tragespuren.IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Necklace made of 2 rows of corals graduating from 4 to 8 mm, L: 48
cm, clasp made of metal, 20th century, minor signs of wear.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
38,40g,

400,00 €

310 1093530 Perlencollier
aus Südsee und Tahiti Zuchtperlen in leichtem Größenverlauf von
9-11 mm, multicolor, Schließe aus GG 14K, L: 45 cm, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Necklace made of South Sea and Tahitian cultured pearls,
multicolour, slightly graduating from 9 to 11 mm, L: 45 cm, 20th/21st
century, minor signs of wear.
64,50g,

1.300,00 €

311 1092782 BUCHERER Ring mit 3 Diamanten im Carreeschliff
zus. ca. 0,20 ct, ca. WEISS (H)/VS, sowie insgesamt 6 Saphire im
Carreeschliff zus. ca. 0,40 ct, GG 18K, 3,1 g, RW: 53,5, 20./21. Jh.,
sehr geringe Tragespuren, Herstellerzeichen.| BUCHERER ring set
with 3 carree-cut diamonds totalling ca. 0.20 ct, ca. WHITE (H)/VS
and 6 carree-cut sapphires totalling ca. 0.40 ct, 18K YG, 3.1 g, ring
size 53, 20th/21st century, very minor signs of wear, maker's mark.
3,10g,

480,00 €
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312 1092784 Art Déco Ring mit Saphiren und Diamanten,
rund facettierte Saphire zus. ca. 0,20 ct, Diamantrosen und
Altschliffdiamanten zus. ca. 0,25 ct, gute Farbe und Reinheit, WG
ca.14K und Platin, 2,9 g, RW: 50, 1920er Jahre, altergemäßer guter
Zustand, sehr kleine Bestoßungen an den Saphiren, sehr feine
Ajourarbeit, Millegriffes.|Art Déco ring set with faceted sapphires
totalling ca. 0.20 ct, rose-cut and old-cut diamonds totalling ca. 0.25
ct, good colour and clarity, ca. 14K WG and platinum, 2.9 g, ring size
50, 1920s, good condition consistent with age, sapphires very minor
chipped, a-jour and millegriffes decoration.
2,90g,

400,00 €

313 1092786 SCHILLING Armband besetzt mit Brillanten zus. ca. 1,2 ct,
ca. WEISS (H)/VS-SI, WG 18K, 24,6 g, L.: 19 cm, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, Herstellermarken.| SCHILLING bracelet set with
diamonds totalling ca. 1.2 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI, 18K WG, 24.6 g,
l.: 19 cm, 2nd half oft 20th century, signs of wear, maker's marks.
24,60g,

2.200,00 €

314 1093538 Ring mit schönem Opal entouriert von 12 Brillanten zus. ca. 0,63 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I/VS-SI, ovaler Opal mit grün-blauem Farbspiel,
ca. 1,48 ct (Steingewichte graviert), WG 18K, 4,7 g, RW: 53, 2. H.
20. Jh., minimale Tragespuren, unbekannte Herstellerpunze, schöne
Juweliersqualität. (1)

| Ring with oval, beautiful blue-green opal, ca. 1.48 ct surrounded by
12 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.63 ct, ca. WHITE-STW
(H-I)VS-SI, (stone weights engraved), 18K white gold, 4.7 g, ring size
53, 2nd half of 20th century, minimal signs of wear, unknown maker's
mark, nice jewellers quality.
4,70g,

900,00 €

315 1093540 Anhänger mit Smaragdtropfen umgeben von Brillanten zus. ca. 0,3
ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI, Smaragd von feiner Farbe, ca. 0,3 ct, mit
kleinen Risschen, WG 14K, KP Anhänger (1981): umgerechnet ca.
1.750 €, an Venezianerkette aus WG 18K, L: 42 cm, um 1980,
Tragespuren, Juweliersqualität. (2)

| Pendant with pear-cut faceted emerald ca. 0.3 ct, beautiful colour,
minimal fractures, 14K white gold, PP pendant (1981): converted ca.
1,750 €, with necklace made of 18K white gold, L: 42 cm, around
1980, signs of wear.
7,90g,

800,00 €

316 1093543 JÖRG HEINZ Wechselschließe mit Brillanten von zus. ca. 0,4 ct,
davon 0,2 ct cognacfarben und 0,2 ct, FW-WEISS (G-H)/VVS-VS,
KP (2000): umgerechnet 2.600 €, Platin, Mechanik aus GG 18K, 12,7
g, D: 16 mm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren. (3)

| JÖRG HEINZ changing clasp with brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.4 ct, of which 0.2 ct, cognac colour and 0.2 ct, RW-WHITE
(G-H)/VVS-VS, PP (2000): converted 2,600 €, platinum with 18K
yellow gold, 12.7 g, D: 16 mm, 20th/21st century, minor signs of
wear.
12,70g,

800,00 €



- Seite 66 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

317 1093544 Anhänger mit Muschelkamee und Diamanten
von zus. ca. 1,5 ct, niedere bis mittlere Farbe und Reinheit, RSG
18K, Schauseite Silber, 27,5 gr, L: ca. 7,5 cm, B: ca. 5 cm, Ende 19.
Jh., guter altersgemäßer Zustand. Nadel zum Tragen als Brosche
vorhanden. Sehr feine plastische Schnitzerei, teilweise transluzent.
(1)

| Pendant with shell cameo and diamonds in total ca. 1.5 ct, low to
medium colour a. clarity, 18K RSG, face side silver, 27.5 gr, L: ca.
7.5 cm, W: ca. 5 cm, late 19th century, good condition consistent
with age. Needle for wearing as brooch available. Very finely carved,
partly translucent.
27,50g,

800,00 €

318 1093545 Unikat Brosche mit großer Drachenzahnperle
und weiteren kleinen Süßwasserzuchtperlen in verschiedenen
Farbtönen, GG 14K, 14,1 g, 7x1,5 cm, Ende 20. Jh., guter Erhalt,
unbekannte Herstellerpunze. (4)

| Unique brooch with Fresh water cultured pealrs in different colours,
14K yellow gold, 14.1 g, 7x1.5 cm, late 20th century, good condition,
unknown maker's mark.
14,10g,

600,00 €

319 1093548 Clip-Anhänger mit feiner Tahitiperle gekrönt von 19 Brillanten zus. ca.
0,24 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VVS-VS, KP (1999): umgerechnet 4.900 €,
WG 18K, 10,3 g, L: 2,8 cm, Zuchtperle mit feinem rosé-grauen
Lüster, Ende 20. Jh., guter Erhalt. (5)

| Clip-pendant with fine Tahitian cultured pearl 15 mm, with grey-rose
lustre, crowned by 19 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.24 ct, ca.
RW-WHITE (G-H)/VVS-VS, PP (1999): converted 4,900 €, 18K white
gold, 10.3 g, L: 2.8 cm, late 20th century, good condition.
10,30g,

850,00 €

320 1093549 Ring mit Südseeperle und Diamanten
von zus. ca. 0,50 ct, gute Farbe u. Reinheit, Zuchtperle von ca. 12,5
mm, WG 18K, 8,5 gr, RW: 55, um 2000, leichte Tragespuren. (2)

| Ring with South Sea cultured pearl of ca. 12.5 mm, diamonds in
total ca. 0.50 ct, good colour a. clarity, 18K WG, 8.5 gr, ring size 55,
around 2000, minor signs of wear.
8,50g,

600,00 €

321 1093552 Floraler Durchzugs-Einhänger mit Email und Brillanten von zus. ca.
0,3 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VS-SI, KP (1991): umgerechnet ca. 3.500 €,
mit blau-transparentem Email, GG 18K, 24 g, 5x4,2 cm,
Durchzugsöffnung ca. 3 mm, Ende 20. Jh., guter Erhalt. (7)

| Floral pendant with blue enamel and 6 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.3 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VS-SI, PP (1991):
converted ca. 3,500 €, 18K yellow gold, 24 g, 5x4.2 cm, hole for
necklace ca. 3 mm, late 20th century, good condition.
24,00g,

2.400,00 €
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322 1093553 Collier mit Turmalincabochon und Brillanten
von zus. ca. 1,8 ct, gute Farbe, mittlere Reinheit, 18K WG, 26 gr,
Turmalin ca. 23x17 mm, Kettenlänge ca. 45 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren. (3)

| Necklace with tourmaline cabochon ca. 23x17 mm and brilliant-cut
diamonds in total ca. 1.8 ct, good colour, medium clarity, 18K WG,
26 gr, necklace L: ca. 45 cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
26,00g,

2.600,00 €

323 1093557 Schiffchenring mit Rubelith, 2 Altschliffdiamanten und Diamantrosen
von zus. ca. 0,9 ct, (Rosen tlw. beschädigt oder ersetzt, 1x mit
Achtkantdiamant), Roségold 18K, Schauseite Platin,
Turmalinfassung nachträglich vergoldet, 4,1 g, RW: 56, Ringkopf um
1900, Ringschiene später erneuert. (8)

| Ring with antique faceted rubelite, 2 old-european- and several
rose-cut diamonds totalling ca. 0.9 ct, (some chipped, aome
replaced, 1x single-cut), 18K rose gold, face side platinum, setting of
tourmaline later gilded, 4.1 g, ring size 56, ring head around 1900,
shank later renewed.
4,10g,

700,00 €

324 1093558 Ring mit zentralem Diamant von 1,51 ct,
Navette-Schliff, GET (U-V)/VS2, weitere kleine Brillanten zus. ca. 0,6
ct, gute Farbe, niedere bis mittlere Reinheit, WBW: ca. 12.000 €, WG
18K, 2,8 gr, RW: 56, 21. Jh., leichte Tragespuren, punz. "JK" sowie
"2.11", inkl. GIA Zertifikat (2017). (4)

| Ring with central marquise-cut diamond of 1.51 ct, TIN (U-V)/VS2,
further small brilliant-cut diamonds in total ca. 0.6 ct, good colour, low
to medium clarity, replacement value ca. 12,000 €, 18K WG, 2.8 gr,
ring size 56, 21st century, minor signs of wear, marked "JK" and
"2.11", incl. GIA certificate (2017).
2,80g,

6.000,00 €

325 1093562 Unikat Spannring mit gelbem Diamanttropfen von ca. 0,7 ct,
ca. GET-YELLOW/SI, KP (1997): umgerechnet ca. 3.450 €,
handgeschmiedeter Ring mit Querschnittsverformung aus GG 18K
(falsch/undeutlich punziert 585), 7,4 g, RW: 50, Ende 20. Jh.,
Tragespuren, punziert "HH" (Hans-Hermann Pache/Isernhagen). (9)

| Unique tension ring with pear-cut faceted diamond ca. 0.7 ct, ca.
TIN-YELLOW/SI, PP (1997): converted ca. 3,450 €, handcrafted ring
made of 18K yellow gold (wrong/unclear marked 585), 7.4 g, ring size
50, late 20th century, signs of wear, marked "HH" (Hans-Hermann
Pache/Isernhagen).
7,40g,

2.200,00 €
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326 1093563 Regenbogenring mit feinen Farbsteinbaguettes,
davon 1 Citrin, 2 grüne Turmaline, 1 Aquamarin, 1 Amethyst, 1 rosa
Turmalin, Steine tlw. bestoßen bzw. berieben, GG 18K, 9,7 g, RW:
59, Ende 20. Jh., Tragespuren, unbekannte Herstellerpunze, solide
Verarbeitung. (10)

| Ring "Rainbow" made of 6 baguette-cut gemstones, of which, 1
citrine, 2 green tourmalines, 1 aquamarine, 1 amethyst and 1
rubelite, stones partly chipped or abraded, 18K yellow gold, 9.7 g,
ring size 59, late 20th century, signs of wear, unknown maker's mark,
solid workmanship.
9,70g,

850,00 €

327 1093566 Clip-Anhänger "Regenbogen" mit Farbsteintrapezen und Brillanten,
zus. ca. 0,19 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VS-SI, KP (1990):
umgerechnet ca. 2.600 €, eingeschliffene Farbsteine, davon blauer
Topas, grüner Turmalin, Peridot, Citrin, Rubelith und Amethyst, GG
18K, 9,5 g, 4,6x1,8 cm, Ende 20. Jh., guter Erhalt, schöne
Verarbeitung. (11)

| Clip-pendant "Rainbow" with trapeze-cut gemstones and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.19 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VS-SI, PP
(1990): converted ca. 2,600 €, coloured gemstones consisting of blue
topaz, green tourmaline, peridot, citrine, rubelite and amethyste, 18K
yellow gold, 9.5 g, 4.6x1.8 cm, late 20th century, good condition, nice
workmanship.
9,50g,

850,00 €

328 1093570 Unikat Brosche mit "Zwillingsperle" und Brillant von ca. 0,1 ct,
ca. FW (G)/VS, GG 18K, 11,4 g, 3,5x1,9 cm, barocke
Süßwasserzuchtperle, Anfertigung 1989, guter Erhalt, Handarbeit.
(12)

| Unique brooch with fresh water cultured "Twin-pearl" and brilliant-cut
diamond ca. 0.1 ct, ca. RW (G)/VS, 18K yellow gold, 11.4 g, 3.5x1.9
cm, crafted in 1989, good condition.
11,40g,

1.000,00 €

329 1093573 Ring mit Diamant im Kissenschliff von 1,01 ct,
NFLY (Natural Fancy Light Yellow), ca. SI2, weitere kleine
Diamanten zus. ca. 1,24 ct, niedere bis mittlere Farbe u. Reinheit,
WG 18K, ca. 4,8 gr, RW: 55, 21. Jh., leichte Tragespuren, inkl. IGI
Farbzertifikat (2022). (5)

| Ring with cushion-cut diamond of 1.01 ct, NFLY (Natural Fancy
Light Yellow), ca. SI2, further small diamonds in total ca. 1.24 ct, low
to medium colour a. clartity, 18K WG, ca. 4.8 gr, ring size 55, 21st
century, minor signs of wear, incl. IGI colour certificate (2022).
4,80g,

6.500,00 €
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330 1093575 Ring mit blauem Brillant ca. 0,34 ct umgeben von Brillanten zus. ca.
0,42 ct,
ca. FW (G)/VS, Steingewichte punziert, blauer Brillant beh., Platin
950/-, 26,8 g, RW: 53, Ende 20. Jh., Tragespuren, punziert "HD"
(Henrich & Denzel), massive Ausführung. (14)

| Ring with blue brilliant-cut diamond ca. 0.34 ct (treated) and many
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.42 ct, ca. RW (G)/VS, stone
weights marked, platinum 950/-, 26.8 g, ring size 53, late 20th
century, signs of wear, marked "HD" (Henrich & Denzel), solid
workmanship.
26,80g,

1.700,00 €

331 1093578 WEMPE Solitär Clip-Anhänger mit Brillant von ca. 0,2 ct (punziert),
ca. FW (G)/VVS, GG 18K, 4,7 g, 1,4x1 cm, Ende 20. Jh.,
Tragespuren, punziert WEMPE, graviert 4208, mit WEMPE Zertifikat.

| WEMPE solitär clip-pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.2 ct
(marked), ca. RW (G)/VVS, 18K yellow gold, 4.7 g, 1.4x1 cm, late
20th century, signs of wear, marked WEMPE, engraved 4208,
WEMPE certificate included.
4,70g,

850,00 €

332 1093582 Unikat Ring mit Drachenzahnperle und Brillanten von zus. ca. 0,15 ct,
GET-GELB, Süßwasserzuchtperle in verschiedenen Farben, 2,4x1,6
cm, GG 18K, 11 g, RW: 58, Ende 20. Jh., Tragespuren, mit unbek.
Herstellerpunze.

| Unique ring with fresh water cultured pearl, in different colours, ca.
2.4x1.6 cm and 3 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.15 ct,
TIN-YELLOW, 18K yellow gold, 11 g, ring size 58, late 20th century,
signs of wear, with unknown maker's mark.
11,00g,

900,00 €

333 1093587 Ring mit 8 Brillanten zus. ca. 1 ct, in Rosettenformation,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VVS-VS, WG 14K, 4,6 g, RW: 54, 2. H. 20.
Jh., Tragespuren. (17)

| Ring with 8 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca. WHITE-STW
(H-I)/VVS-VS, 14K white gold, 4.6 g, ring size 54, 2nd half of 20th
century, signs of wear.
4,60g,

800,00 €

334 1093593 Spannring mit Tansanit-Triangel und Brillant von ca. 0,15 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS, Platin 950/-, 19,8 g, RW: 57, rundes
Ringschienenprofil 4 mm, Ende 20. Jh., deutliche Tragespuren,
unbek. Herstellerpunze. (20)

| Tension ring with triangular faceted tanzanit and brilliant-cut
diamond ca. 0.15 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/VS, platinum 950/- 19.8
g, ring size 57, round ring shank profile 4 mm, late 20th century,
distinct signs of wear, unknown maker's mark.
19,80g,

1.500,00 €
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335 1093597 Anhänger "Herz" mit 8 Brillanten zus. ca. 0,24 ct (punziert),
ca. WEISS (H)/SI, WG/GG 18K, 15,6 g, 2,8x2,1x1 cm, Ende 20. Jh.,
guter Erhalt. (21)

| Pendant "heart" with 8 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.24 ct, ca.
WHITE (H)/SI, 18K white and yellow gold, 15.6 g, 2.8x2.1x1 cm, late
20th century, good condition.
15,60g,

1.300,00 €

336 1093600 Unikat Anhänger mit Doppelperle und Brillanten zus. ca. 0,3 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VS-SI, weiße flach-barocke
Süßwasserzuchtperle 3,5x1,5 cm, GG 14K, 4,8 g, Ende 20. Jh.,
leichte Tragespuren, Handarbeit. (23)

| Unique pendant with fresh water cultured double pearl, flat-baroque
shaped 3.5x1.5 cm and 10 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct,
ca. RW-WHITE (G-H)/VS-SI, 14K yellow gold, 4.8 g, late 20th
century, minor signs of wear, handcrafted.
4,80g,

440,00 €

337 1093602 MEISTER Collier mit Brillant von ca. 0,25 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VS, GG 18K mit Platin, 36,7 g, Omegareif 2,5
mm, L: 45 cm, mit raffiniertem Ring-Einhänger D: 2,4 cm, Ende 20.
Jh., guter Erhalt, punziert "M" (Meister/Radolfzell), sehr schöne
Verarbeitung. (24)

| MEISTER necklace with brilliant-cut diamond ca. 0.25 ct, ca.
RW-WHITE (G-H)/VS, 18K yellow gold, with platinum, 36.7 g,
omega-choker 2.5 mm, L: 45 cm, with nice designed ring-pendant, D:
2.4 cm, late 20th century, good condition, marked "M"
(Meister/Radolfzell), very nice workmanship.
36,70g,

2.800,00 €

338 1093604 Ring mit Saphircabochon und Brillanten
von zus. 0,9 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, Saphir 23,9 ct,
opak, WG 14K, 13,6 gr, RW: 54, 21. Jh., leichte Tragespuren, incl.
Zertifikat (2017), mit französischer Importpunze. (6)

| Ring with opaque sapphire cabochon of 23.9 ct, brilliant-cut
diamonds in total ca. 0.9 ct, medium to good colour and clarity, 14K
WG, 13.6 gr, ring size 54, 21st century, minor signs of wear, incl.
certificate (2017), with French import hallmark.

13,60g,

2.600,00 €

339 1093612 Ring mit Diamantherz von 2,01 ct,
Fancy Yellow, P1, weitere Diamanten zus. ca. 1,65 ct, ca. LGW-GET
(J-M)/SI-P2, WG 18K, 6,8 gr, RW: 57, 21. Jh., leichte Tragespuren,
inkl. GIA Zertifikat (2022). (7)

| Ring with heart-cut diamond of 2.01 ct, Fancy Yellow, I1, further
diamonds in total ca. 1.65 ct, ca. STW-TIN (J-M)/SI-I2, 18K WG, 6.8
gr, ring size 57, 21st century, minor signs of wear, incl. GIA certificate
(2022).
6,80g,

11.000,00 €
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340 1093614 Ring mit Kolumbianischem Smaragd und Diamanten
zus. ca. 1,2 ct, gute Farbe, niedere bis mittlere Reinheit, Smaragd
3,5 ct, WG 18K, 10,9 gr, RW: 58, 21. Jh., Tragespuren, Smaragd
leicht berieben, mit französischer Importpunze, inkl. Zertifikat (2017).
(8)

| Ring with Colombian emerald of 3.5 ct and diamonds in total ca. 1.2
ct, good colour, low to medium clarity, 18K WG, 10.9 gr, ring size 58,
21st century, signs of wear, emerald slightly abraded, with French
import hallmark, incl. certificate (2017).
10,90g,

5.500,00 €

341 1093618 Spannring mit Brillant von ca. 0,75 ct,
ca. WEISS (H)/VS, GG 18K, 18 g, RW: 57, Wickelringschiene im
runden Profil 4mm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, sehr solide
Verarbeitung. (25)

| Tension ring with brilliant-cut diamond ca. 0.75 ct, ca. WHITE
(H)/VS, 18K yellow gold, 18 g, ring size 57, late 20th century, minor
signs of wear, very solid workmanship.
18,00g,

3.400,00 €

342 1093624 Ohrhänger mit Turmalin, Aquamarin und Rosenquarz,
untereinander angeordnet im Baguette- und quadratischen
Kissenschliff, RSG 14K, 8,6 g, L: 4,5 cm, 20./21. Jh., neuwertig.

| Earrings with baguette-cut tourmaline, aquamarine and cushion-cut
rose quartz, 14K rose gold, 8.6 g, L: 4.5 cm, 20th/21st century, mint
condition.
8,60g,

1.300,00 €

343 1093631 Rubincollier mit Sternrubin und Brillanten von zus. ca. 0,5 ct,
gute Farbe und Reinheit, Perlenwebarbeit mit Enden aus GG 21,6K,
L: 44 cm, Wechelschließe mit schönem Sternrubin von 60 ct, GG
14K, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Handarbeit.

| Necklace made of ruby bead weaving with ends made of 21.6K
yellow gold, L: 44 cm, with bayonet changing clasp made of 14K
yellow gold with star ruby 60 ct, surrounded by brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.5 ct, good colour and clarity, 20th/21st century, minor
signs of wear, handcrafted.
54,70g,

1.100,00 €

344 1093635 Armreif mit Onyx und Brillanten von zus. ca. 1,5 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 88,4 g, Innenumfang ca. 15,5 cm,
geometrisches Design, aufwändig gearbeiteter Klappmechanismus,
2. H. 20. Jh., Tragespuren, Onyx an den Ecken tlw. bestoßen,
schöne Handarbeit.

| Bangle with onyx and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct, good
colour and clarity, 18K yellow gold, 88.4 g, inner circumference ca.
15.5 cm, geometrical design, elaborately crafted folding mechanism,
2nd half of 20th century, signs of wear, onyx partly chipped at edges,
nice craftsmanship.
88,40g,

3.600,00 €
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345 1093638 Kreuzanhänger mit eingeschliffenem Aquamarin,
gefasst in WG 18K, 37,7 g, 4,8x3,6 cm, mit Clip-Schlaufe, 20./21.
Jh., leichte Tragespuren, mit unbek. Herstellerpunze, Handarbeit.

| Pendant "Cross" made of aquamarine and 18K white gold, 37.7 g,
4.8x3.6 cm, with clip-loop, 20th/21st century, minor signs of wear,
with unknown maker's mark, handcrafted.
37,70g,

2.800,00 €

346 1093641 Ohrstecker mit facettierten opak-naturbraunen Diamanten,
rechteckig antik, 11,5x10 mm, GG 18K, 6,9 g, 21. Jh., guter Erhalt,
hochwertige Verarbeitung.

| Earrings with faceted opaque-natural brown diamonds rectangular
antique 11.5x10 mm, 18K yellow gold, 6.9 g, 21st century, good
condition, nice workmanship.
6,90g,

850,00 €

347 1093644 Ring mit farb-wechselndem Saphir und Diamanten zus. ca.0,49 ct,
gute Farbe und Reinheit, zertifizierter Saphir ca. 3.08 ct mit diversen
inneren und äußeren WMM, Steingewichte graviert, WG 18K, 4,6 g,
RW: 55, 21. Jh., guter Erhalt, GRS Steinreport GRS2015-042119
anbei. (1)

| Ring with certified color-changing sapphire, ca. 3.08 ct surrounded
by single-cut diamonds totalling ca. 0.49 ct, good colour and clarity,
stone weights engraved, 18K white gold, 4.6 g, ring size 55, 21st
century, good condition, GRS gemstone report GRS2015-042119
included.
4,60g,

2.800,00 €

348 1093660 Schlangenring mit zertifiziertem Saphir ca. 5,17 ct, Brillanten von zus.
ca. 0,5 ct,
gute Farbe und mittlere Reinheit, kleinen Saphiren und
Smaragdaugen, WG 18K, 10,2 g, RW: 54, 21. Jh., guter Erhalt, mit
GFCO Edelsteinreport AAP5340, 18134-13. (2)

| Snakering with certified sapphire ca. 5.17 ct, brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.5 ct, good colour and medium clarity, small sapphires
and emeralds as eyes, 18K white gold, 10.2 g, ring size 54, 21st
century, good condition, GFCO gemstone report AAP5340, 18134-13
included.
10,20g,

7.500,00 €
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349 1093667 Kette ausgefasst mit Brillanten und 19 Diamanten, alle zus. ca 21,61
ct,
(graviert), Diamanten in verschiedenen Schliffformen und Farben, 15
davon mit IGI Zertifikaten, ca. 323 Brillanten zus. ca. 6,5 ct, gute
Farbe und mittlere Reinheit, WG 18K, 44,3 g, L: 81 cm, 21. Jh., sehr
guter Zustand, mit 13 IGI Farbzertifikaten und 2 IGI Diamond reports
532247177 und 532247176. (3)

| Necklace with 323 brilliant-cut diamonds totalling ca. 6.5 ct, good
colour and medium clarity and 19 diamonds in different sizes, cuts
and colours, (15 with IGI certificates), 18K white gold, 44.3 g, L: 81
cm, 21st century, very good condition, 13 IGI color only reports and 2
IGI diamond reports 532247177 and 532247176 included.
44,30g,

20.000,00 €

350 1093725 Ring mit zentralem Diamant ca. 1 ct,
NFY (Natural Fancy Yellow), Kissenschliff, weitere Diamanten zus.
ca. 1,12 ct, Brillant- u. Tropfenschliff, niedere bis mittlere Farbe u.
Reinheit, WG 18K, 4,5 gr, RW: 54, 21. Jh., leichte Tragespuren, inkl.
IGI color certificate. (6)

| Ring with central diamond of ca. 1 ct, NFY (Natural Fancy Yellow),
cushion-cut, further diamonds in total ca. 1.12 ct, brilliant- and
pear-cut, low to medium colour a. clarity, 18K WG, 4.5 gr, ring size
54, 21st century, minor signs of wear, incl. IGI color certificate.
4,50g,

5.500,00 €

351 1093728 Ring mit Saphir von 7,11 ct und Brillanten
von zus. ca. 0,8 ct, mittlere Reinheit, gute Farbe, Saphir lt. Zertifikat
ohne Anzeichen von Hitzebehandlung, WG 18K, 7,1 gr, RW: 54, 21.
Jh., leichte Tragespuren, inkl. Steinzertifikat (2018). (7)

| Ring with sapphire of 7.11 ct without indication of heating (acc. to
certificate), brilliant-cut diamonds in total ca. 0,8 ct, medium clarity,
good colour, 18K WG, 7.1 gr, ring size 54, 21st century, minor signs
of wear, incl. stone certificate (2018).
7,10g,

5.500,00 €

352 1093731 Ring mit dunkelblauem Saphir von 9,76 ct,
transparent bis transluzent (Wachstumsrisse bis a. d. Oberfläche), lt.
Zertifikat keine Anzeichen von Hitzebehandlung, Diamanten zus. ca.
0,70 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 7,5 gr, RW: 55,
21. Jh., leichte Tragespuren, inkl. Zertifikat (2019). (8)

| Ring with dark blue sapphire of 9.76 ct, transparent to translucent
(growth fissures up to the surface), acc. to certificate no indication of
heating, diamonds in total ca. 0.60 ct, medium to good colour a.
clarity, 18K WG, 7.5 gr, ring size 55, 21st century, minor signs of
wear, incl. certificate (2019).
7,50g,

6.500,00 €



Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 997 008 299 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr



1.279 
bankenunabhängige Schließfächer

7
verschiedene Größen 

24h
Überwachung

VdS & 
Euronorm 

Zertifizierung 

WWW.SAFELOUNGE.DE

Direkt am StuttgarterMarktplatz
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